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P013-01-01 do  R012-01-01 do  [2013-01-01 do  [2012-01-01 do
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DANE DOTYCZACE SKONSOLIDOWANEGO SPRAWOZDANIA
FINANSOWEGO
I. Przychody ze sprzedazy 939 229 883 876 223 043 211778
Il. Zysk (strata) z dziatalnosci operacyjne;j 29 392 30 767 6 980 7372
11l. Zysk (strata) przed opodatkowaniem 31691 39 737 7526 9521
.gﬁsrii(::ja;z)eTetto przypadajgcy na akcjonariuszy jednostki 25 557 40 660 6069 9742
V. 8rodki pienigzne netto z dziatalnosci operacyjnej 102 995 67 147 24 459 16 089
V1. Srodki pieniezne netto z dziatalnosci inwestycyjnej -62 990 -115 533 -14 959 -27 682
VII. Srodki pienigzne netto z dziatalnosci finansowej -13 799 1231 -3277 295
VIIl. Zmiana érodkéw pienieznych netto 26 206 -47 155 6223 -11 298
IX. Liczba akcji (w szt.) 8 051 637 8 051 637 8 051 637 8 051 637
.;);sékLEth;ata) na jedng akcje przypadajacy na akcjonariuszy Spotki (w 317 5.05 075 121
ey s iy 1 PPSleey e
DANE DOTYCZACE SKROCONEGO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO
XIl. Przychody netto ze sprzedazy produktéw, towaréw i materiatow 637 260 666 859 151 333 159 780
XIll. Zysk (strata) z dziatalnosci operacyjnej 48 918 62 392 11617 14 949
XIV. Zysk (strata) brutto 45 831 43616 10 884 10 450
XV. Zysk (strata) netto 43 548 41 604 10 342 9 968
XVI. Przeptywy pieniezne netto z dziatalnosci operacyjnej 113 831 62 711 27 032 15 026
XVII. Przeptywy pienigzne netto z dziatalnosci inwestycyjne;j -65 474 -95 458 -15 548 -22 872
XVIII. Przeptywy pienigzne netto z dziatalnosci finansowej -20 446 -4 584 -4 855 -1 098
XIX. Przeptywy pienigezne netto, razem 27911 -37 331 6 628 -8 945
XX. Liczba akcji (w szt.) 8 051 637 8 051 637 8 051 637 8 051 637
XXI. Zysk (strata) zanualizowany na jedng akcje (w zZ/EUR) 5,41 5,17 1,28 1,24
N e
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wtys. zt wtys. EUR
K kwartat(y) K kwartat(y) ¥ kwartat(y) 4 kwartat(y)
RA harastajgco / harastajgco / narastajgco / narastajgco /
WYB NE DANE FINANSOWE 013 okres od 012 okres od 2013 okres od 2012 okres od

013-01-01 do  2012-01-01 do  [2013-01-01 do  [2012-01-01 do
013-12-31 r012-12-31 2013-12-31 2012-12-31

KAPITALY

xxini, Kapitat wtasny przypadajacy na akcjonariuszy Spotk 626 775 621 623 151132 152 053

(skonsolidowany)
XXIV. Kapitat wtasny (jednostki dominujgcej) 659 010 629 386 158 905 153 952

Kursy euro uzyte do przeliczania wybranych danych finansowych:

Srednia arytmetyczna $rednich kurséw NBP na koniec kazdego miesigca za okres 01.01-31.12.2013 r.: 4,2110.
Srednia arytmetyczna $rednich kurséw NBP na koniec kazdego miesigca za okres 01.01-31.12.2012 r.: 4,1736.
Wartos$¢ kapitalu wilasnego zostata przeliczona na euro w oparciu o $redni kurs NBP z ostatniego dnia okresu:
31.12.2013r.: 4,1472,

31.12.2012r.: 4,0882.

Warto$¢ kapitalu wtasnego (pozycje XXIII i XXIV) zostata zaprezentowana na koniec 12 miesig¢cy biezacego roku
obrotowego i na koniec poprzedniego roku obrotowego.

W przypadku prezentowania wybranych danych finansowych z kwartalnej informacji finansowej dane te nalezy odpowiednio opisa¢.
Wybrane dane finansowe ze skonsolidowanego bilansu (skonsolidowanego sprawozdania z sytuacji finansowej) lub odpowiednio z bilansu
(sprawozdania z sytuacji finansowej) prezentuje si¢ na koniec biezgcego kwartatu i koniec poprzedniego roku obrotowego, co nalezy odpowiednio

opisac.

Raport powinien zosta¢ przekazany Komisji Nadzoru Finansowego, spétce prowadzacej rynek regulowany oraz do publicznej wiadomosci za
posrednictwem agencji informacyjnej zgodnie z przepisami prawa.
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Skonsolidowany bilans

AKTYWA
Aktywa trwate

Rzeczowe aktywa trwate

Wartosc¢ firmy

Pozostate wartosci niematerialne

Dtugoterminowe rozliczenia miedzyokresowe
Inwestycje w jednostkach stowarzyszonych
Inwestycje pozostate

Aktywa z tytutu odroczonego podatku dochodowego
Pozostate naleznosci

Aktywa obrotowe

Zapasy

Naleznosci handlowe oraz pozostate naleznosci
Naleznosci z tytutu biezacego podatku dochodowego
Nalezne przychody z tytutu kontraktéw dtugoterminowych

Aktywa finansowe dostepne do sprzedazy
Pozostate aktywa finansowe wyceniane wg wartosci godziwej —
instrumenty pochodne

Udzialy i akcje
Srodki pieniezne i ich ekwiwalenty

Aktywa razem

KAPITAL WLASNY
Kapitat wiasny przypadajacy na akcjonariuszy Spétki

Kapitat zaktadowy

Pozostate kapitaty

Réznice kursowe

Zysk netto za okres biezacy
Niepodzielony wynik finansowy

Udziaty mniejszosci
Kapitat wtasny razem

ZOBOWIAZANIA
Zobowiagzania dtugoterminowe

Kredyty i pozyczki
Rezerwa z tyt. odroczonego podatku dochodowego
Inne zobowigzania

Zobowiazania krétkoterminowe

Zobowigzania handlowe oraz pozostate zobowigzania
Zobowigzania z tytutu biezgcego podatku dochodowego
Zobowigzania z tytutu kontraktow dtugoterminowych
Kredyty i pozyczki

Zobowigzania finansowe

Rezerwy na pozostate zobowigzania i obcigzenia

Zobowigzania razem
Razem kapitat wtasny i zobowigzania

Nota

3.2
3.3
3.4

3.5

3.15

3.6
3.9

3.12
3.7

3.8

3.10

3.13
3.15

3.11

3.12

3.13
3.8

3.16

Stan na
31 grudnia 2013 .

Stan na
31 grudnia 2012r.

360 056 357 715
44 061 44061
79714 96 401

904 904

49 244

106 48

27 407 27 791
1639 1844
513 936 529 008
51 205 62 307
358 813 399 840
1497 408
32936 10 165

6 685 1616
1644 1059
112 22

167 713 142 318
620 605 617 735
1134541 1146 743
8 051 8 051
145 205 142 332
2622 3090

25 557 40 660
445 340 427 490
626 775 621 623
11 320 3319
638 095 624 942
110 751 94 892
38 389 41575
308 -

149 448 136 467
189 194 232 316
6 747 7323
33320 17 045
20 700 36325

- 180

97 037 92 145
346 998 385 334
496 446 521 801
1134541 1146 743
-3-

Informacje dodatkowe i objasnienia stanowig integralng cze$¢ sprawozdania finansowego



SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE FINANSOWE ZA 12 MIESIECY 2013 ROKU

dane prezentowane sg w tys. zf, chyba ze wskazano inaczej

COMARCH

. Skonsolidowany rachunek zyskow i strat

Nota

Przychody ze sprzedazy

Koszty sprzedanych produktéw, ustug, towaréw i
materiatow

Zysk brutto na sprzedazy
Pozostate przychody operacyjne
Koszty sprzedazy i marketingu
Koszty ogolnego zarzadu
Pozostate koszty operacyjne
Zysk operacyjny

Przychody finansowe - netto

Udziat w zyskach / (stratach) jednostek
stowarzyszonych

Zysk przed opodatkowaniem
Podatek dochodowy
Zysk netto za okres

w tym:

Zysk netto przypadajgcy na akcjonariuszy
jednostki dominujgcej

Strata netto przypadajgca udziatom niedajgcym
kontroli

Zysk na akcje przypadajacy akcjonariuszom
jednostki dominujacej za okres (wyrazony w
zt na jedng akcje)

— podstawowy 3.18
— rozwodniony 3.18

Ill.  Skonsolidowane sprawozdanie z catkowitych dochodéw

Zysk netto za okres

Pozostate dochody catkowite

Réznice kursowe z przeliczenia jednostek
podporzadkowanych

Razem pozostate dochody catkowite

Suma dochodoéw catkowitych za okres

przypadajgcych akcjonariuszom jednostki
dominujgce;j

przypadajgcych udziatom niedajgcym kontroli

IV kwartal 12 miesigcy IV kwartat 12 miesigcy
2013 2013 2012 2012
314 046 939 229 362 555 883 876
(226 233) (733 270) (273 108) (688 379)
87 813 205 959 89 447 195 497
2793 11 415 4 637 16 299
(31 070) (99 008) (28 874) (85 396)
(26 282) (74 308) (25 989) (73 295)
(3945) (14 666) (7 463) (22 338)
29 309 29 392 31758 30767
1240 2 337 (253) 8993
(196) (38) 1 (23)
30 353 31691 31 506 39737
(7 747) (8 006) (2977) (2 485)
22 606 23685 28 529 37 252
22 940 25 557 29 795 40 660
(334) (1872) (1 266) (3 408)
22 606 23685 28 529 37 252
3,17 5,05
3,15 5,05
IV kwartat 12 miesiecy IV kwartal 12 miesiecy
2013 2013 2012 2012
22 606 23685 28 529 37 252
356 (471) (184) (3557)
356 (471) (184) (3557)
22 962 23214 28 345 33695
23 299 25089 29478 37 155
(337) (1875) (1133) (3 460)
-4 -
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IV. Skonsolidowane zestawienie zmian w kapitale wiasnym

Stan na 1 stycznia
2012r.

Przeniesienie wyniku za
rok 2011

Dywidenda wyptacona

Zmiany struktury
witasnosciowej w MKS
Cracovia SSA, Ca
Consulting S.A. i
Comarch R&D S.ar.l.

Kapitat wtasny z
przejecia udziatow
niekontrolujgcych
Kapitat z wyceny opcji
menedzerskiej

Réznice kursowe™

Zysk Sstrata) za
okres?

Catkowite dochody za
okres (1+2)

Stan na 31 grudnia
2012r.

Stan na 1 stycznia
2013r.

Przeniesienie wyniku za

rok 2012

Dywidenda wyptacona

Kapitaty z przejecia

udziatow

Zmiana struktury

wiasnosciowej

Kapitat z wyceny opcji

menedzerskiej
Réznice kursowe™
Zysk/Sstrata) za
okres?

Catkowite dochody za

okres (1+2)

Stan na

31 grudnia 2013r.

Przypadajace na akcjonariuszy jednostki dominujacej Kapi_taiy ]
Zysk netto i dziel przypadajace  Kapitat
Kapital Pozostale Réznice 5o okres 00 Z'\ﬁ;ﬂ'}i _u(;:lz_latom wiasny
i el niedajacym razem

zakiadowy kapitaly kursowe biezacy finansowy kgﬁtr{)ﬁ

8 051 142 007 6 595 36 257 407 444 9497 609 851
- - - (36 257) 36 257 - -
- - - - (14 760) - (14 760)
- - - - 1679 (1679) -
- - - - (3130) (1039) (4 169)
- 325 - - - - 325
- - (3 505) - - (52) (3557)
- - - 40 660 - (3408) 37 252
- - (3 505) 40 660 - (3460) 33695
8 051 142 332 3090 40 660 427 490 3319 624942
8 051 142 332 3090 40 660 427 490 3319 624942
- - - (40 660) 40 660 - -
- - - - (13 103) - (13103)
- - - - - 169 169
- - - - (9 707) 9707 -
- 2873 - - - - 2873
- - (468) - - ®) (471)
- - - 25557 - (1872) 23685
- - (468) 25557 - (1 875) 23214
8 051 145 205 2622 25557 445 340 11320 638095

Dywidenda w tgcznej kwocie 13 103 tys. zt obejmuje dywidende w kwocie 12 077 tys. zt wyptacong przez jednostke
dominujgcg dla jej akcjonariuszy w dniu 19 sierpnia 2013 r., dywidende w kwocie 291 tys. zt wyptacong przez CASA
Management and Consulting sp. z 0.0. SK-A w dniu 11 lipca 2013 r. oraz pozostate dywidendy w kwocie 735 tys. zt
wyptacone w dniu 23 sierpnia 2013 r. przez jednostki zalezne dla komplementariuszy spoza Grupy.

Informacje dodatkowe i objasnienia stanowig integralng cze$¢ sprawozdania finansowego



SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE FINANSOWE ZA 12 MIESIECY 2013 ROKU

dane prezentowane sg w tys. zf, chyba ze wskazano inaczej

COMARCH

V. Skonsolidowany rachunek przeptywow pienieznych

Przeptywy pienigezne z dziatalnosci operacyjnej
Zysk netto

Korekty razem

Udziat w (zyskach) stratach netto jednostek podporzadkowanych
wycenianych metodg praw wtasnosci

Amortyzacja

(Zyski) straty z tytutu réznic kursowych
Odsetki i udziaty w zyskach (dywidendy)
(Zysk) strata z dziatalnosci inwestycyjnej
Zmiana stanu zapasow

Zmiana stanu naleznosci

Zmiana stanu zobowigzan i rezerw, z wyjatkiem pozyczek i kredytow

Inne korekty
Zysk netto pomniejszony o korekty razem
Zaptacony podatek dochodowy
Srodki pienigzne netto z dziatalnosci operacyjnej

Przeplywy pieniezne z dziatalnosci inwestycyjnej
Nabycie rzeczowych aktywdw trwatych

Wptywy ze sprzedazy rzeczowych aktywdw trwatych
Nabycie wartosci niematerialnych

Wptywy ze sprzedazy inwestycji w nieruchomosci oraz WNIP
Wydatki na nabycie aktywdw finansowych

Wydatki na inwestycje w nieruchomosci

Wptywy ze sprzedazy dostepnych do sprzedazy aktywéw finansowych
Udzielone pozyczki dtugoterminowe

Sptacone pozyczki dtugoterminowe

Odsetki

Inne wptywy z aktywoéw finansowych

Inne wptywy inwestycyjne

Inne wydatki inwestycyjne

Srodki pieniezne netto z dziatalnosci inwestycyjnej

Przeplywy pieniezne z dziatalnosci finansowej

Wptywy z tytutu zaciggnietych kredytow i pozyczek

Sptata kredytow i pozyczek

Odsetki

Dywidendy i inne wyptaty na rzecz wiascicieli

Inne niz wyptaty na rzecz wtascicieli wydatki z tytutu podziatu zysku
Inne wptywy finansowe

Inne wydatki finansowe

Srodki pieniezne netto wykorzystane w/pochodzace z dziatalnosci

finansowej

Zmiana srodkow pienigeznych netto

Srodki pieniezne na poczatek okresu

Dodatnie (ujemne) réznice kursowe w $rodkach pienieznych
Srodki pienigzne na koniec okresu

- w tym o ograniczonej mozliwo$ci dysponowania

12 miesiecy 2013

12 miesiecy 2012

23 685 37 252
89 786 37813
38 23

64 441 53 326
(2 389) (2 379)
2251 (3 308)
(355) (1384)
11814 (14 412)
25770 (41 848)
(13 182) 45334
1398 2 461
113 471 75 065
(10 476) (7 918)
102 995 67 147
(39 718) (67 836)
1290 -
(14 792) (28 727)
26 183

(6 458) (24 919)
(19) (22)

- 803

(9 013) (1112)
2 440 909
1954 3313
1530 1629
791 421

(1 021) (175)
(62 990) (115 533)
75 955 33442
(72 688) (13 102)
(3 998) (3997)
(12 077) (12 077)
(1 026) (2 603)
215 4
(180) (436)
(13 799) 1231
26 206 (47 155)
142 269 192 896
(1317) (3472)
167 158 142 269
2079 969
-6 -
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VI. Informacja dodatkowa

1. Informacje o strukturze i dziatalnosci Grupy

Podstawowym przedmiotem dziatalnosci Grupy Comarch (,Grupa”), ktérej jednostka
dominujgca jest Spotka Comarch S.A. z siedzibg w Krakowie przy Al. Jana Pawita Il 39 A
(,Spdtka”), jest dziatalno$¢ zwigzana z oprogramowaniem - PKD 62.01.Z. Oznaczenie sadu
rejestrowego dla Comarch S.A.: Sad Rejonowy dla Krakowa — Srédmiescia w Krakowie, XI
Wydziat Gospodarczy Krajowego Rejestru Sgdowego. Numer KRS: 0000057567. Spoétka
Comarch S.A. posiada dominujgcy udziat w Grupie pod wzgledem osigganych przychodoéw,
wartosci aktywéw oraz ilosci i wielkosci realizowanych kontraktéw. Akcje Spotki
Comarch S.A. sg dopuszczone do obrotu gietdowego na Gietdzie Papierow Wartosciowych w
Warszawie. Czas trwania jednostki dominujgcej nie jest ograniczony.

1.1 Struktura organizacyjna Grupy Comarch

W dniu 31 grudnia 2013 r. w sktad Grupy Comarch wchodzity nastepujgce podmioty (w
nawiasach udziat gtoséw przypadajgcy na Comarch S.A., chyba ze wskazano inaczej):

» Comarch Spétka Akcyjna z siedzibg w Krakowie w Polsce,

» Comarch AG z siedzibg w Dreznie w Niemczech (100%),

o Comarch Software und Beratung AG z siedzibg w Monachium w Niemczech
(100% zalezna od Comarch AG*),
o Comarch Solutions GmbH z siedzibg w Innsbruck w Austrii (100% zalezna

od Comarch Software und Beratung AG),

» Comarch S.A.S. z siedzibg w Lezennes we Francji (100%),

. Comarch R&D S.a r.l. z siedzibg w Montbonnot-Saint-Martin we Francji
(70% zalezna od Comarch SAS, 30% zalezna od Comarch S.A.),

» Comarch Luxembourg S.a r.l. z siedzibg w Luksemburgu w Luksemburgu (100%)

» Comarch, Inc. z siedzibg w Rosemont w Stanach Zjednoczonych Ameryki (100%),

o Comarch Panama, Inc. z siedzibg w Panamie w Panamie (100% zalezna
od Comarch, Inc.),

» Comarch Canada, Corp. z siedzibg w New Brunswick w Kanadzie (100%),

» Comarch Middle East FZ-LLC z siedzibg w Dubaju w Zjednoczonych Emiratach Arabskich
(100%),

» Comarch LLC z siedzibg w Kijowie na Ukrainie (100%),

» 00O Comarch z siedzibg w Moskwie w Ros;ji (100%),

» Comarch Software (Shanghai) Co. Ltd. z siedzibg w Szanghaju w Chinach (100%),

» Comarch Vietnam Company Limited (Comarch Co., Ltd.) z siedzibg w Ho Chi Minh City w
Wietnamie (100%),

» Comarch Oy z siedzibg w Espoo w Finlandii (100%),

» Comarch UK Ltd. z siedzibg w Londynie w Wielkiej Brytanii (100%),

» Comarch Chile SpA w Santiago w Chile (100%),

» Comarch s.r.o. z siedzibg w Bratystawie na Stowacji (100%),

» SouthForge sp. z 0.0. z siedzibg w Krakowie w Polsce (100%),

» CA Consulting S.A. z siedzibg w Warszawie w Polsce (100%),

» Comarch Management sp. z 0.0. z siedzibg w Krakowie w Polsce (100%),

» Comarch Corporate Finance Fundusz Inwestycyjny Zamkniety z siedzibg w Krakowie w
Polsce (,CCF FIZ") (Comarch S.A. posiada 100% wyemitowanych certyfikatow
inwestycyjnych),

. Comarch Management sp. z 0.0. SK-A z siedzibg w Krakowie w Polsce
(38,57% gtoséw przypada na CCF FIZ; 61,43% gtosow przypada na
Comarch S.A.; z akcji nabytych przez Comarch Management sp. z 0.0.
SK-A celem umorzenia spotka nie wykonuje prawa gtosu),

. Bonus Management sp. z 0.0. SK-A z siedzibg w Krakowie w Polsce
(100,00% gtoséw przypada na CCF FlZ),

. Bonus Development sp. z 0.0. SK-A z siedzibg w Krakowie w Polsce
(100% gtosow przypada na CCF F1Z),

3 Bonus Management sp. z 0.0. Il Activia SK-A z siedzibg w Krakowie w

Polsce (100% gtoséw przypada na CCF FIZ),
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. Bonus Development sp. z 0.0. || Koncept SK-A z siedzibg w Krakowie w
Polsce (100% gtosow przypada na CCF FIZ),
. iMed24 S.A. z siedzibg w Krakowie w Polsce (100% gtosow przypada na
CCF Fl2),
o Comarch Polska S.A. z siedzibg w Krakowie w Polsce (100% gtosow
przypada na CCF FlIz),
. iReward24 S.A. z siedzibg w Krakowie w Polsce (100% gtoséw przypada
na CCF Flz),
. Infrastruktura24 S.A. z siedzibg w Krakowie w Polsce (100% gtosow
przypada na CCF FIz),
. iComarch24 S.A. z siedzibg w Krakowie w Polsce (100% gtosoéw przypada
na CCF Flz2),
. CASA Management and Consulting sp. z 0.0. SK-A z siedzibg w Krakowie
w Polsce (100,00% gtoséw przypada na CCF FlZ),
e ESAProjekt sp. z 0.0. z siedzibg w Chorzowie w Polsce (100% gtosow
przypada na CASA Management and Consulting sp. z 0.0. SK-A),
e Comarch Swiss AG z siedzibg w Luzern w Szwajcarii (100% gtosow
przypada na CASA Management and Consulting sp. z 0.0. SK-A),
e CAMS AG z siedzibg w Luzern w Szwaijcarii (51% gtoséw przypada na
CASA Management and Consulting sp. z 0.0. SK-A),
» Opso sp. z 0.0. z siedzibg w Krakowie w Polsce (100%),
» MKS Cracovia SSA z siedzibg w Krakowie w Polsce (66,11%).

(*) wtym 2,68% akcji CSuB AG pozyczonych od podmiotu spoza Grupy Comarch

Na dzieh 31 grudnia 2013 r. jednostkg stowarzyszong z jednostkg dominujgca jest:
» poprzez Comarch Corporate Finance Fundusz Inwestycyjny Zamkniety: Solnteractive S.A. z
siedzibg w Krakowie w Polsce (18,52% gtoséw przypada na CCF FIZ).

Spoétki stowarzyszone nie sg konsolidowane. Udzialy w nich sg wyceniane metodg praw
wilasnosci.

1.2 Struktura dziatania Grupy Comarch

Struktura dziatania Grupy Comarch jest nastepujaca:

- jednostka dominujgca Comarch S.A. pozyskuje wiekszo$¢ kontraktow w duzej mierze
realizujgc je,

- spotki Comarch AG, Comarch S.A.S., Comarch R&D S.a r.l., Comarch Luxembourg S.a r.l.,
Comarch Inc., Comarch Panama Inc., Comarch Canada, Corp., Comarch Middle East FZ-LLC,
Comarch LLC, OOO Comarch, Comarch Oy, Comarch UK Ltd. oraz Comarch Chile SpA
pozyskujg kontrakty informatyczne na rynkach zagranicznych i realizujg je w catosci lub w
czesci,

- spotki SouthForge sp. z 0.0. i Comarch Polska S.A. pozyskujg kontrakty informatyczne na
rynku krajowym i zagranicznym i realizujg je w catosci lub w czesci,

- CA Consulting S.A. prowadzi dziatalnos¢ teleinformatyczng, polegajgcg na dostarczaniu tacz
teleinformatycznych na potrzeby krajowych spétek Grupy, a takze na $wiadczeniu ustug
informatycznych i consultingowych na rzecz Comarch S.A. oraz klientéw spoza Grupy
Comarch,

- Spotka Comarch Software und Beratung AG jest znaczgcym na rynku niemieckim
producentem oprogramowania ERP oraz integratorem systeméw informatycznych. Comarch
Solutions GmbH prowadzi dziatalno$¢ o profilu identycznym z profilem dziatalnosci spétki
Comarch Software und Beratung AG,

- Comarch Swiss AG zajmuje sie sprzedazg i wdrazaniem rozwigzan informatycznych Comarch
(zwtaszcza w obszarach ERP i ECM) na rynku szwajcarskim,

- ESAProjekt sp. z o0.0. jest jednym z czotowych polskich producentéw i dostawcow
kompleksowych rozwigzan informatycznych dla sektora zdrowia,

- Comarch Corporate Finance Fundusz Inwestycyjny Zamkniety prowadzi dziatalnos¢
inwestycyjng (poprzez swoje spoétki zalezne) w zakresie nowych technologii i ustug, a takze
dziatalno$¢ inwestycyjng na rynku kapitatowym,

- Comarch Management sp. z 0.0., Comarch Management sp. z 0.0. SK-A, CASA Management
and Consulting sp. z 0.0. SK-A, CAMS AG, Bonus Management sp. z 0.0. SK-A oraz Bonus
Management sp. z o.0. Il Activia SK-A prowadzg dziatalno$¢ inwestycyjng na rynku
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kapitatowym oraz zwigzang z informatyka,

- przedmiotem dziatalno$ci Bonus Development sp. z 0.0. SK-A oraz Bonus Development sp. z
0.0. Il Koncept SK-A jest dziatalno$¢ developerska oraz inwestycyjna na rynku nieruchomosci,
- iMed24 S.A. wytwarza i sprzedaje oprogramowanie zwigzane z medycyng, urzgdzenia
medyczne oraz $wiadczy ustugi medyczne i diagnostyczne,

- iReward24 S.A. prowadzi dziatalno$¢ polegajagcg na wytwarzaniu i wdrazaniu
oprogramowania lojalnosciowego dla odbiorcow z sektora matych i Srednich przedsiebiorstw

- Infrastruktura24 S.A. prowadzi dziatalno$¢ polegajgcg na oferowaniu ustug data center oraz
outsourcingu ustug informatycznych,

- iComarch24 S.A. prowadzi projekty informatyczne z zakresu e-ksiggowosci oraz handlu
elektronicznego, $wiadczy rowniez ustugi ksiegowe dla krajowych podmiotéw zaleznych z
Grupy Comarch,

- MKS Cracovia SSA jest sportowg spoétkg akcyjna,

- Opso sp. z 0.0. prowadzi dziatalnos¢ gastronomiczna,

- Comarch Co. Ltd (Wietnam) jest w trakcie procesu likwidacyjnego. Spotki Comarch s.r.o. i
Comarch Software (Shanghai) Co. Ltd. nie prowadzg obecnie dziatalnosci operacyjne;j.

1.3 Zmiany wiascicielskie i zmiany w strukturze organizacyjnej w IV kwartale 2013
roku

W dniu 1 pazdziernika 2013 r. zostato zarejestrowane podwyzszenie kapitatu zaktadowego do
kwoty 91 863,00 zt w spotce Bonus Development sp. z 0.0 |l Koncept SK-A.

W dniu 17 pazdziernika 2013 r. zostato zarejestrowane podwyzszenie kapitatu zakladowego do
kwoty 1 542 700,00 zt w spotce Bonus Management sp. z 0.0 |l Activia SK-A.

W dniu 25 pazdziernika 2013 r. NZW Comarch Management sp. z 0.0. podjeto uchwate o
podwyzszeniu kapitatu zaktadowego do kwoty 250 000,00 zt. W dniu 2 grudnia 2013 r. zgodnie
z postanowieniem Sadu Rejonowego dla Krakowa-Srédmiescia w Krakowie, XI Wydziat
Gospodarczy Krajowego Rejestru Sgdowego powyzsze podwyzszenie kapitatu zaktadowego
spofki zostato zarejestrowane.

W dniu 18 listopada 2013 r. Zarzgd Comarch S.A. poinformowat o zakonczeniu postepowania
upadtosciowego spotki SoftM France S.a r.l. (raport biezacy nr 24/2013 z dnia 18 listopada
2013r.)

W dniu 11 grudnia 2013 r. zostala podpisana umowa objecia akcji serii G w kapitale
zaktadowym spétki MKS Cracovia SSA (raport biezgcy nr 27/2013 z dnia 11 grudnia 2013 r.).
Kapitat zostat w catodci optacony w dniu 11 grudnia 2013 r. Po dokonaniu podwyzszenia
Comarch S.A. bedzie dysponowa¢ 66,11% gtoséw na WZA spéiki. Formalna rejestracja
podwyzszenia nastgpita w dniu 7 stycznia 2014 r. jednakze ze wzgledu na fakt optacenia w
catosci w roku 2013 podwyzszonego kapitatu i biorgc pod uwage, ze nastgpito zaledwie
kilkudniowe, spowodowane gtéwnie wzgledami technicznymi, opdznienie formalnej rejestracji
podwyzszenia w stosunku do dnia bilansowego a takze ze wzgledu na brak podstaw do
ewentualnej wyptaty dywidendy, skutki ekonomiczne podwyzszenia ujeto juz w sprawozdaniu
na 31 grudnia 2013 r.

W dniu 17 grudnia 2013 r. zostata podpisana umowa objecia przez Bonus Management sp. z
0.0. Activia SK-A akcji w podwyzszonym kapitale zaktadowym spétki Solnteractive S.A. Po
rejestracji podwyzszenia kapitatu Solnteractive S.A., Bonus Management sp. z 0.0. Activia SK-
A bedzie dysponowac 11,27% a CCF FIZ 16,10% gtoséw na WZA spotki. Podwyzszony kapitat
zostat w catosci optacony w dniu 17 grudnia 2013 r. Do dnia publikacji raportu podwyzszenie
nie zostato zarejestrowane.

W dniu 20 grudnia 2013 r. zgodnie z postanowieniem Sadu Rejonowego dla Krakowa-
Srédmiescia w Krakowie, XI Wydziat Gospodarczy Krajowego Rejestru Sgadowego zostato
zarejestrowane obnizenie kapitatu zakladowego w Comarch Management sp. z 0.0. SK-A z
kwoty 168 868 PLN do kwoty 90 110 PLN.

1.4 Zmiany wlascicielskie i zmiany w strukturze organizacyjnej po dacie bilansu

W dniu 7 stycznia 2014 r. zgodnie z postanowieniem Sadu Rejonowego dla Krakowa-
Srodmiescia w Krakowie, XI Wydziat Gospodarczy Krajowego Rejestru Sadowego zostato
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zarejestrowane podwyzszenie kapitatu zaktadowego spdétki MKS Cracovia SSA z 19 560
100,00 zt do 21 840 100,00 zt. W rezultacie Comarch S.A. jest posiadaczem 66,11% akcji w
kapitale zaktadowym MKS Cracovia SSA uprawniajgcych do 66,11% gtoséw na WZA spotki
(raport biezacy nr 4/2014 z dnia 28 stycznia 2014 r.).

W dniu 24 stycznia 2014 r. zgodnie z postanowieniem Sadu Rejonowego dla Krakowa-
Srodmiescia w Krakowie, XI Wydziat Gospodarczy Krajowego Rejestru Sadowego zostato
zarejestrowane podwyzszenie kapitatu zaktadowego spétki iMed24 S.A. z kwoty 2 450 000,00
PLN do kwoty 2 850 000,00 PLN. W dniu 17 lutego 2014 r. NWZ iMed24 S.A. podjeto uchwate
0 podwyzszeniu kapitatu zaktadowego do kwoty 3 250 000 PLN.

Aktem notarialnym z dnia 6 lutego 2014 r. zostata zawigzana spotka akcyjna Volatech Capital
Advisors S.A., w ktérej Comarch S.A. objat 21,43% kapitatu zaktadowego (15,79% w glosach
na WZA spotki) a spétka CAMS AG objeta 42,86% kapitatu zaktadowego (31,58% w gtosach na
WZA spotki).

Z datg 17 lutego 2014 roku zostata zawarta umowa nabycia 15 943 akcji wtasnych przez
Comarch Management sp. z 0.0. SK-A od CCF FIZ w celu ich umorzenia.

2. Opis stosowanych zasad rachunkowosci

Niniejsze niezbadane Srédroczne Skonsolidowane Sprawozdanie Finansowe Grupy
(,Srédroczne Skonsolidowane Sprawozdanie Finansowe”) obejmujgce okres 12 miesiecy
zakonczonych 31 grudnia 2013 roku wraz z danymi poréwnywalnymi, zostato sporzgdzone
zgodnie z Miedzynarodowym Standardem Rachunkowos$ci (,MSR”) 34, oraz zgodnie z
odpowiednimi  standardami rachunkowosci majgcymi zastosowanie do $rodrocznej
sprawozdawczosci finansowej w ksztalcie zatwierdzonym przez Unie Europejska,
opublikowanymi i obowigzujgcymi w czasie przygotowywania niniejszego Skréconego
Srédrocznego Skonsolidowanego Sprawozdania Finansowego.

Niniejsze Skonsolidowane Sprawozdanie Finansowe obejmujgce okres 12 miesiecy
zakonczonych 31 grudnia 2013 roku nie obejmuje wszystkich informacji oraz ujawnien
wymaganych w rocznym sprawozdaniu finansowym i nalezy je czyta¢ tacznie ze zbadanym
Skonsolidowanym Sprawozdaniem Finansowym Grupy Kapitatowej Comarch sporzadzonym
wedtug  Miedzynarodowych  Standardéw  Sprawozdawczosci  Finansowej  (,MSSF”),
zawierajgcym noty (,Skonsolidowane Sprawozdanie Finansowe sporzgdzone wedtug MSSF”)
za rok zakonczony 31 grudnia 2012 roku.

Zasady rachunkowo$ci oraz metody wyliczen przyjete do przygotowania Skonsolidowanego
Sprawozdania Finansowego obejmujgcego okres 12 miesiecy zakonczonych 31 grudnia 2013
roku sg spojne z zasadami opisanymi w zbadanym Skonsolidowanym Sprawozdaniu
Finansowym Grupy Comarch sporzgdzonym wedtug MSSF za rok zakonczony 31 grudnia 2012
roku (Nota 2 oraz Nota 3 Skonsolidowanego Sprawozdania Finansowego Grupy Kapitatowe;j
Comarch sporzadzonego wedtug MSSF za rok zakonczony 31 grudnia 2012 roku).

Skonsolidowane Sprawozdanie Finansowe obejmujgce okres 12 miesiecy zakonczonych 31
grudnia 2013 roku skifada sie ze skonsolidowanego bilansu, skonsolidowanego rachunku
zyskoéw i strat, skonsolidowanego zestawienia catkowitych dochodéw, zestawienia zmian w
skonsolidowanych kapitatach wiasnych, skonsolidowanego rachunku przeptywéw pienieznych
oraz wybranych not objasniajgcych.

W srédrocznym sprawozdaniu finansowym uwzglednia sie bgdz odracza koszty powstajgce w
roku finansowym nieréownomiernie tylko wtedy, gdy powyzsze koszty powinny zostaé
uwzglednione bgdz odroczone w czasie na koniec danego roku obrotowego.

Niniejsze Skonsolidowane Sprawozdanie Finansowe obejmujgce okres 12 miesiecy

zakonczonych 31 grudnia 2013 roku zostato przygotowane w tysigcach ziotych i zostato
zatwierdzone do publikacji przez Zarzad w dniu 28 lutego 2014 roku.
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Standardy i interpretacje zastosowane po raz pierwszy w roku 2013

Nastepujgce zmiany do istniejgcych  standardow  opublikowanych przez Rade
Miedzynarodowych Standardéw Rachunkowosci oraz zatwierdzone przez UE wchodzg w zycie
w roku 2013:

e MSSF 13 ,Ustalenie wartosci godziwej”, zatwierdzone w UE w dniu 11 grudnia 2012
roku (obowigzujgcy w odniesieniu do okreséw rocznych rozpoczynajgcych sie 1 stycznia
2013 roku lub po tej dacie),

e Zmiany do MSSF 1 ,Zastosowanie MSSF po raz pierwszy” — Silna hiperinflacja i
usuniecie sztywnych terminéw dla stosujgcych MSSF po raz pierwszy, zatwierdzone w UE
w dniu 11 grudnia 2012 roku (obowigzujgcy w odniesieniu do okreséw rocznych
rozpoczynajgcych sie 1 stycznia 2013 roku lub po tej dacie),

e Zmiany do MSSF 1 ,Zastosowanie MSSF po raz pierwszy” — Pozyczki rzgdowe,
zatwierdzone w UE w dniu 4 marca 2013 roku (obowigzujgcy w odniesieniu do okreséw
rocznych rozpoczynajgcych sie 1 stycznia 2013 roku lub po tej dacie),

e Zmiany do MSSF 7 ,Instrumenty finansowe: ujawnianie informacji” — Kompensowanie
aktywoéw finansowych i zobowigzan finansowych, zatwierdzone w UE w dniu 13 grudnia
2012 roku (obowigzujgcy w odniesieniu do okreséw rocznych rozpoczynajgcych sie 1
stycznia 2013 roku lub po tej dacie),

e Zmiany do MSR 1 ,Prezentacja sprawozdan finansowych” - Prezentacja skfadnikéw
innych catkowitych dochoddéw, zatwierdzone w UE w dniu 5 czerwca 2012 roku
(obowigzujacy w odniesieniu do okreséw rocznych rozpoczynajgcych sie 1 lipca 2012 roku
lub po tej dacie),

e Zmiany do MSR 12 , Podatek dochodowy” — Podatek odroczony: realizacja wartosci
aktywow, zatwierdzone w UE w dniu 11 grudnia 2012 roku (obowigzujgcy w odniesieniu do
okreséw rocznych rozpoczynajgcych sie 1 stycznia 2013 roku lub po tej dacie),

e Zmiany do MSR 19 ,Swiadczenia pracownicze” — Poprawki do rachunkowosci
Swiadczen po okresie zatrudnienia, zatwierdzone w UE w dniu 5 czerwca 2012 roku
(obowigzujgcy w odniesieniu do okresdw rocznych rozpoczynajgcych sie 1 stycznia 2013
roku lub po tej dacie),

e Zmiany do réznych standardéw ,,Poprawki do MSSF (2012)” — dokonane zmiany w
ramach procedury wprowadzania dorocznych poprawek do MSSF opublikowane w dniu 17
maja 2012 roku (MSSF 1, MSR 1, MSR 16, MSR 32 oraz MSR 34) ukierunkowane gtéwnie
na rozwigzywanie niezgodnosci i uscislenie stownictwa, zatwierdzone w UE w dniu 27 marca
2013 roku (obowigzujgce w odniesieniu do okreséw rocznych rozpoczynajgcych sie 1
stycznia 2013 lub po tej dacie),

¢ Interpretacja KIMSF 20 ,,Koszty usuwania nadkiadu na etapie produkcji w kopalniach
odkrywkowych”, zatwierdzone w UE w dniu 11 grudnia 2012 roku (obowigzujgca w
odniesieniu do okreséw rocznych rozpoczynajgcych sie 1 stycznia 2013 roku lub po tej
dacie).

Wedtug szacunkow jednostki dominujgcej ww. standardy, interpretacje i zmiany do standardéw
nie miaty istotnego wptywu na dotychczas stosowang polityke rachunkowo$ci jednostki.
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Standardy i interpretacje, jakie zostaly juz opublikowane i zatwierdzone przez UE, ale
jeszcze nie weszly w zycie

Zatwierdzajgc niniejsze sprawozdanie finansowe Grupa nie zastosowata nastepujgcych
standardéw, zmian standardow i interpretacji, ktére zostaty opublikowane i zatwierdzone do
stosowania w UE, ale ktére nie weszty jeszcze w zycie:

e MSSF 10 ,,Skonsolidowane sprawozdania finansowe”, zatwierdzone w UE w dniu 11
grudnia 2012 roku (obowigzujacy w odniesieniu do okreséw rocznych rozpoczynajgcych sie
1 stycznia 2014 roku lub po tej dacie),

e MSSF 11 ,Wspdine ustalenia umowne”, zatwierdzone w UE w dniu 11 grudnia 2012 roku
(obowigzujacy w odniesieniu do okresdéw rocznych rozpoczynajgcych sie 1 stycznia 2014
roku lub po tej dacie),

e MSSF 12 ,Ujawnienie informacji na temat udzialdow w innych jednostkach”,
zatwierdzone w UE w dniu 11 grudnia 2012 roku (obowigzujgcy w odniesieniu do okreséw
rocznych rozpoczynajgcych sie 1 stycznia 2014 roku lub po tej dacie),

e MSR 27 (znowelizowany w roku 2011) , Jednostkowe sprawozdania finansowe”,
zatwierdzone w UE w dniu 11 grudnia 2012 roku (obowigzujacy w odniesieniu do okresow
rocznych rozpoczynajgcych sie 1 stycznia 2014 roku lub po tej dacie),

e MSR 28 (znowelizowany w roku 2011) ,.Inwestycje w jednostkach stowarzyszonych i
wspolnych przedsiewzieciach”, zatwierdzone w UE w dniu 11 grudnia 2012 roku
(obowigzujacy w odniesieniu do okresow rocznych rozpoczynajacych sie 1 stycznia 2014
roku lub po tej dacie),

e Zmiany do MSSF 10 ,,Skonsolidowane sprawozdania finansowe”, MSSF 11 ,,Wspdine
ustalenia umowne” oraz MSSF 12 ,,Ujawnienie informacji na temat udziatéw w innych
jednostkach” — objasnienia na temat przepiséw przejsciowych, zatwierdzone w UE w dniu
4 kwietnia 2013 roku (obowigzujgcy w odniesieniu do okreséw rocznych rozpoczynajgcych
sie 1 stycznia 2014 roku lub po tej dacie),

e Zmiany do MSR 32 ,Instrumenty finansowe: prezentacja” — kompensowanie aktywéw
finansowych i zobowigzanh finansowych, zatwierdzone w UE w dniu 13 grudnia 2012 roku
(obowigzujgcy w odniesieniu do okresdw rocznych rozpoczynajgcych sie 1 stycznia 2014
roku lub po tej dacie).

Standardy i Interpretacje przyjete przez RMSR, ale jeszcze niezatwierdzone do
stosowania w UE

MSSF w ksztatcie zatwierdzonym przez UE nie réznig sie obecnie w znaczgcy sposéb od
regulacji przyjetych przez Rade Miedzynarodowych Standardéw Rachunkowosci (RMSR), z
wyjatkiem ponizszych standardoéw, zmian do standardéw i interpretacji, ktére wedtug stanu na
dzieh 28 lutego 2014 r. nie zostaly jeszcze przyjete do stosowania w UE:

e MSSF 9 ,Instrumenty finansowe” (obowigzujacy w odniesieniu do okreséw rocznych
rozpoczynajgcych sie 1 stycznia 2015 roku lub po tej dacie),

e Zmiany do MSSF 9 ,Instrumenty finansowe” oraz MSSF 7 ,Instrumenty finansowe:
ujawnianie informacji” — obowigzkowa data wejscia w zycie i przepisy przejsciowe,

e Zmiany do MSSF 10 ,Skonsolidowane sprawozdania finansowe”, MSSF 12
»Ujawnienie informacji na temat udzialéw w innych jednostkach” oraz MSR 27

»Jednostkowe sprawozdania finansowe” — jednostki inwestycyjne (obowigzujgcy w
odniesieniu do okreséw rocznych rozpoczynajgcych sie 1 stycznia 2014 roku lub po tej
dacie),
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e Zmiany do MSR 36 ,Utrata wartosci aktywow” — Ujawnianie wartosci odzyskiwalnej
aktywéw niefinansowych (obowigzujagcy w odniesieniu do okreséw rocznych
rozpoczynajgcych sie 1 stycznia 2014 roku lub po tej dacie),

e Zmiany do MSR 39 ,Instrumenty finansowe: ujmowanie i wycena”
— Nowacja instrumentow pochodnych i dalsze stosowanie rachunkowosci
zabezpieczen (obowigzujgcy w odniesieniu do okreséw rocznych rozpoczynajgcych sie 1
stycznia 2014 roku lub po tej dacie),

¢ Interpretacja KIMSF 21 ,,Optaty publiczne” (obowigzujgcy w odniesieniu do okreséw
rocznych rozpoczynajgcych sie 1 stycznia 2014 roku lub po tej dacie).

Wedtug szacunkow jednostki dominujgcej ww. standardy, interpretacje i zmiany do standardéw
nie miatyby istotnego wptywu na sprawozdanie finansowe, jezeli zostatyby zastosowane przez
jednostke na dzienh bilansowy.

Jednoczesnie nadal poza regulacjami przyjetymi przez UE pozostaje rachunkowos¢
zabezpieczen portfela aktywdw i zobowigzan finansowych, ktérych zasady nie zostaty
zatwierdzone do stosowania w UE.

Wedtug szacunkéw jednostki dominujgcej zastosowanie rachunkowosci zabezpieczen portfela
aktywow lub zobowigzan finansowych wedtug MSR 39 ,,Instrumenty finansowe: ujmowanie i
wycena” nie miatoby istotnego wptywu na sprawozdanie finansowe, jezeli zostatyby przyjete
do stosowania na dzien bilansowy.

Skonsolidowane sprawozdanie finansowe Grupy Comarch za 12 miesiecy 2013 roku obejmuje
sprawozdania nastepujgcych spotek:

Charakter Metoda Udziat Comarch S.A.
powigzan konsolidacji w kapitale zakladowym
Comarch S.A. Jedr)os_tka petna
dominujgca
Comarch AG jednostka zalezna petna 100%
Comarch Software und . . 100% w posiadaniu
jednostka zalezna petna

Beratung AG Comarch AG *)

100% zalezna od
Comarch Solutions GmbH jednostka zalezna petna Comarch Software und
Beratung AG

100% zalezna od
SoftM France S.ar.l. jednostka zalezna petna Comarch Software und
Beratung AG

Comarch S.A.S. jednostka zalezna petna 100%
30%,
Comarch R&D S.ar.l. jednostka zalezna petna 70% w posiadaniu

Comarch SAS

Comarch Luxembourg S.a

rl jednostka zalezna petna 100%
Comarch Inc. jednostka zalezna petna 100%
0 . .
Comarch Panama Inc. jednostka zalezna petna 100% w posiadaniu
Comarch Inc.
Comarch Canada, Corp. jednostka zalezna petna 100%
Efcn; arch Middle East FZ- jednostka zalezna petna 100%
Comarch LLC jednostka zalezna petna 100%
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COMARCH

OO0 Comarch

Comarch Software
(Shanghai) Co. Ltd.

Comarch Co., Ltd.
(Wietnam)

Comarch Oy
Comarch UK Ltd.
Comarch Chile SpA
Comarch s.r.o.
SouthForge sp. z 0.0.
CA Consulting S.A.

Comarch Management sp.
z 0.0.

Comarch Corporate
Finance Fundusz
Inwestycyjny Zamkniety

Comarch Management sp.
Z 0.0. SK-A

Bonus Management sp. z
0.0. SK-A

Bonus Development sp. z
0.0. SK-A

Bonus Management sp. z
0.0. Il Activia SK-A

Bonus Development sp. z
0.0. Il Koncept SK-A

iMed24 S.A.

Comarch Polska S.A.

iReward24 S.A.

Infrastruktura24 S.A.

iComarch24 S.A.

CASA Management and
Consulting sp. z 0.0. SK-A

ESAProjekt sp. z o.0.

jednostka zalezna

jednostka zalezna

jednostka zalezna

jednostka zalezna
jednostka zalezna
jednostka zalezna
jednostka zalezna
jednostka zalezna

jednostka zalezna

jednostka zalezna

jednostka zalezna

jednostka zalezna

jednostka zalezna

jednostka zalezna

jednostka zalezna

jednostka zalezna

jednostka zalezna

jednostka zalezna

jednostka zalezna

jednostka zalezna

jednostka zalezna

jednostka zalezna

jednostka zalezna

petna

petna

petna

petna
petna
petna
petna
petna

petna

petna

petna

petna

petna

petna

petna

petna

petna

petna

petna

petna

petna

petna

petna

100%

100%

100%

100%
100%
100%
100%
100%
100%

100%

100% ogodlinej liczby
certyfikatow
inwestycyjnych

31,36% w posiadaniu
CCF Flz,
49,94% w posiadaniu
Comarch S.A,,
18,70% akcji nabytych w
celu umorzenia przez
Comarch Management
Sp. z 0.0. SK-A

100% w posiadaniu CCF
FIZ

100% w posiadaniu CCF
FIZ

100% w posiadaniu CCF
FiZ

100% w posiadaniu CCF
FIZ

100% w posiadaniu CCF
Flz

100% w posiadaniu CCF
Flz

100% w posiadaniu CCF
FiZ

100% w posiadaniu CCF
Flz

100% w posiadaniu CCF
FIz

100% w posiadaniu CCF
Flz

100% w posiadaniu CASA
Management and
Consulting sp. z 0.0. SK-A
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100% w posiadaniu CASA
Comarch Swiss AG jednostka zalezna petna Management and
Consulting sp. z 0.0. SK-A

51% w posiadaniu CASA
CAMS AG jednostka zalezna petna Management and
Consulting sp. z 0.0. SK-A

Opso sp. z 0.0. jednostka zalezna petna 100%
MKS Cracovia SSA jednostka zalezna petna 66,11%

(*) w tym 2,68% akcji CSuB AG pozyczonych od podmiotu spoza Grupy Comarch

Informacje dodatkowe i objasnienia stanowig integralng cze$¢ sprawozdania finansowego -15-



SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE FINANSOWE ZA 12 MIESIECY 2013 ROKU COMARCH

dane prezentowane sg w tys. zf, chyba ze wskazano inaczej

3. Noty do skonsolidowanego sprawozdania finansowego

3.1. Sprawozdawczos¢ wg segmentow za 12 miesiecy 2013 roku

Dla Grupy Kapitalowej Comarch podstawowym rodzajem segmentéw operacyjnych sg
segmenty branzowe a pomocniczym rodzajem segmentdw operacyjnych sg segmenty
geograficzne. Objete konsolidacjg jednostki Grupy Kapitatowej Comarch prowadzg nastepujgce
rodzaje dziatalnosci:

- sprzedaz systemow informatycznych i ustug z nimi zwigzanych oraz sprzedaz sprzetu
informatycznego (okreslang dalej jako ,Segment IT”),

- dziatalno$¢ sportowg (okreslang dalej jako ,Segment Sport”’) prowadzong przez MKS
Cracovia SSA,

- dziatalno$¢ zwigzang z inwestowaniem na rynku kapitalowym i na rynku nieruchomosci
(okreslang dalej jako ,Segment Inwestycje”),

- dziatalno$¢ w zakresie ustug medycznych oraz produkcji oprogramowania dla medycyny i
urzagdzen medycznych (okreslang dalej jako ,Segment Medycyna”).

Dominujgcy udziat w przychodach ze sprzedazy, wynikach oraz aktywach posiada Segment IT.
Ze wzgledu na specyfike dziatalnosci segment IT prezentowany jest z wydzieleniem rynku
DACH (Niemcy, Austria, Szwajcaria), rynku polskiego oraz rynkéw pozostatych.

Rozkiad przychoddw ze sprzedazy osigganych przez Grupe Kapitalowg Comarch na przestrzeni
roku 2013 przedstawiat sie nastepujgco: 20% rocznej sprzedazy zostato zrealizowane w
pierwszym kwartale, 22% w drugim kwartale, 25% w trzecim kwartale oraz 33% w czwartym
kwartale. Taki rozktad przychodéw jest typowy dla branzy informatyczne;.

Na przestrzeni roku 2014 Grupa spodziewa sie rozktadu przychodoéw ze sprzedazy zblizonego do
ubiegtorocznego.
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Przychody, koszty i wynik finansowy

Segment IT
12 miesi Segment Segment  Segment . .
miesiecy 2012 Rynek Rynek  Pozostale |nyestycie Sport ~ Medycyna Eliminacje Razem

polski DACH rynki

Przychody segmentu—

sprzedaz klientom 584 990 223524 76 120 3157 12 205 9172 - 909 168
zewnetrznym
w tym:
przychody ze 568124 221009 75065 342 11 342 7994 - 883876
Sprzedazy:
na rzecz klientéw z sektora
Telekomunikacja, Media, IT 79698 91154 31479 ) ) ) ) 202 331
na rzecz klientéw z sektora 211 606 39223 14 610 } ) : : 229 439
Finanse i Bankowo$c¢
na rzecz klientow z sektora
Handel i Ustugi 37 302 8604 25 709 - - - - 71615
na rzecz klientow z sektora 64 218 3952 2719 ; ) ) ) 70 189
Przemyst i Utilities
na rzecz klientéw z Sektora 101 175 95 492 ; ) ) ) 101 762
Publicznego
na rzecz Matych i Srednich 74 049 114 681 R : ) : : 188 730
Przedsigbiorstw
na rzecz pozostalych 76 - 56 342 11342 7994 - 19810
lientow
pozostate przychody 10575 2714 914 55 863 1178 - 16299
operacyjne
przychody finansowe 6 291 (199) 141 2760 - - - 8993
Przychody segmentu—
sprzedaz pozostatym 153 318 13551 21995 2139 8473 2843 (202 319) -
segmentom
('jéggg‘idy segmentu 738308 237075 98115 5296 20678 12015 (202319) 909 168
Koszty segmentu d/t
sprzedazy klientom 535191 220228 71476 (563) 20 737 22 339 - 869408
zewnetrznym
Koszty segmentu d/t
sprzedazy pozostatym 153 318 13551 21995 2139 8473 2843 (202 319) -
segmentom
Eggfe%fegmem“ 688500 233779 93471 1576 20210 25182 (202319) 869 408
Podatek biezacy (5977) (3 224) (2 685) - - (73) - (11959
Aktywa i rezerwa na
podatek z tytutu ulgi 6495 2687 . . 276 16 - 9474
inwestycyjnej i
pozostatych tytutow
Udziat segmentu w
wyniku jednostek ) ) ) ) ) )
wycenianych metodag (23) (23)
prawa wiasnosci
Wynik netto 50 294 2759 1959 3720 (8256) (13 224) - (37252)
w tym:
wynik przypadajgcy
akcjonariuszom jednostki 50 294 2849 1959 3720 (4938) (13224) - 40 660
dominujgcej
wynik przypadajgcy
udziatowcom - (90) - - (3 318) - - (3 408)
mniejszosciowym

*) pozycje obejmujg odpowiednio przychody oraz koszty z wszystkich rodzajow, ktére w sposob bezposredni mozna
przyporzadkowac poszczegoélnym segmentom
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COMARCH

12 miesiecy 2013

Przychody segmentu—
sprzedaz klientom
zewnetrznym

w tym:
przychody ze sprzedazy:

na rzecz klientow z sektora
Telekomunikacja, Media, IT
na rzecz klientéw z sektora
Finanse i Bankowo$c¢

na rzecz klientéw z sektora
Handel i Ustugi

na rzecz klientéw z sektora
Przemyst i Utilities

na rzecz klientéw z Sektora
Publicznego

na rzecz Matych i Srednich
Przedsigbiorstw

na rzecz pozostatych
klientow

pozostate przychody
operacyjne

przychody finansowe
Przychody segmentu—
sprzedaz pozostatym
segmentom
Przychody segmentu
ogotem*

Koszty segmentu d/t
sprzedazy klientom
zewnetrznym

Koszty segmentu d/t
sprzedazy pozostatym
segmentom

Koszty segmentu ogétem*

Podatek biezgcy

Aktywa i rezerwa na
podatek z tytutu ulgi
inwestycyjnej i
pozostatych tytutow
Udziat segmentu w
wyniku jednostek
wycenianych metodg
prawa wiasnosci

Wynik netto
w tym:

wynik przypadajgcy
akcjonariuszom jednostki
dominujgcej

wynik przypadajgcy
udziatom nie dajgcym
kontroli

Segment IT
Segment  Segment Segment o . R
Rynek Rynek Pozost_ale Inwestycje Sport Medycyna Eliminacje azem
polski DACH rynki
627 223 197 283 99 768 3360 13 345 12 002 - 952981
622 038 194 433 98 745 219 12 741 11 053 - 939229
95 134 76 757 46 294 - 218 185
123 775 4929 12 905 - 141 609
59 147 6 641 36 549 - 102 337
86 316 5164 2492 - 93972
157 432 38 493 - 157 963
84 265 100 904 - - 185 169
15 969 - 12 219 12741 11 053 39 994
6 507 2432 846 77 604 949 - 11415
(1322) 418 177 3064 - - - 2337
177 682 20 586 25099 2728 8 594 6094 (240 783) -
804905 217869 124867 6 088 21939 18 096 (240 783) 952981
575429 208 947 89 515 2732 18 392 26 237 - 921252
177 682 20 586 25099 2728 8 594 6094 (240 783) -
753111 229533 114614 5460 26 986 32331 (240783) 921252
(5575) (153) (5 040) - - - - (10 768)
263 2977 (22) (617) 140 21 - 2762
(38) - - - - - - (38)
46 444 (8 840) 5191 11 (4907) (14 214) - 23685
46 444 (8 631) 5191 11 (3244) (14214 - 25557
- (209) - - (1 663) - - (1872

*) pozycje obejmujg odpowiednio przychody oraz koszty z wszystkich rodzajow, ktére w sposob bezposredni mozna
przyporzagdkowac poszczegoélnym segmentom
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Udziat segmentéw branzowych w aktywach i zobowigzaniach oraz wydatkach
inwestycyjnych

Aktywa i zobowigzania segmentéw oraz wydatki inwestycyjne i amortyzacja na dzien 31
grudnia 2012 roku oraz 31 grudnia 2013 roku przedstawiajg sie nastepujgco:

31 grudnia 2012 / 12 miesigcy 2012

Segment IT Segment Segment Segment Ogétem
Polska DACH Pozostate Inwestycije  Sport  Medycyna

Aktywa 698100 186875 46633 125915 47584 41636 1146 743

Zobowigzania 431 500 44 983 10 090 222 14 145 20861 521801

Wydatki 37609 57951 1229 22517 1544 1941 122791

inwestycyjne

Amortyzacja 24788 19765 923 837 2610 4403 53326
31 grudnia 2013/ 12 miesiecy 2013

Segment IT Segment Segment Segment o ..
Polska  DACH Pozostale Inwestycie Sport  Medycyna =9

Aktywa 692170 173828 65557 120266 46548 36 172 1134541
Zobowigzania 363328 83017 15230 892 14946 19033 496 446
Wydatki 27043 20043 1330 18604 780 3221 71021
Inwestycyjne
Amortyzacja 30 013 24948 856 943 2005 5676 64441

Ze wzgledu na geograficzny podziat dziatalnosci Grupa Comarch wyréznia nastepujgce
segmenty rynku: ,Polska”, ,Rejon DACH” (Niemcy, Austria, Szwajcaria), ,Europa — pozostate
kraje”, ,Ameryka”’, ,Pozostate kraje”. ,Segment Sport”, ,Segment Inwestycje” i ,Segment
Medycyna” prowadzg dziatalnos¢ wylgcznie na terenie Polski. Ze wzgledu na to, ze jedynie
~Segment IT” prowadzi dziatalno$¢ poza krajem i jednoczesnie ponoszone w ,Segmencie IT”
koszty w znacznej mierze sg wspolne dla sprzedazy eksportowej oraz krajowej nie jest celowe
ustalanie wyniku odrebnie dla dziatalnoSci eksportowej i krajowe;.

Sprzedaz pomiedzy poszczegdlnymi segmentami odbywa sie na zasadach rynkowych.

Podziat przychodéw ze sprzedazy, aktywow oraz wydatkdéw inwestycyjnych ogdétem wg
segmentow geograficznych jest zaprezentowany ponizej.

Przychody ze sprzedazy podstawowej- wg lokalizacji dziatalnosci

12 miesiecy 2013 % 12 miesigcy 2012 %
Kraj /Polska/ 646 050 68,8% 587 801 66,5%
Rejon DACH 194 434 20,7% 221 010 25,0%
Europa — pozostate kraje 51 852 5,5% 42 613 4,8%
Ameryka 46 232 4,9% 29 636 3,4%
Pozostate kraje 661 0,1% 2 816 0,3%
RAZEM 939 229 100,0% 883 876 100,0%
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COMARCH

Suma aktywow - wg lokalizacji dziatalnosci

31 grudnia 2013

%  31grudnia2012r.

%

Kraj /Polska/ 906 643 79,9 915 260 79,8
Rejon DACH 173 828 15,3 186 875 16,3
Europa - pozostate 31930 2,8 26 663 2,3
Ameryka 20 988 1,9 17 016 15
Pozostate kraje 1152 0,1 929 0,1
RAZEM 1134 541 100,0 1146 743 100,0

Wydatki inwestycyjne - wg lokalizacji dziatalnosci

12 miesiecy 2013

12 miesiecy 2012

Kraj /Polska/ 49 650 63 340
Rejon DACH 20 043 57 951
Europa - pozostate 640 976
Ameryka 688 524
Pozostate kraje - -
RAZEM 71021 122 791

3.2. Rzeczowe aktywa trwate

31 grudnia 2013 .

31 grudnia 2012r.

Grunty, budynki i budowle 255 310 228 962
Srodki transportu i urzadzenia 71763 59 561
Srodki trwate w budowie 12 079 47 200
Pozostate 20119 20 967
Zaliczki na srodki trwate w budowie 785 1025
RAZEM 360 056 357 715

Rzeczowe aktywa trwate obejmujg gtéwnie nieruchomosci i urzgdzenia posiadane przez Grupe
Comarch. Na dzien 31 grudnia 2013 r. wiasnoscig Grupy jest sze$¢ budynkéw biurowych
potozonych w Krakowie, w tym pie¢ w Specjalnej Strefie Ekonomicznej o powierzchni catkowitej
45 051 m. kw., dwa budynki biurowe potozone w Warszawie o powierzchni catkowitej 2 582 m.
kw., budynki biurowe i magazynowe w todzi, budynek biurowy i magazynowy w Lille oraz
budynek biurowy i data center w Dreznie. Grupa jest réwniez w posiadaniu niezabudowanych
nieruchomosci gruntowych na terenie Specjalnej Strefy Ekonomicznej w Krakowie o
powierzchni ok. 3,5 ha. Srodki trwate w budowie na dzien 31 grudnia 2013 roku obejmujg
gtéwnie naktady zwigzane z rozpoczetymi inwestycjami budowlanymi oraz naktady na prace
modernizacyjne obiektéw uzytkowanych przez Grupe.

W dniu 3 pazdziernika 2013 roku zostata zawarta umowa z konsorcjum firm tegprzem sp. z
0.0., ZSK sp. z o.0. oraz Graphbud sp. z 0.0. na realizacje V etapu inwestycji w Specjalnej
Strefie Ekonomicznej w Krakowie (budynek SSE6). Przedmiotem umowy jest wybudowanie
budynku biurowo-ustugowego i data center wraz z infrastrukturg drogowg i techniczna.
Powierzchnia catkowita budynku bedzie wynosi¢ 11 708,87 m2. Wartos¢ umowy wynosi
62 268 tys. zt (raport biezgcy nr 21/2013 z dnia 4 pazdziernika 2013 r.). W czwartym kwartale
2013 r. Comarch S.A. rozpoczeta prace budowlane. Planowany termin zakonczenia inwestycji
to drugi kwartat 2015 roku.

Spotka zalezna iMed24 S.A. rozpoczeta w | kwartale 2012 roku prowadzenie dziatalnosci
diagnostycznej i medycznej (Centrum Medyczne iMed24) i rozpoczeta uzytkowanie sprzetu
diagnostycznego i medycznego zakupionego w 2011 roku. Na dzien 31 grudnia 2013 r. wartos¢
ksiegowa tego sprzetu wynosi 13 956 tys. zt.

W todzi trwajg prace projektowe zwigzane z nowym budynkiem biurowym. Ich zakonczenie jest
planowane na Q1 2014. Realizacja projektowanej inwestycji planowana jest na lata 2014-2015.
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Budynek biurowy nabyty w Lille przez Comarch SAS zostat dostosowany do funkcji biurowej i
stanowi obecnie siedzibe spotki. Budynek magazynowy zostanie docelowo przeksztatcony w
Comarch Data Center o powierzchni ok. 1 700 m. kw. Planowany koszt inwestycji wynosi ok. 6
min EUR. Do konca drugiego kwartatu 2014 r. beda trwaty prace przygotowawcze, a decyzja o
rozpoczeciu inwestycji uzalezniona bedzie od biezgcej sytuacji biznesowe;j.

3.3. Wartos¢ firmy

Obejmuje wartosc¢ firmy ustalong przy nabywaniu udziatéw nastepujgcych spotek:
31 grudnia 2013r. 31 grudnia 2012r.

Comarch Krakow 99 99
CDN Comarch 1227 1227
Comarch AG 1900 1900
Comarch, Inc. 58 58
Comarch Software und Beratung AG 29 038 33871
Comarch Swiss AG (A-MEA Informatik AG do

31 grudnia 2012) ( 8413 3580
ESAProjekt sp. z 0.0. 3326 3326
Razem 44 061 44 061

W zwigzku z nabyciem w roku 2009 przez Comarch AG 80,89% akcji spotki Comarch Software
und Beratung AG powstata wartos¢ firmy w wysokosci 39 413 tys. zi. Wartos¢ ta zostata
zaktualizowana do poziomu 33 871 tys. zt. w wyniku przeprowadzonego na dzieh 30 czerwca
2010 r. testu na utrate wartosci. Na dzien 31 grudnia 2013 r. wartos¢ ta nadal wynosi
33871 tys. zt, z tym, ze w zwigzku ze sprzedazg akcji Comarch Swiss AG przez Comarch AG
Grupa dokonata w pierwszym potroczu 2013 roku cze$ciowej alokacji wartosci firmy z przejecia
Comarch Software und Beratung AG do wartosci firmy z przejecia Comarch Swiss AG, w
proporcji do wartosci kapitatow wiasnych obu spétek na dzien 31 grudnia 2012 roku (kwota
alokacji 4 833 tys. zt.)

Powyzsza kwota stanowi nadwyzke kosztow przejecia nad warto$cig godziwg udziatu Grupy
Comarch w zidentyfikowanych aktywach netto (obejmujgcych mozliwe do zidentyfikowania
aktywa nabyte oraz zobowigzania i zobowigzania warunkowe przejete w ramach potgczenia)
przejetych jednostek tworzacych Grupe Comarch Software und Beratung. Koszt przejecia
obejmowat premie z tytutu kontroli zaptacong w zwigzku z przejeciem kontroli nad Grupa
Comarch Software und Beratung jak réwniez kwoty zwigzane z korzysciami z tytutu
przewidywanych synergii, wzrostu przychodow, przysziego rozwoju rynku, powigkszenia
portfela produktéw i przytaczenia wysokokwalifikowanych pracownikédw Grupy Comarch
Software und Beratung. Korzysci te nie zostaty ujete odrebnie od wartosci firmy, poniewaz nie
byto mozliwe dokonanie wiarygodnej wyceny wynikajgcych z nich przysztych korzysci
ekonomicznych. W ramach opisywanej transakcji Grupa przejeta rowniez klientéw i relacje z
klientami Grupy Comarch Software und Beratung. Aktywa te nie zostaty ujete odrebnie od
wartosci firmy, poniewaz nie byto mozliwe dokonanie wiarygodnej wyceny ich wartosci.

Na dzien przejecia dokonano takze oszacowania wartosci godziwej aktywow posiadanych
przez Grupe Comarch Software und Beratung, w oparciu o model wyceny warto$ci uzytkowe;j
metodg zdyskontowanych przeptywéw pienieznych DCF. W wyniku oszacowania wyodrebniono
warto$¢ oprogramowania o wartosci godziwej na moment przejecia 15 017 tys. EUR.
Oprogramowanie to byto umarzane przez okres 5 lat (do listopada 2013 r.), jego wartosé
bilansowa na 31 grudnia 2013 r. wynosita zero ztotych.

W zwigzku z nabyciem w pierwszym kwartale roku 2012 przez CASA Management and
Consulting sp. z 0.0. SK-A 100% akcji spétki A-MEA Informatik AG powstata warto$¢ firmy w
wysokosci 3 580 tys. zt. Powyzsza kwota stanowi nadwyzke kosztow przejecia nad wartoscig
godziwg udziatu Grupy Comarch w zidentyfikowanych aktywach netto (obejmujgcych mozliwe
do zidentyfikowania aktywa nabyte oraz zobowigzania i zobowigzania warunkowe przejete w
ramach potgczenia) przejetej spotki A-MEA Informatik AG. Koszt przejecia obejmowat premie z
tytutu przejecia kontroli nad spdtkg A-MEA Informatik AG, jak réwniez kwoty zwigzane z
korzysciami z tytutu przewidywanych synergii, wzrostu przychodow z tytutu sprzedazy
produktéow Grupy Comarch na rynku szwajcarskim, przysztego rozwoju rynku IT w Szwajcarii,
mozliwosci wykorzystania doswiadczenia i kwalifikacji pracownikow A-MEA Informatik AG.
Korzysci te nie zostaty ujete odrebnie od wartosci firmy, poniewaz nie bylo mozliwe dokonanie
wiarygodnej wyceny wynikajgcych z nich przysztych korzysci ekonomicznych. W ramach
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opisywanej transakcji Grupa przejeta réwniez klientéw i relacie z klientami spofki
A-MEA Informatik AG. Aktywo to zostato ujete odrebnie od wartosci firmy jako wartosci
niematerialne i prawne umarzane przez okres 5 lat, jego warto§¢ godziwa na dzien przejecia
zostata ustalona na 3 005 tys. zt, a warto$¢ bilansowa na 31 grudnia 2013 r. wynosi 1 853 tys.
zt.

Warto$¢ firmy oraz aktywo z tytutu relacji z klientami zostaty przejete przez spotke Comarch
Swiss AG, z ktérg A-MEA Informatik AG potgczyta sie w marcu 2013 r.

W zwigzku z nabyciem w drugim kwartale roku 2012 przez CASA Management and Consulting
sp. z 0.0. SK-A 100% akcji spotki ESAProjekt sp. z o0.0. (,ESAProjekt”) powstata wartos¢ firmy
w wysokosci 3 326 tys. zt. Powyzsza kwota stanowi nadwyzke kosztow przejecia nad warto$cig
godziwg udziatu Grupy Comarch w zidentyfikowanych aktywach netto (obejmujacych mozliwe
do zidentyfikowania aktywa nabyte oraz zobowigzania i zobowigzania warunkowe przejete w
ramach potgczenia) przejetej spotki ESAProjekt. Koszt przejecia obejmowat premie z tytutu
przejecia kontroli nad spétkg ESAProjekt, jak rowniez kwoty zwigzane z korzysciami z tytutu
przewidywanych synergii, wzrostu przychodéw z tytutu sprzedazy produktéw Grupy Comarch
na rynku informatyki medycznej, mozliwosci wykorzystania doswiadczenia i kwalifikacji
pracownikow ESAProjekt w projektach prowadzonych przez Grupe Comarch. Korzysci te nie
zostaly ujete odrebnie od wartosci firmy, poniewaz nie bylo mozliwe dokonanie wiarygodnej
wyceny wynikajgcych z nich przysztych korzy$ci ekonomicznych. W ramach opisywanej
transakcji dokonano takze oszacowania wartosci godziwej aktywow posiadanych na dzien
przejecia przez ESAProjekt sp. z 0.0., w oparciu o model wyceny wartosci uzytkowej metodg
zdyskontowanych przeptywoéw pienieznych DCF. W wyniku oszacowania wyodrebniono
warto$¢ oprogramowania o wartosci godziwej na moment przejecia 10 886 tys. zt
Oprogramowanie to bedzie umarzane przez okres 5 lat, a jego wartos¢ bilansowa na 31
grudnia 2013 r. wynosi 7 060 tys. zt.

Przeprowadzony na dzien 31 grudnia 2013 r. test na utrate wartosci nie wykazat dalszej utraty
wartosci wyzej wymienionych sktadnikéw aktywow. Test zostat przeprowadzony wediug tej
samej metodologii, ktéra szczegdtowo zostata opisana w raporcie rocznym za rok 2012.

A-MEA Informatik AG* ESAProjekt sp. z 0.0.
A: Skiadniki aktywéw wycenione do

. . .. 5493 10 886
wartosci godziwej

w tym relacje z klientami 3005 -
w tym warto$¢ wycenionego

: 2488 10 886
oprogramowania

B: Zob’oyquar.ua \fvycenlone do 525 2012
wartosci godziwej

w tym rezerwa na podatek odroczony od 595 2012

ufawnionych aktywoéw

C: Zrealizowana zaptata ceny 8 548 12 200
Réznica (C-A+B) odniesiona jako
wartos¢ firmy

3580 3 326

*) dane na dzien przejecia spotki, obecnie A-MEA Informatik AG wchodzi w sktad Comarch Swiss AG
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3.4. Pozostale wartosci niematerialne

31 grudnia 2013r. 31 grudnia 2012r.

Koszty zakohczonych prac

d 2412 1167
rozwojowych
P_rawo W|ec_:zystego 39 035 39 128
uzytkowania
Koncesije, licencje i oprogramowanie 28 330 41 721
Inne 9937 14 385
Ogotem 79714 96 401

Inne wartosci niematerialne obejmujg wycene zaliczonych do wartosci niematerialnych
aktywoéw zwigzanych z przejeciem firmy ESAProjekt sp. z 0.0. w kwocie 7 060 tys. zt, wartos¢
relacji z klientami w spétce A-MEA Informatik AG w kwocie 1 853 tys. zt oraz karty zawodnikéw
w MKS Cracovia SSA w kwocie 1 024 tys. zt.

Prawo wieczystego uzytkowania gruntow dotyczacych MKS Cracovia SSA o wartosci
31 650 tys. zt jest traktowane jako wartos¢ niematerialna, o nieokreslonym okresie uzytkowania
i nie jest amortyzowane. Spotka spodziewa sie, ze nastgpi odnowienie prawa wieczystego
uzytkowania i odbedzie sie to bez ponoszenia znaczgcych kosztéw, gdyz Spoétka nie jest
zobowigzana do spetnienia zadnych warunkéw, od ktérych zalezatoby przedtuzenie tego
prawa. Spétka nie spodziewa sie poniesienia znaczacych kosztdw przy odnowieniu prawa
wieczystego uzytkowania w kontekscie dotychczasowych dziatan wspoétwitasciciela Klubu czyli
gminy Krakow.

3.5. Inwestycje w jednostkach stowarzyszonych

Wedilug stanu na dzien 31 grudnia 2013 r. Grupa posiada inwestycje w jednostkach
stowarzyszonych.

Stan na 1 stycznia 2012 . 28
Udziat w wyniku za 2012 rok 216
Stan na 31 grudnia 2012 r. 244
Stan na 1 stycznia 2013 . 244
Udziat w wyniku za |V kwartaty 2013 roku (216)
Udzielenie pozyczki 141
Spfata pozyczki (120)
Stan na 31 grudnia 2013 r. 49

Wykazane na dzien 31 grudnia 2013 roku inwestycje w jednostkach stowarzyszonych obejmujg
nabyte we wrzesniu 2008 roku przez CCF FIZ udzialy w spofce Solnteractive S.A. stanowigce
30,72% akcji w spoétce o wartosci 28 tys. zt i udzielong przez jednostke dominujgcg pozyczke
dtugoterminowg dla spétki Solnteractive S.A. o wartosci 21 tys. zt.

3.6. Zapasy

31 grudnia 2013 r. 31 grudnia 2012r.
Materiaty i surowce 701 264
Produkcja w toku 31558 30 709
Towary 18 681 31 286
Produkty gotowe - -
Zaliczki na towary 265 48
RAZEM 51 205 62 307

Koszt zapaséw ujety w pozycji ,koszty sprzedanych produktéw, towaréw i materiatéw” wyniost
481 219 tys. zt (12 miesiecy 2013), 482 364 tys. zt (12 miesiecy 2012).

W okresie czterech kwartatéw 2013 roku Grupa Comarch utworzyta odpisy aktualizujgce
wartos¢ towardw i materiatéw na kwote 127 tys. zt. Grupa Comarch rozwigzata odpisy na kwote
789 tys. zt utworzone w latach wczesniejszych.
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3.7. Aktywa finansowe dostepne do sprzedazy
12 miesigcy 2013 12 miesigcy 2012

Stan na poczatek roku 1616 1521
zwiekszenia 5069 95
zbycie - -
Stan na 31 grudnia 6 685 1616

W okresach objetych niniejszym raportem nie dokonywano odpiséw z tytutu utraty wartosci
aktywow dostepnych do sprzedazy.

W dniu 31 grudnia 2013 r. na aktywa finansowe dostepne do sprzedazy sktadaty sie posiadane
przez spotke Comarch Management sp. z 0.0. SK-A jednostki uczestnictwa w funduszu rynku
pienieznego i papierow dtuznych, nabyte jako lokata wolnych srodkéw pienieznych. Obrot
jednostkami uczestnictwa odbywa sie¢ poza rynkiem regulowanym. Cena nabycia jednostek
uczestnictwa wynosita 6 403 tys. zt, wycena wg wartosci godziwej na 31 grudnia 2013 r.
wynosita 6 685 tys. zt.

Informacja na temat zamiaru zbycia aktywoéw finansowych dostepnych do sprzedazy: spoétka
Comarch Management sp. z 0.0. SK-A zamierza zby¢ posiadane aktywa finansowe dostepne do
sprzedazy w ciggu 12 miesiecy od dnia bilansowego.

3.8. Instrumenty pochodne i zobowigzania finansowe

31 grudnia 2013 . 31 grudnia 2012 .
Aktywa Zobowigzania Aktywa Zobowigzania

Terminowe kontrakty walutowe —

1641 - 1059 180
przeznaczone do obrotu
Transakcje zamiany stopy
; 3 - - -
procentowej IRS
1644 - 1059 180
Czes¢ krotkoterminowa 1644 - 1059 180

Grupa posiadata kontrakty terminowe typu forward zawarte w celu ograniczenia wptywu na
wynik finansowy zmian w przeptywach pienieznych zwigzanych z uprawdopodobnionymi
planowanymi transakcjami, wynikajgcych z ryzyka zmiany kurséw walut oraz w celu
zabezpieczenia przeptywow z tytutu uruchamianego w ztotych polskich kredytu inwestycyjnego
udzielonego w EUR. Na dzien 31 grudnia 2013 r. ww. instrumenty zostaly wycenione w
wartosci godziwej ustalonej wg ceny rynkowej a zmiany w wycenie zostaty odniesione na wynik
z operacji finansowych. tgczna wartos¢ netto kontraktéw forward otwartych na dzien 31
grudnia 2013 r. wyniosta 9 300 tys. EUR oraz 2 700 tys. USD. Po dacie bilansu Grupa Comarch
zawarfa kontrakty forward na sprzedaz 3 500 tys. EUR, 1 700 tys. USD i 1 700 tys. GBP.
Spotka Comarch S.A. w dniu 24 pazdziernika 2013 roku zawarta transakcje zamiany stopy
procentowej IRS dla kredytu inwestycyjnego zaciggnietego w dniu 30 wrzesnia 2013 roku w
Banku Powszechna Kasa Oszczednos$ci Bank Polski S.A. z siedzibg w Warszawie, o ktorym
spotka informowata raportem biezgcym nr 20/2013 z dnia 1 pazdziernika 2013 r. W wyniku
zawartej transakcji zmienna stawka EURIBOR1M =zostata zamieniona na stalg stope
procentowg. Transakcja zabezpieczajgca zawarta jest na okres 5 lat, tj. do 31 pazdziernika
2018 roku. Wycena transakcji IRS na dzien 31 grudnia 2013 roku wynosi 3 tys. zi.

3.9. Naleznosci handlowe oraz pozostate naleznosci

31 grudnia2013r. 31 grudnia 2012r.

Nalezno$ci handlowe 328 924 373 607
Odpis aktualizujgcy wartos$¢ naleznosci (9528) (10 163)
Naleznosci handlowe netto 319 396 363 444
Naleznosci pozostate 21 347 27891
Rozliczenia miedzyokresowe czynne 7784 6 523
Pozostate rozliczenia 396 18
Pozyczki 9843 1870
Naleznosci od podmiotéw powigzanych 47 94
RAZEM 358 813 399 840
Cze$¢ krétkoterminowa 358 813 399 840
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Wartos¢ godziwa naleznosci handlowych oraz pozostatych naleznosci jest zblizona do ich
wartosci bilansowej przedstawionej powyzej. Nie wystepuje koncentracja ryzyka kredytowego z
tytutu naleznosci handlowych, poniewaz Grupa posiada duzg liczbe klientéw. W 2013 roku
Grupa ujeta odpis z tytutu utraty wartosci naleznosci handlowych w wysokosci 8 385 tys. zt oraz
rozwigzata utworzone wczesniej odpisy w wysokosci 6 233 tys. zt w zwigzku z uregulowaniem
naleznosci. Operacje te ujeto odpowiednio w pozostatych kosztach i przychodach operacyjnych
w rachunku zyskow i strat.

3.10. Kapitat zaktadowy

llo$¢ akgji Akcje zwykte i  Akcje
o Razem

(szt.) uprzywilejowane witasne
Stan na 1 stycznia 2012 r. 8 051 637 8 051 637 - 8051637
Stan na 31 grudnia 2012 r. 8 051 637 8 051 637 - 8051637
Stan na 31 grudnia 2013 r. 8 051 637 8 051 637 - 8051637

Wartos¢ nominalna kazdej akcji wynosi 1 zt.

Na kapitat zaktadowy Comarch S.A. skiada sie:

1) 864 800 akcji imiennych uprzywilejowanych serii A,
2) 75 200 akciji zwyktych na okaziciela serii A,

3) 883 600 akciji imiennych uprzywilejowanych serii B,
4) 56 400 akcji zwyktych na okaziciela serii B,

5) 3 008 000 akcji zwyktych na okaziciela serii C,

6) 1 200 000 akcji zwyktych na okaziciela serii D,

7) 638 600 akcji zwyktych na okaziciela serii E,

8) 125 787 akciji zwyktych na okaziciela serii G,

9) 102 708 akcji zwyktych na okaziciela serii G3,

10) 563 675 akcji zwyktych na okaziciela serii H,

11) 441 826 akcji zwyktych na okaziciela serii 12,

12) 91 041 akcji zwyktych na okaziciela serii J2.

Akcje imienne serii A i B sg uprzywilejowane co do gtosu w ten sposéb, ze na kazdg akcje
przypada 5 gtosow na Walnym Zgromadzeniu. Zamiana akcji imiennych na akcje na okaziciela
jest dopuszczalna. W przypadku zamiany akcji imiennych na akcje na okaziciela tracg one
wszelkie uprzywilejowanie. Zbycie akcji imiennej uprzywilejowanej powoduje wygasniecie
zwigzanego z nig uprawnienia szczegoélnego co do gtosu na Walnym Zgromadzeniu, przy czym
nie powoduje wygashiecia uprawnienia szczegélnego co do gtosu na Walnym Zgromadzeniu:
a) zbycie na rzecz os6b bedgcych akcjonariuszami Spétki na dzieh 18 marca 1998 roku,

b) zbycie na rzecz zstepnych zbywcy,

c) przejscie wtasnoéci akcji imiennej w wyniku spadkobrania.

Zbycie akcji imiennych wymaga zgody Zarzadu udzielonej w formie pisemnej. Zbycie akcji bez
zgody Zarzadu jest mozliwe na warunkach okreslonych w Statucie Comarch S.A.

Akcje na okaziciela majg prawo do 1 gtosu na WZA. Zamiana akcji na okaziciela na akcje
imienne nie jest dopuszczalna.

3.10.1. Akcjonariusze posiadajacy bezposrednio lub posrednio poprzez podmioty
zalezne co najmniej 5% ogodlnej liczby gloséw na walnym zgromadzeniu Comarch
S.A. wedlug stanu na dzien przekazania raportu kwartalnego

- Janusz Filipiak posiada 2 620 010 akcji Comarch S.A. (32,54% w kapitale zaktadowym
Spétki), ktore uprawniaty do 6 192 010 gtoséw na WZA Spéiki (41,16%);

- Elzbieta Filipiak posiada 846 000 akcji Comarch S.A. (10,51% w kapitale zaktadowym Spotki),
ktére uprawniaty do 4 230 000 gtoséw na WZA Spoiki (28,12%).

3.10.2. Zmiany w stanie kapitatu zakladowego w IV kwartale 2013
Nie wystapity.
3.10.3. Zmiany w stanie kapitatu zakladowego po dacie bilansu

Zostaty opisane w pkt 3.10.4.a)
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3.10.4. Program opcji menedzerskich dla Cztonkéw Zarzadu oraz Kluczowych
Pracownikéw Spotki

a) nalata 2011-2013

W dniu 28 czerwca 2010 r. Walne Zgromadzenie Akcjonariuszy Comarch S.A. podjeto uchwate
nr 23 w sprawie uchwalenia programu opcji menedzerskich dla Kluczowych Pracownikéw
Spétki na lata 2011-2013. Celem Programu jest stworzenie dodatkowej motywacji dla
Pracownikéw Kluczowych Grupy Kapitatowej poprzez przyznanie uprawnionym premii (zwanej
dalej "Opcja") uzaleznionej od wzrostu wartosci Spotki i wzrostu jej kapitalizacji gietdowe;j.
Program jest realizowany poprzez oferowanie Pracownikom Kluczowym kolejno w 2012 roku, w
2013 roku i w 2014 roku nowoemitowanych akcji Spétki w taki sposdb, aby za kazdym razem
wartos¢ Opciji stanowita iloczyn réznicy pomiedzy srednim gieldowym kursem zamkniecia akcji
Spoiki z kazdego kolejnego roku realizacji Programu poczawszy od 2011 roku, a ceng emisyjng

akcji oferowanych Pracownikowi Kluczowemu i ilosci akcji oferowanych Pracownikowi
Kluczowemu. Podstawg obliczenia wartosci Opcji bedzie wzrost kapitalizaciji Spofki, liczony:

. dla 2011 roku — jako réznica pomiedzy $rednig kapitalizacjg Spotki w 2011 roku, a
srednig kapitalizacjg Spotki w 2010 roku,

. dla 2012 roku — jako réznica pomiedzy srednig kapitalizacjg Spotki w 2012 roku, a
Srednig kapitalizacjg Spétki w 2011 roku,

. dla 2013 roku — jako réznica pomiedzy $rednig kapitalizacjg Spotki w 2013 roku, a

Srednig kapitalizacjg Spétki w 2012 roku,

gdzie s$rednia kapitalizacja Spotki w danym roku jest $rednig arytmetyczng z dziennych
kapitalizacji Spotki w danym roku, przy czym dzienna kapitalizacja Spofki jest iloczynem ilosci
akcji Spoétki oraz gietdowego kursu zamkniecia akcji Spotki w danym dniu.

W czwartym kwartale roku poprzedzajgcego dany rok realizacji Programu, Rada Nadzorcza
ustala w drodze uchwaly liste Pracownikéw Kluczowych oraz wspétczynniki Opcji
indywidualnych. Lista Pracownikéw Kluczowych oraz wspétczynnikow Opcji indywidualnych
ustalane bedg niezaleznie dla kazdego kolejnego roku trwania Programu. tgczna wartosc
wspotczynnikow Opcji indywidualnych dla wszystkich Pracownikéw Kluczowych w danym roku
realizacji Programu wynosi¢ bedzie 3,6% (trzy i sze$¢ dziesigtych procent) wzrostu kapitalizacji
Spotki.

Zgodnie z MSSF2 Spoétka jest zobowigzana obliczy¢ wartos$¢ opcji, a nastepnie ujmowac jg jako
koszt w rachunku zyskoéw i strat w okresie zycia danej opcji, tj. od dnia przyznania do dnia
wygasniecia. Spotka bedzie ujmowa¢ w rachunku wynikow wartos¢ poszczegdlnych opcji
poczgwszy od momentu przyznania opcji dla Pracownikéw Kluczowych za dany rok trwania
programu.

Spotka zwraca uwage, ze mimo iz wartos¢ opcji kazdorazowo pomniejsza zysk netto Spotki i
Grupy, to jednak operacja ta nie wplywa na wartos¢ przeptywdw pienieznych w Spotce.
Ponadto ekonomiczny koszt opcji ujmowany jest w rachunku wynikéw poprzez uwzglednienie w
,fozwodnionym zysku netto” nowoemitowanych akcji dla uczestnikébw Programu. Pomimo iz
standard MSSF2 zostat oficjalnie przyjety przez Unie Europejskg do stosowania przez spofki
gietdowe do sporzgdzania sprawozdan skonsolidowanych, to jednak przez wielu ekspertow jest
on wskazywany jako kontrowersyjny, gdyz w ich ocenie ujecie kosztu opcji w rachunku wynikéw
prowadzi do podwdjnego liczenia wptywu programu opcyjnego (raz przez wynik i drugi raz
poprzez rozwodnienie).

Réznica pomiedzy $rednig kapitalizacjg w 2011 r. i Srednig kapitalizacjg w 2010 r. byta ujemna,
CO 0znacza, iz nie zostat spetniony podstawowy warunek Programu. W efekcie w 2012 r. nie
zostaty wyemitowane akcje dla Cztonkéw Zarzadu i Pracownikéw Kluczowych.

Réznica pomiedzy $rednig kapitalizacjg w 2012 r. i Srednig kapitalizacjg w 2011 r. byla ujemna,
CO 0znacza, iz nie zostat spetniony podstawowy warunek Programu. W efekcie w 2013 r. nie
zostaly wyemitowane akcje dla Cztonkéw Zarzadu i Pracownikéw Kluczowych.

Ustalona na 2013 rok wartos$¢ opcji wynosita 2 871 tys. zt i zostata ona rozpoznana jako koszt
w rachunku wynikéw.

Réznica pomiedzy $rednig kapitalizacja w 2013 r. i Srednig kapitalizacjig w 2012 r. byla

dodatnia, co oznacza, iz zostat spetniony podstawowy warunek Programu. W efekcie w 2014 r.
zostang wyemitowane akcje dla Cztonkéw Zarzadu i Pracownikéw Kluczowych.
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Dziatajgc w wykonaniu Uchwaty Nr 23 Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia Akcjonariuszy
Comarch S.A. z dnia 28 czerwca 2010 r. w sprawie uchwalenia programu opcji menadzerskich
dla kluczowych pracownikéw, dnia 13 stycznia 2014 r. Rada Nadzorcza podjeta uchwate nr
2/01/2014 w sprawie realizacji programu opcyjnego za 2013 rok w drodze emisji 73 953 akcji
zwyktych na okaziciela serii K3 o wartosci nominalnej 1 zt kazda, po cenie emisyjnej 1 zt z
wytgczeniem prawa poboru dotychczasowych akcjonariuszy Spétki (raport biezacy nr 2/2014 z
dnia 13 stycznia 2014 r.). W konsekwencji zarzgd Comarch S.A. podjat uchwate nr 1 z dnia 20
stycznia 2014 r. w sprawie podwyzszenia kapitatu zakladowego w drodze emisji 73 953 akcji
zwyktych na okaziciela serii K3 (raport biezacy nr 3/2014 z dnia 20 stycznia 2014 r.).

b) nalata 2014-2016

W dniu 26 czerwca 2013 r. Walne Zgromadzenie Akcjonariuszy Comarch S.A. podjeto uchwate
nr 36 w sprawie uchwalenia programu opcji menedzerskich dla czionkéw Zarzadu Spofki
zarzgdzajgcych Spdtkg oraz Grupg Kapitalowg na lata 2014-2016. Celem Programu jest
stworzenie dodatkowej motywacji dla czionkéw Zarzgdu Spoétki poprzez przyznanie
uprawnionym premii (zwanej dalej "Opcjg") uzaleznionej od wzrostu warto$ci Spotki i wzrostu jej
kapitalizacji gietdowej. Program jest realizowany poprzez oferowanie czionkom Zarzgdu Spotki
kolejno w 2015 roku, w 2016 roku i w 2017 roku nowoemitowanych akcji Spétki w taki sposéb,
aby za kazdym razem warto$¢ Opcji stanowita iloczyn réznicy pomiedzy Srednim gietdowym
kursem zamkniecia akcji Spoétki z kazdego kolejnego roku realizacji Programu poczgwszy od
2014 roku, a ceng emisyjng akcji oferowanych Cztonkowi Zarzadu Spotki i ilosci akciji
oferowanych Czlonkowi Zarzadu Spoiki. Podstawg obliczenia wartosci Opcji bedzie wzrost
kapitalizacji Spofki, liczony:

. dla 2014 roku — jako réznica pomiedzy $rednig kapitalizacjg Spotki w 2014 roku, a
$rednig kapitalizacjg Spotki w 2013 roku,

. dla 2015 roku — jako réznica pomiedzy $rednig kapitalizacjg Spotki w 2015 roku, a
Srednig kapitalizacjg Spétki w 2014 roku,

. dla 2016 roku — jako réznica pomiedzy $rednig kapitalizacjg Spotki w 2016 roku, a
Srednig kapitalizacjg Spétki w 2015 roku,

gdzie s$rednia kapitalizacja Spotki w danym roku jest $rednig arytmetyczng z dziennych
kapitalizacji Spotki w danym roku, przy czym dzienna kapitalizacja Spotki jest iloczynem ilosci
akcji Spotki oraz gietdowego kursu zamknigcia akcji Spétki w danym dniu.

W czwartym kwartale roku poprzedzajgcego dany rok realizacji Programu, Rada Nadzorcza
ustala w drodze uchwaty liste Cztonkéw Zarzadu uczestniczacych w Programie w danym roku
jego realizacji oraz wspoétczynniki  Opcji indywidualnych. Lista Czlonkéw Zarzadu
uczestniczgcych w Programie oraz wspétczynnikéw Opcji indywidualnych ustalane beda
niezaleznie dla kazdego kolejnego roku trwania Programu. tgczna wartos¢ wspétczynnikow
Opcji indywidualnych dla wszystkich Cztonkéw Zarzgdu w danym roku realizacji Programu
wynosi¢ bedzie 3,6% (trzy i szes¢ dziesigtych procent) wzrostu kapitalizacji Spofki.

Zgodnie z MSSF2 Spétka jest zobowigzana obliczy¢ warto$¢ opcji, a nastepnie ujmowac jg jako
koszt w rachunku zyskoéw i strat w okresie zycia danej opcji, tj. od dnia przyznania do dnia
wygasniecia. Spotka bedzie ujmowa¢ w rachunku wynikow wartos¢ poszczegdlnych opcji
poczgwszy od momentu przyznania opcji dla Cztonkéw Zarzgdu za dany rok trwania programu.
Spotka zwraca uwage, ze mimo iz wartos¢ opcji kazdorazowo pomniejsza zysk netto Spotki i
Grupy, to jednak operacja ta nie wplywa na wartos¢ przeptywdw pienieznych w Spotce.
Ponadto ekonomiczny koszt opcji ujmowany jest w rachunku wynikéw poprzez uwzglednienie w
,;fozwodnionym zysku netto” nowoemitowanych akcji dla uczestnikéw Programu. Pomimo iz
standard MSSF2 zostat oficjalnie przyjety przez Unie Europejskg do stosowania przez spofki
gietdowe do sporzgdzania sprawozdan skonsolidowanych, to jednak przez wielu ekspertow jest
on wskazywany jako kontrowersyjny, gdyz w ich ocenie ujecie kosztu opcji w rachunku wynikéw
prowadzi do podwdjnego liczenia wptywu programu opcyjnego (raz przez wynik i drugi raz
poprzez rozwodnienie).

Ustalona na 2014 rok warto$¢ opcji wynosi 3 022 tys. zt i zostanie ona rozpoznana jako koszt w
rachunku wynikow.
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3.11. Zobowigzania handlowe oraz pozostate zobowigzania
31 grudnia 2013 r. 31 grudnia2012r.

Zobowigzania handlowe 120 128 161 932
Zaliczki otrzymane na poczet ustug 1252 2792
Zobowigzania wobec podmiotéw powigzanych 467 1120
Z_obOW|azan.|a.z t’ytuiu ubezpieczen spotecznych 43 283 44 665
i innych obcigzen podatkowych

Zobowigzania inwestycyjne 3249 1632
Przychody przysztych okresow 15 290 13 542
Pozostate zobowigzania 3954 5308
Fundusze s_peCJaIn_e (ZFSS i Zakladowy 1571 1325
Fundusz Mieszkaniowy)

Razem 189 194 232 316

Warto$¢ godziwa zobowigzan handlowych oraz pozostatych zobowigzan jest zblizona do ich
wartosci bilansowej przedstawionej powyze;j.

3.12. Kontrakty dlugoterminowe

12 miesigcy 2013 12 miesigcy 2012
Przychody z tytutu kontraktow
ditugoterminowych ujete w okresie 179 861 157 371
sprawozdawczym
a) przychody z zakonczonych kontraktéw ujete
w okresie sprawozdawczym
b) przychody z nie zakornczonych kontraktow
ujete w okresie sprawozdawczym
c) przychody z nie zakonczonych kontraktow
ujete w okresie sprawozdawczym- efekt 6 496 (10 801)
rozliczenia zgodnie z MSR 11

40 798 54 671

132 567 113501

Z uwagi, iz Spotka stosuje zasade ustalania stopnia zaawansowania prac proporcjonalnie do
udziatu poniesionych kosztow w catosci kosztéw kontraktu, suma poniesionych kosztéw oraz
ujetych wynikéw odpowiada przychodom. Dokonano na koniec okresu sprawozdawczego
wyceny kontraktow diugoterminowych zgodnie ze stopniem zaawansowania prac.

3.13. Kredyty, pozyczki

31 grudnia 2013 r. 31 grudnia2012r.
Diugoterminowe

Kredyty bankowe 110 630 94 892
Pozyczki 121 -
110 751 94 892

Krétkoterminowe
Kredyt w rachunku biezgcym i 2801
Pozyczki 368 20 053
Kredyty bankowe 20 332 13471
20 700 36 325
Kredyty, pozyczki ogoétem 131 451 131 217

Warto$¢ zobowigzan z tytutu kredytdéw i pozyczek zostata ujeta w wysokosci zamortyzowanego
kosztu ustalonego przy zastosowaniu efektywnej stopy procentowej. Wartos¢ godziwa
zobowigzah z tytutu kredytéw i pozyczek nie jest istotnie ré6zna od wartosci bilansowej. W
okresie sprawozdawczym nie wystgpity przypadki nieterminowej sptaty kapitatu lub wyptaty
odsetek od zaciggnietych kredytéw i pozyczek, ani nie zostaty naruszone inne warunki uméw
kredytow i pozyczek, uprawniajgce kredytodawce do zadania wczesniejszej sptaty kredytu lub
pozyczki.

Obcigzenie kredytéw i pozyczek Grupy ryzykiem stopy procentowej dotyczy kredytow
oprocentowanych w oparciu o zmienng stope procentowg. Grupa prowadzi optymalizacje

Informacje dodatkowe i objasnienia stanowig integralng cze$¢ sprawozdania finansowego -28 -



SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE FINANSOWE ZA 12 MIESIECY 2013 ROKU COMARCH

dane prezentowane sg w tys. zf, chyba ze wskazano inaczej

kosztow odsetkowych poprzez staty monitoring struktury stép procentowych i odpowiednie
dopasowanie bazowej stopy procentowej kredytu oraz zawieranie transakcji zabezpieczajgcych
typu IRS.

Obciazenie kredytéw i pozyczek Grupy ryzykiem stopy procentowej

Stan na do 6 6-12 owyzej 5

31 grudnia 2013r. miesiecy miesiecy 1-5lat Powy fat Razem

Kredyty i pozyczki 10 806 10 437 81 851 28900 131994

odsetki (543) - - - (543)
10 263 10 437 81 851 28900 131451

Struktura zapadalnosci kredytéw, pozyczek i zobowigzan finansowych
diugoterminowych

31 grudnia 2013 r. 31 grudnia2012r.

Od 1 do 2 lat 35 064 13527
Od 2 do 5 lat 46 787 46 112
Powyzej 5 lat 28 900 35 253

110 751 94 892

Struktura walutowa wartosci bilansowej kredytow, pozyczek i zobowigzan finansowych

31 grudnia 2013 r. 31 grudnia2012r.

w walucie polskiej 26 396 68 974
w EUR (réwnowarto$¢ w zi) 105 055 62 243
131 451 131 217

Efektywne stopy procentowe na dzien bilansowy:

31 grudnia 2013 r. 31 grudnia2012r.

Kredyty bankowe 1,91% 3,22%

3,64%

Pozyczki 5 47%

3.13.1. Dlugoterminowe kredyty bankowe

W Grupie Comarch podmiot dominujgcy Comarch S.A. korzysta z nastepujgcych
dtugoterminowych kredytéw bankowych:

a)

b)

kredyt inwestycyjny w BNP Paribas Bank Polska S.A. (dawniej Fortis Bank Polska S.A.) z
siedzibg w Warszawie w wysokosci 20 000 tys. zt zaciggniety w 2004 roku na
sfinansowanie | etapu budowy budynkéw produkcyjno - biurowych w Specjalnej Strefie
Ekonomicznej w Krakowie. Okres kredytowania wynosi 10 lat, tj. do 2015 roku,
oprocentowanie kredytu oparte jest na stopie zmiennej. W dniu 5 stycznia 2009 roku
spotka dokonata przewalutowania pozostatej do sptaty kwoty kredytu na walute euro.
Zabezpieczeniem kredytu sg hipoteka na wybudowanej nieruchomosci, cesja polisy
ubezpieczeniowej budynku oraz weksel in blanco. Na dzien 31 grudnia 2013 r. wartosc
kapitatu pozostajgcego do sptaty wynosita 750 tys. EUR, tj. 3 110 tys. zt.

kredyt inwestycyjny w BNP Paribas Bank Polska S.A. (dawniej Fortis Bank Polska S.A.) z
siedzibg w Warszawie na sfinansowanie Il etapu budowy budynkéw produkcyjno -
biurowych w Specjalnej Strefie Ekonomicznej w Krakowie. Wysokos$é kredytu wynosita
44 000 tys. zt. Okres kredytowania wynosi 16 lat, ti. do 2024 roku, oprocentowanie
kredytu oparte jest na stopie zmiennej. Wykorzystanie kredytu nastgpito do dnia 30
wrzesnia 2008 r. Zabezpieczeniem kredytu sg hipoteka na wybudowanej nieruchomosci,
cesja polisy ubezpieczeniowej budynku oraz weksel in blanco. W dniu 5 pazdziernika
2011 roku spotka dokonata przewalutowania pozostatej do sptaty kwoty kredytu na walute
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c)

d)

f)

a)

euro. Na dzierh 31 grudnia 2013 r. warto$¢ kapitatu pozostajgcego do sptaty wynosita
6 661 tys. EUR, tj. 27 624 tys. zi.

kredyt inwestycyjny w Banku Pekao S.A. z siedzibg w Warszawie na sfinansowanie
zakupu nieruchomosci gruntowej w Specjalnej Strefie Ekonomicznej w Krakowie,
zaciggniety w 2007 roku. Wysokos$¢ kredytu wynosi 15 100 tys. zt. Oprocentowanie
kredytu oparte jest na stopie zmiennej. Zabezpieczeniem kredytu sg hipoteka na
nieruchomosci bedacej przedmiotem kredytowania oraz weksel in blanco. Pierwotnie
okres kredytowania wynosit 5 lat, tj. do 2012 roku, w dniu 29 maja 2012 r. zostat zawarty
aneks przedtuzajgcy okres kredytowania do 2015 r. Na dzierh 31 grudnia 2013 r. warto$é
kapitatu pozostajgcego do sptaty wynosita 15 100 tys. zh.

kredyt inwestycyjny w banku DnB Bank Polska S.A. (dawniej DnB NORD Polska S.A.) z
siedzibg w Warszawie na sfinansowanie IV etapu budowy budynkéw produkcyjno-
biurowych w Specjalnej Strefie Ekonomicznej w Krakowie. Wysokos¢ kredytu wynosi
22 000 tys. zt, maksymalnie 80% wartosci inwestycji. Okres kredytowania wynosi 11 lat,
t. do 2021 roku, oprocentowanie kredytu oparte jest na stopie zmiennej.
Zabezpieczeniem kredytu sg hipoteki ustanowione na nieruchomosci objetej procesem
inwestycyjnym i bedacej przedmiotem kredytowania oraz cesja praw z polisy
ubezpieczeniowej budynku. Dnia 30 grudnia 2011 r. Spotka dokonata przewalutowania
pozostatej do spiaty kwoty kredytu na walute euro. W dniu 1 pazdziernika 2013 r.
Comarch S.A. dokonata sptaty catosci pozostatego zadtuzenia wynikajacego z ww.
umowy kredytowej (raport biezgcy nr 20/2013 z dnia 1 pazdziernika 2013 r.). W dniu 18
listopada 2013 r. Comarch S.A. otrzymata zawiadomienie z Sgdu Rejonowego dla
Krakowa-Podgorza w Krakowie IV Wydziat Ksigg Wieczystych o wykresleniu hipotek
ustanowionych w 2010 roku na nieruchomosci bedacej wtasnoscia Comarch S.A. jako
zabezpieczenie ww. kredytu inwestycyjnego (raport biezgcy nr 23/2013 z dnia 18
listopada 2013 r.). Na dzien 31 grudnia 2013 r. wartos¢ kapitatu pozostajgcego do sptaty
wynosita 0 zt.

kredyt inwestycyjny w banku Powszechna Kasa Oszczednosci Bank Polski S.A. z
siedzibg w Warszawie na refinansowanie kredytu inwestycyjnego zaciggnietego w banku
DnB NORD Bank Polska S.A. w dniu 28 kwietnia 2010 r., na finansowanie IV etapu
budowy budynkéw produkcyjno-biurowych w Specjalnej Strefie Ekonomicznej w
Krakowie. Wysoko$¢ kredytu wynosi 4 126 tys. EUR. Okres kredytowania wynosi 8 lat,
oprocentowanie kredytu oparte jest na stopie zmiennej. Zabezpieczeniem kredytu sg
hipoteka w kwocie 6 189 tys. EUR ustanowiona na nieruchomo$ci bedgcej przedmiotem
refinansowania oraz cesja praw z polisy ubezpieczeniowej ww. nieruchomosci. Catkowite
wykorzystanie kredytu nastgpito w dniu 1 pazdziernika 2013 roku. W dniu 4 pazdziernika
2013 r. Sad Rejonowy dla Krakowa-Podgorza w Krakowie |V Wydziat Ksigg Wieczystych
dokonat wpisu w Ksiedze Wieczystej ww. hipoteki. O szczegétach Spétka informowata
raportem biezgcym nr 22/2013 z dnia 14 pazdziernika 2013 r. Na dzien 31 grudnia 2013
r. wartos¢ kapitatu pozostajgcego do sptaty wynosita 3 997 tys. EUR, tj. 16 577 tys. zi.

kredyt inwestycyjny w BNP Paribas Bank Polska S.A. (dawniej Fortis Bank Polska S.A.) z
siedzibg w Warszawie na sfinansowanie zakupu sprzetu oraz oprogramowania dla
realizacji projektu outsourcingu ustug data center dla jednego z klientéw. Kredyt zostat
udzielony w wysokosci 2 400 tys. EUR, z okresem kredytowania do 2016 roku.
Uruchomienie srodkéw nastgpito w dniu 7 sierpnia 2012 r. Oprocentowanie oparte jest na
stopie zmiennej. Zabezpieczeniem kredytu sg przelew wierzytelnoci z kontraktu oraz
zastaw rejestrowy na srodkach trwatych bedacych przedmiotem finansowania. Na dzien
31 grudnia 2013 r. warto$¢ kapitatu pozostajgcego do sptaty wynosita 1 527 tys. EUR,
tj. 6 334 tys. zt.

nieodnawialny kredyt obrotowy w BZ WBK Bank S.A. (dawniej Kredyt Bank S.A.) z
siedzibg w Warszawie zaciggniety w pierwszym kwartale 2013 roku na finansowanie
biezgcej dziatalnosci gospodarczej Spétki. Kredyt zostat udzielony w wysokosci
7 400 tys. EUR. Okres kredytowania wynosi 8 lat, dzien ostatecznej sptaty przypada na
31 grudnia 2020. Oprocentowanie kredytu oparte jest na stopie zmiennej.
Zabezpieczeniem kredytu sg hipoteka na jednej z nieruchomosci Comarch S.A.
zlokalizowanej w Specjalnej Strefie Ekonomicznej w Krakowie oraz cesja polisy
ubezpieczeniowej budynku. Na dzien 31 grudnia 2013 r. kapitatu pozostajgcego do sptaty
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wynosita 6 684 tys. EUR, tj. 27 719 tys. zi.

h) kredyt inwestycyjny w Banku Pekao S.A. z siedzibg w Warszawie na finansowanie oraz
refinansowanie nie wiecej niz 90% kosztow netto inwestycji polegajacej na budowie
budynku biurowego SSE6 i data center na terenie Specjalnej Strefy Ekonomicznej w
Krakowie. Kredyt zostat udzielony w EUR do kwoty 56 min PLN, co na dzieh podpisania
umowy stanowito réwnowarto$¢ kwoty 13 323 182,34 EUR. Okres kredytowania wynosi
10 lat, dzien ostatecznej sptaty przypada 4 grudnia 2023 r., oprocentowanie kredytu
oparte jest na stopie zmiennej. Zabezpieczeniem kredytu s3g: petnomocnictwo do
dysponowania rachunkami biezacymi Comarch S.A. prowadzonymi przez Bank Pekao
S.A., o$wiadczenie Comarch S.A. o poddaniu sie egzekuc;ji, hipoteka umowna do kwoty
84 min PLN na nieruchomosci, na ktérej jest realizowana inwestycja, cesja praw z umowy
ubezpieczenia nieruchomosci, cesja praw z gwarancji nalezytego wykonania oraz z
gwarancji rekojmi. Okres uruchomienia kredytu konczy sie w dniu 4 grudnia 2015 r. Na
dzien 31 grudnia 2013 r. warto$¢ uruchomionego kredytu wynosita 126 tys. EUR, tj. 524
tys. zt. (raport biezacy nr 26/2013 z dnia 4 grudnia 2013 r.).

Spotka iMed24 S.A. zaciggnela w trzecim kwartale 2011 roku kredyt inwestycyjny w Banku
Pekao S.A. z siedzibg w Warszawie na sfinansowanie zakupu sprzetu medycznego i
wyposazenia gabinetéw medycznych w zwigzku z realizacjg projektu NZOZ Centrum Medyczne
iMed24 w Krakowie. Wysokos$¢ dostepnego kredytu wynosita 15 889 tys. zl, kredyt zostat
wykorzystany w catosci do 31 grudnia 2011 r. Okres kredytowania wynosi 7 lat, tj. do 2018
roku, oprocentowanie kredytu oparte jest na stopie zmiennej. Zabezpieczeniem kredytu sg
zastaw rejestrowy na srodkach trwatych bedgcych przedmiotem finansowania, cesja praw z
polisy ubezpieczeniowej srodkéw trwatych oraz poreczenie podmiotu dominujgcego, {j.
Comarch S.A. Na dzien 31 grudnia 2013 r. warto$¢ kapitatu pozostajgcego do splaty wynosita
11 349 tys. z.

Spotka Comarch AG zaciggneta w drugim kwartale 2013 roku kredyt inwestycyjny w Banku
BNP Paribas Bank Polska S.A. z siedzibg w Warszawie na refinansowanie budowy budynku
produkcyjno-biurowego oraz serwerowni data center w Dreznie. Kredyt zostat udzielony w
wysokosci 6 000 tys. EUR, z okresem kredytowania do 2018 roku. Uruchomienie srodkéw
nastgpito w dniu 25 lipca 2013 r., oprocentowanie oparte jest na stopie zmiennej.
Zabezpieczeniem kredytu sg poreczenie Comarch S.A., diug gruntowy na przedmiocie
finansowania oraz przelew praw z polisy ubezpieczeniowej nieruchomosci. Na dzien 31 grudnia
2013 r. wartos¢ kapitatu pozostajgcego do sptaty wynosita 5 586 tys. EUR, tj. 23 167 tys. zt.

3.13.2.  Pozyczki

Spotka Comarch S.A. w dniu 27 grudnia 2012 zawarta z IBM Polska sp. z 0.0 umowe pozyczki
na kwote 343 tys. zt na sfinansowanie dostawy sprzetu IBM w zwigzku z realizowanym przez
Grupe Comarch projektem informatycznym. Pozyczka zostata uruchomiona w pierwszym
kwartale 2013 roku. Ostateczny termin sptaty pozyczki przypada na grudzien 2015 roku,
oprocentowanie jest state. Pozyczka nie jest zabezpieczona. Na dzieh 31 grudnia 2013 r.
wartos¢ kapitatu pozostajgcego do sptaty wynosita 235 tys. zt.

Spotka CA Consulting S.A., spétka zalezna Comarch S.A., w drugim kwartale 2013 roku
zawarfa z IBM Polska sp. z 0.0. umowe pozyczki w kwocie 1 138 tys. zt na sfinansowanie
dostawy sprzetu, w zwigzku z realizowanym przez spotke projektem informatycznym. Pozyczka
zostata uruchomiona w drugim kwartale 2013 roku. Ostateczny termin sptaty pozyczki przypada
na kwiecien 2014 roku, oprocentowanie jest state. Zabezpieczeniem pozyczki jest poreczenie
Comarch S.A. Na dzien 31 grudnia 2013 r. warto$¢ kapitatu pozostajgcego do sptaty wynosita
230 tys. zt.

3.13.3. Linie kredytowe w rachunku biezacym (o zmiennym oprocentowaniu)

W Grupie Comarch podmiot dominujgcy Comarch S.A. posiada przyznane nastepujgce limity
kredytowe w rachunku biezgcym:

a) limit kredytowy w rachunku biezgcym w banku Powszechna Kasa Oszczednosci Bank
Polski S.A. (PKO BP S.A.) z siedzibg w Warszawie w wysokosci 10 000 tys. zt, ktérego okres
udostepnienia uptywa w dniu 13 grudnia 2014 roku. Zabezpieczeniem kredytu sg
petnomocnictwo do rachunkéw Comarch S.A. w banku PKO BP S.A. oraz weksel in blanco. Na
dzien 31 grudnia 2013 roku kredyt nie byt wykorzystany.
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b) limit kredytowy w rachunku biezgcym w banku BPH S.A z siedzibg w Krakowie w
wysokosci 20 000 tys. zt, ktérego okres udostepnienia uptywa w dniu 28 wrzesnia 2014 roku.
Zabezpieczeniem kredytu sg weksel in blanco oraz oswiadczenie o poddaniu sie egzekucji. Na
dzien 31 grudnia 2013 roku kredyt nie byt wykorzystany.

Spotki Comarch S.A., CA Consulting S.A. i Comarch Polska S.A. posiadajg przyznany limit
kredytowy w rachunku biezgcym w Banku Pekao S.A. z siedzibg w Warszawie w wysokosci
30000 tys. zt, ktérego okres udostepnienia uptywa w dniu 31 maja 2014 roku.
Zabezpieczeniem limitu sg petnomocnictwo do rachunkéw Comarch S.A., CA Consulting S.A. i
Comarch Polska S.A. w Banku Pekao S.A., oswiadczenie o poddaniu sie egzekucji ww. spotek,
weksel in blanco Comarch S.A. oraz przystgpienie przez Comarch S.A. do dlugu CA Consulting
S.A. i Comarch Polska S.A. Na dzierh 31 grudnia 2013 roku kredyt nie byt wykorzystany.

Spotka ESAProjekt sp. z 0.0., spétka zalezna Comarch S.A. posiada przyznany limit kredytowy
w rachunku biezgcym w banku Alior Bank S.A. z siedzibg w Warszawie w wysokosci 500 tys. zi.
Okres udostepnienia kredytu uptywa w dniu 27 stycznia 2014 roku, jego zabezpieczeniem sag
weksel in blanco oraz petnomocnictwo do rachunkéw ESAProjekt sp. z 0.0. w Alior Bank S.A.
Na dzien 31 grudnia 2013 roku kredyt nie byt wykorzystany. Po dacie bilansu nastgpito
wygasniecie umowy kredytu.

31 grudnia 2013 r. 31 grudnia 2012r.
Linie kredytowe w rachunku biezagcym
przyznane, wygasajgce w ciggu jednego roku,

w tym: 60 500 55 350
— wykorzystane na dzien bilansowy - 2801
— dostepne na dzien bilansowy 60 500 52 549

3.14. Zobowigzania warunkowe

Na dzieh 31 grudnia 2013 r. wartos¢ gwarancji i akredytyw wystawionych przez banki na
zlecenie Comarch S.A. w zwigzku z realizowanymi umowami oraz uczestnictwem w
przetargach wynosita 70 406 tys. zt, podczas gdy na dzien 31 grudnia 2012 roku ich warto$¢
wynosita 67 860 tys. zi.

Wedtug stanu na dzien 31 grudnia 2013 r. warto$¢ gwarancji wystawionych przez banki na
zlecenie CA Consulting S.A. w zwigzku z realizowanymi umowami oraz uczestnictwem w
przetargach wynosita 367 tys. zi, podczas gdy na dzieh 31 grudnia 2012 roku ich wartos¢
wynosita 795 tys. zt.

Wedtug stanu na dziehA 31 grudnia 2013 r. warto§¢ gwarancji wystawionych przez banki na
Zlecenie Comarch Polska S.A. w zwigzku z realizowanymi umowami oraz uczestnictwem w
przetargach wynosita 639 tys. zt, podczas gdy na dzien 31 grudnia 2012 roku ich wartos¢
wynosita 0 zi.

Wg stanu na dzien 31 grudnia 2013 r. wartos¢ gwarancji wystawionych przez banki na zlecenie
Grupy Comarch Software und Beratung wynosita 289 tys. EUR (tj. 1 197 tys. zl), na dzien 31
grudnia 2012 roku ich warto$¢ wynosita 252 tys. EUR (tj. 1 032 tys. zt).

Comarch S.A. udzielit oswiadczen o mozliwoéci udzielenia wsparcia finansowego (,letter of
comfort”) dla spoétek zaleznych Comarch Software und Beratung AG (oswiadczenie wazne do
31 marca 2014 roku), MKS Cracovia SSA (oswiadczenie wazne do 30 czerwca 2014 roku) oraz
iMed24 S.A. (oSwiadczenie wazne do 31 grudnia 2018 r.).

Przyznane linie kredytowe na finansowanie dzialalnosci biezgcej (gwarancje, akredytywy,
kredyt w rachunku biezgcym)

31 grudnia 2013 r. 31 grudnia2012r.
Linie kredytowe* 177 158 165 627
177 158 165 627

(*) zawierajg linie kredytowe w rachunku biezgcym opisane w pkt. 3.13

Grupa Comarch jest strong pozywang w postepowaniach sgdowych, w ktérych potencjalna,
taczna kwota roszczenia stron trzecich wynosi 4 953 tys. zl, z czego czes¢ jest objeta

Informacje dodatkowe i objasnienia stanowig integralng cze$¢ sprawozdania finansowego -32-



SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE FINANSOWE ZA 12 MIESIECY 2013 ROKU COMARCH

dane prezentowane sg w tys. zf, chyba ze wskazano inaczej

rezerwami ujetymi w bilansie na 31 grudnia 2013 r. (634 tys. zI), w tym kwota utworzonych w
roku 2013 rezerw na roszczenia objete postepowaniami sgdowymi wynosi 94 tys. zt. Wedtug
Zarzadéw spoétek Grupy Comarch, w oparciu o opinie radcow prawnych, nie istniejg
okolicznosci wskazujgce na koniecznos¢ utworzenia rezerw na pozostate roszczenia objete
aktualnie postepowaniami sgdowymi.

W zwigzku z prowadzonymi postepowaniami sgdowymi w 2013 roku Grupa Comarch utworzyta
odpisy aktualizujgce wartos¢ naleznosci na kwote 40 tys. zt.

Grupa Comarch na dzierh 31 grudnia 2013 r. posiadata umowne zobowigzania do optat z tytutu
leasingu operacyjnego $rodkéw transportu oraz sprzetu elektronicznego w kwocie
1619 tys. zt.

3.15. Odroczony podatek dochodowy
31 grudnia 31grudnia

2013r. 2012rr.

Aktywa z tytutu odroczonego podatku dochodowego
- réznice przejsciowe 9843 8 567
- aktywo z tytutu straty podatkowej 8 769 9 169
- aktywo z tytutu dziatalnosci w SSE 8795 10 055
Razem 27 407 27 791
- odniesione na wynik 27 407 27791

W okresie czterech kwartatéw 2013 r. dokonano rozwigzania utworzonego na dzien 31 grudnia
2012 r. aktywa z tytulu dziatalnosci strefowej w kwocie 10 055 tys. zt, oraz utworzono aktywo w
wysokosci 8 795 tys. zi. W roku 2013 roku Grupa dokonata czesciowego rozliczenia aktywa
utworzonego na 31 grudnia 2012 roku z tytutu podatku odroczonego dotyczgacego roéznic
przejsciowych w kwocie 3 857 tys. zt oraz dokonano utworzenia aktywa z tytutu rdznic
przejsciowych w kwocie 5 133 tys. zt a takze rozwigzania aktywa z tytutu straty podatkowej w
kwocie 3 018 tys. zt oraz utworzenia w kwocie 2 618 tys. zt. Laczny wptyw wszystkich powyzej
opisanych operacji na wynik netto roku 2013 wyniést -384 tys. zt.

Zgodnie z obowigzujgcymi w Niemczech uregulowaniami w zakresie przepisow podatkowych
nie istnieje czasowe ograniczenie mozliwosci rozliczenia straty podatkowe;.
W CSuB poniesiona w latach poprzednich strata podatkowa wynosi ok. 11,5 min EUR a zatem
odpowiadajace jej aktywo to 3,7 min EUR.
W sprawozdaniu finansowym CSuB na 31 grudnia 2013 r. zostato ujete z powyzszego tytutu
aktywo w wysokosci ok. 1,3 min EUR, gdyz zostato ono ustalone dla okresu, w odniesieniu do
ktdrego mozna dokona¢ wiarygodnych szacunkéw w zakresie mozliwosci osiggniecia dochodu
podatkowego.
31 grudnia 31 grudnia
2013r. 2012r.
Rezerwa na podatek odroczony
- réznice przejsciowe 3423 2971
- rezerwa z tytutu wyceny wartosci godziwej aktywow
rozpoznanych w wyniku przejecia Comarch SuB, ESAProjekt sp.

Z 0.0. i A-MEA Informatik AG oraz wyceny nieruchomosci MKS 7095 10300

Cracovia SSA
- rezerwa z tytutu wyceny certyfikatéw CCF FIZ 27871 28 304
Razem 38 389 41 575
- odniesione na kapitat 5430 5430
- odniesione na wynik finansowy 31294 31275
- rezerwa z tytutu nabycia Comarch SuB 2 697
- rezerwa z tytutu nabycia ESAProjekt sp. z 0.0. i A-MEA Informatik AG 1665 2173

W zwigzku z wyceng wartosci aktywéw netto CCF FIZ dokonano w 2013 roku czesciowego
rozwigzania utworzonej w latach poprzednich rezerwy w kwocie 433 tys. zt. Rownoczesnie
dokonano utworzenia rezerwy na podatek odroczony z tytutu réznic przejSciowych w kwocie
1 825 tys. zt i rozwigzania z tego samego tytutu w kwocie 1 373 tys. zt. W roku 2013 dokonano
tez zmniejszenia rezerwy utworzonej w zwigzku z nabyciem Grupy Comarch SuB w kwocie
2 697 tys. zt oraz rozwigzania rezerw z tytutu nabycia spotek A-MEA Informatik AG i
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ESAProjekt sp. z 0.0. w kwocie 508 tys. z. Lgczny wptyw powyzszych operacji na wynik netto
za 2013 rok wyniést +3 186 tys. zi. Ogdétem zmiany w podatku odroczonym spowodowaty
wzrost wyniku o 2 802 tys. zt.

3.16. Rezerwy na pozostate zobowigzania i obcigzenia

Koszty
dotyczace Rezerwy
okresu Rezerwy na na kary Rezerw Rezervr\]/g
Krétkoterminowe biezacego, koszty umowneii na urlo y naarod Ogotem
ktore zostang  kontraktéw inne Py iengi inz
poniesione w roszczenia pienie
przysziosci
Stan na
1 stycznia 2013 2015 16 747 3529 14 259 55 595 92 145
Zmiana: 1703 (2 513) (96) 2 358 3440 4892
-utworzenie rezerw 9961 16 511 3514 14 666 73 329 117 981
- wykorzystanie i
rozwigzanie (8 258) (19 024) (3610) (12308) (69889) (113089)
Stan na 3718 14 234 3433 16617 59035 97 037

31 grudnia 2013

Wszystkie rezerwy zostaty obliczone w oparciu o wiarygodny szacunek dokonany na dzieh
bilansowy.

3.17. Transakcje z podmiotami powigzanymi

3.17.1. Przychody ze sprzedazy towarow i ustug
12 miesigcy 12 miesiecy
2013 2012
Przychody ze sprzedazy towarow:
Solnteractive S.A. 2 -
Przychody ze sprzedazy ustug:
Solnteractive S.A. 258 201
258 201
260 201

Cene ustug ustala sie w zaleznosci od rodzaju transakcji wedtug jednej z trzech metod:
1) poréwnywalnej ceny rynkowej,

2) metody koszt plus (marza przy towarach 2-3%, przy ustugach 5%),

3) marzy od sprzedazy ustug (marza w wysokosci 10-40%)

3.17.2. Zakupy towaréw i ustug

12 miesiecy 12 miesiecy

2013 2012
Zakupy towaréw:
Solnteractive S.A. 459 60
459 60
Zakupy ustug:
Solnteractive S.A.
ujete w kosztach wytworzenia 1200 612
ujete w pozostatych kosztach 3063 3355
4 263 3967
4722 4027
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3.17.3. Salda rozrachunkéw na dzien bilansowy powstate w wyniku
sprzedazy/zakupu towaréw/ustug

12 miesiecy 12 miesiecy

2013 2012
Naleznosci od podmiotéw powigzanych:
Solnteractive S.A. 47 94
47 94
Zobowigzania wobec podmiotéw powigzanych:
Solnteractive S.A. 467 1120
467 1120
3.17.4. Transakcje z podmiotami stowarzyszonymi i z podmiotami powigzanymi
osobowo
w tys. PLN
Zakupy od podmiotéw powigzanych osobowo 1092
Sprzedaz do podmiotéw powigzanych osobowo 122
Pozyczki i odsetki od pozyczek sptacone przez podmioty powigzane osobowo 811
Pozyczki i odsetki od pozyczek udzielone podmiotom powigzanym osobowo 1567
Zakupy od podmiotow stowarzyszonych 4722
Sprzedaz do podmiotéw stowarzyszonych 260
Pozyczki i odsetki od pozyczek sptacone przez podmioty stowarzyszone 154
Pozyczki i odsetki od pozyczek udzielone podmiotom stowarzyszonym 10

3.18. Zysk na akcje

12 miesigcy 2013 12 miesiecy 2012
Zysk netto za okres przypadajacy na

. ; L 25 557 40 660
akcjonariuszy Spotki
Srednia wazona liczba akgji (w sztukach) 8 051 637 8 051 637
Podstawowy zysk (strata) na akcje (w zi) 3,17 5,05
Rozwodniona liczba akcji (w sztukach) 8 125 590 8 051 637
Rozwodniony zysk (strata) na jedna akcje (w zt) 3,15 5,05

Podstawowy zysk netto na 1 akcje w kolumnie ,12 miesiecy 2013" zostat obliczony jako iloraz
skonsolidowanego zysku netto przypadajgcego na akcjonariuszy Comarch S.A. osiggnietego w
okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 2013 roku oraz $redniej wazonej ilosci akcji w okresie od 1
stycznia do 31 grudnia 2013 roku, gdzie wagg jest ilo§¢ dni. Podstawowy zysk netto na 1 akcje
w kolumnie ,12 miesiecy 2012" zostat obliczony jako iloraz skonsolidowanego zysku netto
przypadajgcego na akcjonariuszy Comarch S.A. osiggnietego w okresie od 1 stycznia do 31
grudnia 2012 roku oraz sredniej wazonej ilosci akcji w okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 2012
roku, gdzie wagg jest ilos¢ dni.

Rozwodniony zysk netto na 1 akcje w kolumnie ,12 miesiecy 2013" zostat obliczony jako iloraz
skonsolidowanego zysku netto przypadajgcego na akcjonariuszy Comarch S.A. osiggnietego w
okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 2013 roku oraz sumy Sredniej wazonej iloci akcji w okresie
od 1 stycznia do 31 grudnia 2013 roku, gdzie wagg jest ilos¢ dni oraz rozwodnione;j ilosci akcji
wynikajgcych z wykonania opcji menedzerskiej za rok 2013 r. Rozwodniony zysk netto na 1
akcje w kolumnie ,12 miesiecy 2012" zostat obliczony jako iloraz skonsolidowanego zysku netto
przypadajgcego na akcjonariuszy Comarch S.A. osiggnietego w okresie od 1 stycznia do 31
grudnia 2012 roku oraz sumy $redniej wazonej ilosci akcji w okresie od 1 stycznia do 31
grudnia 2012 roku, gdzie wagg jest ilos¢ dni oraz obliczonej zgodnie z MSR 33 rozwodnionej
ilosci potencjalnych akcji wynikajacych z wykonania opcji menedzerskiej, mozliwych do
przyznania za rok 2012.
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COMARCH

4. Noty dodatkowe

4.1.

Informacje o akcjonariuszach posiadajacych co najmniej 5% ogdlnej liczby

gloséw na walnym zgromadzeniu Comarch S.A. oraz akcjach posiadanych
przez osoby zarzadzajace i nadzorujace

41.1.

Akcjonariusze posiadajacy bezposrednio lub posrednio poprzez podmioty
zalezne co najmniej 5% ogolnej liczby gtoséw na walnym zgromadzeniu Comarch
S.A., wg stanu na dzien 28 lutego 2014 r.

- Janusz Filipiak posiada 2 620 010 akcji Comarch S.A. (32,54% w kapitale zaktadowym
Spotki), ktére uprawniaty do 6 192 010 gloséw na WZA Spéiki (41,16%);
- Elzbieta Filipiak posiada 846 000 akcji Comarch S.A. (10,51% w kapitale zakladowym Spaétki),
ktore uprawniaty do 4 230 000 gtoséw na WZA Spotki (28,12%).

41.2.

Zmiany w strukturze wilasnosci znacznych pakietow akcji emitenta w
okresie od przekazania poprzedniego raportu okresowego, tj. od 14.11.2013 r.

Stan na 28 lutego 2014 r. Stan na 14 listopada 2013 r.
. vdziat Udziat w Udziat w Udziat w
Podmiot Akcje kapitale llos¢ gltosach Akcje kapitale llos¢ glosach
(szt.) P gloséw | na WZA (szt.) zakt. glosow | na WZA
zak (%) ) (%)
(%)
Janusz Filipiak [2 620 010| 32,54 | 6192010 | 41,16 |2620010 | 32,54 |6192010 | 41,16
Elzbieta Filipiak | 846 000 | 10,51 | 4230000 | 28,12 846 000 10,51 | 4230000 | 28,12

4.1.3.

Zmiany w stanie posiadania akcji Comarch S.A. przez osoby zarzadzajace
i nadzorujace Comarch S.A. w okresie od 14 listopada 2013 r. do 28 lutego 2014 r.

tabeli

W  ponizszej

przedstawiono stan posiadania akcji

Comarch S.A. przez osoby

zarzgdzajgce i nadzorujgce na dzien opublikowania skonsolidowanego raportu kwartalnego za
trzy kwartaty 2013 roku, tj. 14 listopada 2013 r. oraz w dniu 28 lutego 2014 r., zgodnie z
posiadanymi przez Spétke informacjami.

Stan na 28 lutego 2014 r.|Stan na 14 listopada 2013 r.

Osoby . .
zarzadzajace i Funkcja . Udziat w . Udziat w
nadzorui Akcje (szt.)  gtosach na Akcje (szt.)  gtosach na
jace

WZA (%) WZA (%)
Janusz Filipiak Prezes Zarzadu 2620010 41,16 2620010 41,16
Elzbieta Filipiak |/ 2eWodniczaca Rady | g6 59 28,12 846 000 28,12

Nadzorczej

Piotr Pigtosa Wiceprezes Zarzadu 16 845 0,11 16 845 0,11
Pawet Prokop Wiceprezes Zarzadu 33 000 0,47 33 000 0,47
Piotr Reichert Wiceprezes Zarzadu 6 069 0,04 6 069 0,04
Zbigniew Wiceprezes Zarzadu 28 141 0,19 28 141 0,19
Rymarczyk
Konrad Taranski Wiceprezes Zarzadu 6 069 0,04 6 069 0,04
Marcin Warwas Wiceprezes Zarzadu 6 069 0,04 6 069 0,04
llos¢ wyemitowanych akcji 8 051 637 100,00 8 051 637 100,00

Dziatajac w wykonaniu Uchwaty Nr 23 Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia Akcjonariuszy
Comarch S.A. z dnia 28 czerwca 2010 r. w sprawie uchwalenia programu opcji menadzerskich
dla kluczowych pracownikéw, dnia 13 stycznia 2014 r. Rada Nadzorcza podjeta uchwate nr
2/01/2014 w sprawie realizacji programu opcyjnego za 2013 rok w drodze emisji 73 953 akcji
zwyktych na okaziciela serii K3 o wartosci nominalnej 1 zt kazda, po cenie emisyjnej 1 zt z
wytgczeniem prawa poboru dotychczasowych akcjonariuszy Spétki (raport biezacy nr 2/2014 z
dnia 13 stycznia 2014 r.). W konsekwencji zarzgd Comarch S.A. podjgt uchwate nr 1 z dnia 20
stycznia 2014 r. w sprawie podwyzszenia kapitatu zaktadowego w drodze emisji 73 953 akcji
zwyktych na okaziciela serii K3 (raport biezgcy nr 3/2014 z dnia 20 stycznia 2014 r.).
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4.2. Czynniki i zdarzenia o nietypowym charakterze, majace znaczacy wplyw na
osiagniete wyniki finansowe

4.2.1. Aktywo z tytutu odroczonego podatku dochodowego

W okresie czterech kwartatéw 2013 r. dokonano rozwigzania utworzonego na dzien 31 grudnia
2012 r. aktywa z tytutu dziatalno$ci strefowej w kwocie 10 055 tys. zt, oraz utworzono aktywo w
wysokosci 8 795 tys. zh

W roku 2013 roku Grupa dokonata czesciowego rozliczenia aktywa utworzonego na 31 grudnia
2012 roku z tytutu podatku odroczonego dotyczgcego rdznic przejsciowych w kwocie
3 857 tys. zt oraz dokonano utworzenia aktywa z tytutu réznic przejsciowych w kwocie 5 133
tys. zt a takze rozwigzania aktywa z tytutu straty podatkowej w kwocie 3 018 tys. zt oraz
utworzenia w kwocie 2 618 tys. zt. Lgczny wptyw wszystkich powyzej opisanych operacji na
wynik netto roku 2013 wyniost -384 tys. zi.

4.2.2. Wycena réznic kursowych

Mniejszy niz w poprzednich okresach wptyw na przychody i wyniki Grupy Comarch w okresie
IV kwartatow 2013 roku miaty zmiany kursu PLN wobec walut EUR i USD odnotowane w tym
okresie. ROznice kursowe zrealizowane oraz wycena bilansowa réznic kursowych od
naleznosci i zobowigzan na dzien 31 grudnia 2013 r. zwiekszyty przychody i wynik operacyjny
Grupy Comarch o 518 tys. zl, natomiast réznice kursowe z pozostatych tytutdbw zwiekszylty
wynik Grupy Comarch o 293 tys. zt. Lgczny wptyw réznic kursowych na wynik netto Grupy
Comarch wynidst +811 tys. zt.

4.3. Inne wydarzenia IV kwartatu 2013 roku

4.3.1. Umowa na dostawe i wdrozenie zintegrowanego systemu
informatycznego dla projektu pn. ,,Podlaski System Informacyjny e-
Zdrowie”

W dniu 27 listopada 2013 zostata podpisana umowa pomiedzy Comarch Polska S.A., spétkg
zalezng Comarch S.A., a 26 podmiotami leczniczymi, 10 powiatami i Wojewddztwem
Podlaskim, reprezentowanymi przez Wojewddztwo Podlaskie - Zarzad Wojewddztwa
Podlaskiego - na dostawe i wdrozenie zintegrowanego systemu informatycznego dla projektu
pn. ,Podlaski System Informacyjny e-Zdrowie”. Warto$¢ netto umowy wynosi 19 392 080,30
PLN. Termin realizacji umowy to 16 miesiecy od daty jej podpisania. W ramach umowy
przewidziano dostawe i wdrozenie m.in. nastepujgcych systeméw: Regionalne Repozytorium
Dokumentacji Medycznej, Regionalny System typu Business Intelligence (Bl) z Hurtownig
Danych, Portal Pacjenta, Portal Menedzerski, systemy rejestrow, systemy lokalne typu ERP
(Enterprise Resource Planning), typu Bl z Hurtownig Danych, typu HIS (Szpitalny System
Informacyjny), typu EOD (Elektroniczny Obieg Dokumentéw), typu EDM (Elektroniczna
Dokumentacja Medyczna) w 26 podmiotach medycznych z wojewddztwa podlaskiego.
Dodatkowo, po dostawie i wdrozeniu systemow objetych umowg Comarch Polska S.A.
Swiadczyt bedzie m.in. ustugi 3 letniej asysty powdrozeniowej (raport biezacy nr 25/2013 z dnia
27 listopada 2013 r.).

4.4, Zdarzenia po dacie bilansu nieujete w sprawozdaniu

4.4.1. Daty przekazywania raportéw okresowych w 2014 roku

Raportem biezgcym nr 1/2014 z dnia 13 stycznia 2014 r. Zarzgd Comarch S.A. okreslit
nastepujgce state daty przekazywania raportéw okresowych w 2014 roku:

1) IV kwartat 2013 w dniu 28.02.2014

2) raporty roczne za 2013 rok w dniu 30.04.2014

3) | kwartat 2014 w dniu 15.05.2014

4) | pétrocze 2014 w dniu 29.08.2014

5) Il kwartat 2014 w dniu 14.11.2014

4.4.2. Uchwata Zarzadu o zmianach w statucie Comarch S.A.

Zarzad Comarch S.A. w zwigzku z podwyzszeniem kapitatu zaktadowego Spoétki dokonanym
uchwatg z dnia nr 1 z dnia 20 stycznia 2014 r. podjagt uchwate o zmianie Statutu Spétki, w ten
sposéb, ze art. 7 ust. 1 otrzymuje nastepujgce brzmienie: "Kapitat zaktadowy Spotki wynosi
8.125.590,00 zt (stownie: osiem milionéw sto dwadziescia pie¢ tysiecy piecset dziewieédziesigt
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ztotych) i dzieli sie na 8.125.590,00 (stownie: osiem milionéw sto dwadziescia pie¢ tysiecy
piecset dziewiecdziesiat) akcji, w tym: 1.748.400 (stownie: jeden milion siedemset czterdzie$ci
osiem tysiecy czterysta) akcji imiennych uprzywilejowanych o wartosci nominalnej 1,00 zt kazda
i 6.377.190 (stownie: sze$¢ miliondw trzysta siedemdziesigt siedem tysiecy sto
dziewieédziesigt) akcji zwyktych na okaziciela o wartosci nominalnej 1,00 zt kazda, w tym:

1) 864.800 akcji imiennych uprzywilejowanych serii A,

2) 75.200 akcji zwyktych na okaziciela serii A,

3) 883.600 akciji imiennych uprzywilejowanych serii B,

4) 56.400 akcji zwyktych na okaziciela serii B,

5) 3.008.000 akcji zwyktych na okaziciela serii C,

6) 1.200.000 akcji zwyktych na okaziciela serii D,

7) 638.600 akcji zwyktych na okaziciela serii E,

8) 125.787 akcji zwyktych na okaziciela serii G,

9) 102.708 akcji zwyktych na okaziciela serii G3,

10) 563.675 akcji zwyklych na okaziciela serii H,

11) 441.826 akcji zwyklych na okaziciela serii 12,

12) 91.041 akcji zwykiych na okaziciela serii J2,

13) 73.953 akcji zwyktych na okaziciela serii K3" (raport biezgcy nr 3/2014 z dnia 20 stycznia
2014 r.)

4.4.3. Zawarte po dacie bilansu kontrakty forward

Spotka Comarch S.A. zawarta w okresie od dnia 1 stycznia 2014 roku do dnia 28 lutego 2014
roku kontrakty terminowe na sprzedaz 3 500 tys. EUR, 1 700 tys. USD i 1700 tys. GBP.
Wartosc¢ netto kontraktéw terminowych nierozliczonych na dzien 28 lutego 2014 roku wynosi
12 000 tys. EUR, 4 000 tys. USD i 1700 tys. GBP. Na dzien 28 lutego 2013 roku wycena
otwartych kontraktow terminowych wyniosta 3 035 tys. zt. Kontrakty zapadajg w terminie do 24
miesiecy od dnia bilansowego. Wszystkie kontrakty terminowe zostaly zawarte w celu
ograniczenia wptywu zmian kurséw walut na wynik finansowy zwigzany z realizowanymi przez
Comarch S.A. kontraktami, w ktérych wynagrodzenie ustalone jest w walutach obcych oraz w
celu zabezpieczenia przeptywéw =z tytutu uruchamianego w ziotych polskich kredytu
inwestycyjnego udzielonego w EUR.

4.5, Stanowisko Zarzadu odnos$nie mozliwosci zrealizowania wczesniej
publikowanych prognoz wynikéw na dany rok, w swietle wynikéw
zaprezentowanych w raporcie kwartalnym w stosunku do wynikow
prognozowanych

Zarzad nie podat prognozy wynikéw na czwarty kwartat 2013 roku.

4.6. Istotne postepowania toczace sie przed sgdem, organem wiasciwym dla
postepowan arbitrazowych lub organem administracji publicznej

W czwartym kwartale 2013 r. spotki Grupy nie wystapity z powddztwem ani nie byty pozwane w
postepowaniach spetniajgcych kryteria okreslone w § 87 ust. 7 pkt 7a) i 7b) Rozporzgdzenia
Ministra Finanséw z dnia 19 lutego 2009 roku w sprawie informacji biezgcych i okresowych
przekazywanych przez emitentow papierow wartosciowych oraz warunkéw uznawania za
rébwnowazne informacji wymaganych przepisami prawa panstwa niebedacego panstwem
cztonkowskim.

4.7. Informacje o istotnych transakcjach z podmiotami powigzanymi zawartych na
warunkach innych niz rynkowe

Nie wystapity.

4.8. Informacje o udzielonych przez emitenta lub jednostke od niego zalezng
poreczeniach za zobowigzania oséb trzecich lub udzielonych gwarancjach

a) W zwigzku z zawarciem przez Comarch AG, spétke zalezng Comarch S.A. umowy z

jednym z klientéw, w sierpniu 2010 roku zostata udzielona przez Comarch S.A. gwarancja na
czas trwania kontraktu i gwarantuje nalezyte wykonanie przez Comarch SA, wszelkich
zobowigzan spdtki Comarch AG wynikajgcych z umowy. Wysokos¢ gwarancji jest rowna
wartosci umowy, tj. ok. 54 580 752 euro. Warunki finansowe, na jakich zostata udzielona
gwarancja, nie odbiegajg od warunkow rynkowych.
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b) W zwigzku z udzieleniem CA Consulting S.A., spétce zaleznej Comarch S.A. przez DnB
Bank Polska S.A. limitu kredytowego na wystawianie gwarancji bankowych, w dniu 13 maja
2010 roku zostato udzielone przez Comarch S.A. poreczenie dla DNB Bank Polska S.A. za
zobowigzania spotki CA Consulting S.A. wynikajace z udzielonego limitu kredytowego.
Poreczenie udzielone jest na kwote 3 000 000 zt i jest wazne maksymalnie do dnia 28 lutego
2018 r.

c) W zwigzku z zawarciem przez Comarch Inc., spétke zalezng Comarch S.A., umowy z
klientem na wdrozenie, hosting i utrzymanie systemu lojalno$ciowego, w dniu 28 kwietnia 2011
roku zostato udzielone przez Comarch S.A. poreczenie dla klienta za zobowigzania spotki
Comarch Inc. Poreczenie zostato udzielone maksymalnie do kwoty 3 min USD i jest wazne
przez czas trwania umowy, tj. do listopada 2016 r.

d) W zwigzku z zawarciem przez Comarch AG, spotke zalezng Comarch S.A., umowy z
klientem na sprzedaz licenc;ji i wdrozenie Comarch Network & Service Inventory, Comarch Next
Generation Service Assurance, Comarch OSS Mediations oraz sprzedaz licencji Comarch SLA
Management, w dniu 11 sierpnia 2011 zostalo udzielone przez Comarch S.A. poreczenie
dla klienta za zobowigzania Comarch AG wynikajgce z powyzszej umowy. Poreczenie zostato
udzielone do wysokosci zobowigzan Comarch AG wynikajgcych z umowy, tj. 5 242 tys. EUR
oraz dodatkowo 345 tys. EUR rocznie do dnia 31 marca 2014 r.

e) W zwigzku z zawarciem przez iMed24 S.A., spotke zalezng Comarch S.A. umowy
kredytu inwestycyjnego z Bankiem Pekao S.A., na podstawie ktérej Bank Pekao S.A. udzielit
spofce iMed24 S.A. finansowania w wysokosci 15 888 666,42 PLN, w dniu 1 wrzeénia 2011 r.
spdtka Comarch S.A. udzielita poreczenia za zobowigzania spotki zaleznej iMed24 S.A.
wynikajgce z powyzszej umowy. Poreczenie zostato udzielone do kwoty 23 832 999,63 PLN i
jest wazne maksymalnie do dnia 31 grudnia 2021 r.

f) W zwigzku z zawarciem przez Comarch Software und Beratung AG, spétke zalezng
Comarch S.A., umowy leasingu, w dniu 1 stycznia 2012 spétka Comarch S.A. udzielita
poreczenia za zobowigzania spétki Comarch Software und Beratung AG wynikajgce z
powyzszej umowy. Poreczenie zostato udzielone do kwoty 147 669 EUR i jest wazne do dnia
31 marca 2015 .

9) W zwigzku z zawarciem przez CA Consulting S.A., spotke zalezng Comarch S.A,,
umowy podwykonawczej do kontraktu z jednym z klientdow, spétka Comarch S.A. udzielita
poreczenia za zobowigzania CA Consulting S.A. Poreczenie zostato udzielone do wysokosci
zobowigzah CA Consulting S.A. wynikajacych z umowy podwykonawczej: tj. maksymalnie do
kwoty 6 698 434,82 PLN i 1356 861,70 USD i jest wazne do momentu zrealizowania
wszystkich zobowigzan w zakresie ptatnosci wynikajgcych z umowy.

h) W zwigzku z zawarciem przez Comarch UK, spétke zalezng Comarch S.A., umowy z
jednym z klientdw na wdrozenie i utrzymanie systemu BSS, spotka Comarch S.A. udzielita
poreczenia za zobowigzania Comarch UK. Poreczenie zostato udzielone do wysokosci
zobowigzan Comarch UK wynikajgcych z powyzszej umowy, tj. do kwoty 807 680 GBP oraz
dodatkowo 86 400 GBP rocznie za ustuge SLA i jest wazne przez caty okres trwania umowy.

i) W zwigzku z zawarciem przez Comarch AG, spotke zalezng Comarch S.A., umowy z
jednym z klientéw na wdrozenie Next Generation Performance Management Solution, zostato
udzielone przez Comarch S.A. poreczenie za zobowigzania spétki Comarch AG wynikajgce z
umowy. Poreczenie zostato udzielone maksymalnie do kwoty 3 692 115 EUR i jest wazne
przez caty okres trwania umowy, tj. do marca 2018 r.

)] W zwigzku z udzieleniem Comarch Polska S.A., spoéice zaleznej Comarch S.A., limitu
kredytowego na sprzedaz produktéw i ustug przez jednego z dostawcéw, Comarch S.A. w dniu
12 kwietnia 2013 roku udzielita poreczenia za przyszte zobowigzania Comarch Polska S.A.
wynikajgce z wykorzystania limitu kredytowego. Poreczenie zostato udzielone do maksymalnej
kwoty 3 min zt i byto wazne do dnia 31 grudnia 2013 roku.

k) W zwigzku z zawarciem przez Comarch AG, spétke zalezng Comarch S.A., umowy z

jednym z klientéw na wdrozenie Planning and Inventory Application (PIA), zostat podpisany
przez Comarch S.A. list patronacki, w ktérym Comarch S.A. zobowigzuje sie do zapewnienia
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nalezytego wykonania umowy przez Comarch AG. List patronacki jest wazny 24 miesigce od
zakonczenia umowy, tj. do marca 2020 r., wartos¢ umowy wynosi 3 504 513 EUR.

) W zwigzku z otrzymaniem przez Comarch AG, spoétke zalezng Comarch S.A.,
subwencji na budowe infrastruktury w Dreznie od Sachsischse AufbauBank, Comarch S.A.
przystgpita do dtugu na wypadek powstania zobowigzania Comarch AG do zwrotu udzielonych
srodkéw. Maksymalna odpowiedzialnos¢ Comarch S.A. z tytutu przystgpienia do diugu nie
moze przekroczy¢ kwoty 262,5 tys. EUR powiekszonej o odsetki za okres od momentu
udzielenia subwencji do jej zwrotu. Przystgpienie do dlugu jest wazne do dnia 30 sierpnia 2018
roku.

m) W zwigzku z zawarciem przez Comarch AG, spétke zalezng Comarch S.A. umowy
kredytu inwestycyjnego z BNP Paribas Bank Polska S.A., na podstawie ktérej bank udzielit
spotce Comarch AG finansowania w wysokosci 6 min EUR. W dniu 15 maja 2013 r. spdtka
Comarch S.A. udzielita poreczenia za zobowigzania Comarch AG wynikajgce z powyzszej
umowy. Poreczenie zostato udzielone do kwoty 9 min EUR i jest wazne maksymalnie do dnia
15 maja 2020 r.

n) W zwigzku z zawarciem przez iMed24 S.A., Comarch Polska S.A., iReward24 S.A. i CA
Consulting S.A., spotki zalezne Comarch S.A., umow na obstuge kart paliwowych, w dniu 1
czerwca 2013 r. zostaty udzielone przez Comarch S.A. poreczenia dla operatora kart
paliwowych za zobowigzania spotek zaleznych iMed24 S.A., Comarch Polska S.A., iReward24
S.A. i CA Consulting S.A. wynikajgce z powyzszych umow. Poreczenia zostaty udzielone do
tacznej kwoty 200 tys. zt (50 tys. zt dla kazdej ze spotek) i sg wazne do dnia 31 maja 2014 r.

0) W zwigzku z zawarciem przez Comarch UK, spétke zalezng Comarch S.A., umowy z
klientem na wdrozenie Comarch Loyalty Management, zostato udzielone przez Comarch S.A.
poreczenie dla klienta za zobowigzania spétki Comarch UK. Poreczenie zostato udzielone
maksymalnie do kwoty 2 051 238 GBP i jest wazne przez okres trwania umowy, tj. do
pazdziernika 2016 r.

p) W zwigzku z zawarciem przez CA Consulting S.A., spotke zalezng Comarch S.A,,
umowy pozyczki, spétka Comarch S.A. udzielita poreczenia za zobowigzania CA Consulting
S.A. wynikajgce z powyzszej umowy. Poreczenie zostato udzielone do kwoty 1 416 662,70 PLN
i jest wazne do momentu zrealizowania wszystkich zobowigzan w zakresie ptatnosci
wynikajgcych z umowy pozyczki.

q) W zwigzku z zawarciem przez Comarch SAS, spotke zalezng Comarch S.A., umowy z
jednym z klientéw na wdrozenie i licencje Comarch Loyalty Management, a takze na ustugi
data center, Support & Maintenance zostato udzielone przez Comarch S.A. poreczenie za
zobowigzania spétki Comarch SAS wynikajgce z tego projektu. Poreczenie zostato udzielone
maksymalnie do warto$ci podpisanych przez Comarch SAS umadw, tj. 300 000 EUR i 2 337 879
EUR i jest wazne do czasu zakonczenia projektu, tj. do marca 2019 r.

r W zwigzku z zawarciem przez Comarch AG Oddziat w Belgii, umowy z jednym z
klientow na ustugi data center, zostato udzielone przez Comarch S.A. poreczenie za
zobowigzania spotki Comarch AG wynikajgce z tego projektu. Poreczenie zostato udzielone
maksymalnie do wartosci podpisanej przez Comarch AG umowy, tj. 183 961,08 EUR i jest
wazne do czasu zakonczenia projektu, tj. do pazdziernika 2016 r.

S) W zwigzku z otrzymaniem przez CA Consulting S.A., spotke zalezng Comarch S.A.,
limitu kupieckiego na sprzedaz produktéw i ustug od jednego z dostawcow w wysokosci 2 min
zt, zostato udzielone przez Comarch S.A. poreczenie za przyszie zobowigzania spotki
CA Consulting S.A. wynikajgce z wykorzystania limitu. Poreczenie zostato udzielone do kwoty
2 min zti jest wazne do dnia 28 lutego 2014 r.

t) W zwigzku z zawarciem przez Comarch UK, spodtke zalezng Comarch S.A., umowy z
klientem na zakup licencji na oprogramowanie oraz ustugi utrzymania i wsparcia, zostato
udzielone przez Comarch S.A. poreczenie za zobowigzania spétki Comarch UK wynikajgce z
tego projektu. Poreczenie zostato udzielone maksymalnie do kwoty 11 243 479,50 GBP i jest
wazne do dnia 31 maja 2028 r.
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u) W zwigzku z zawarciem przez ESAPROJEKT Sp. z 0.0., spotke zalezng Comarch S.A,,
umowy na obstuge kart paliwowych, w dniu 20 grudnia 2013 r., zostalo udzielone przez
Comarch S.A. poreczenie dla operatora kart paliwowych za zobowigzania ESAPROJEKT
Sp. z 0.0. wynikajgce z powyzszej umowy. Poreczenie zostato udzielone do kwoty 30 tys. zt i
jest wazne do dnia 20 grudnia 2016 .

4.9. Inne informacje istotne dla oceny sytuacji kadrowej, majatkowej, finansowej,
wyniku finansowego i ich zmian oraz informacje, ktére sg istotne dla oceny
mozliwosci realizacji zobowigzan przez emitenta

Wg stanu na dzien 31 grudnia 2013 roku Comarch S.A. ani spdiki zalezne nie byty strong opcji
walutowych.

W czwartym kwartale 2013 roku spotka Comarch S.A. nie stosowata rachunkowosci
zabezpieczen na podstawie §88 MSR 39 ,Instrumenty finansowe: ujmowanie i wycena” ani na
podstawie Rozporzadzenia Ministra Finanséw z dnia 12 grudnia 2001 roku w sprawie
szczegbtowych zasad uznawania, metod wyceny, zakresu ujawniania i sposobu prezentaciji
instrumentéw finansowych.
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5. Opis istotnych dokonan i niepowodzen oraz czynnikoéw i zdarzen majacych
znaczacy wplyw na osiggniety wynik finansowy Grupy Comarch w IV
kwartale 2013 roku oraz czynnikéw, ktére beda miaty wptyw na osiggniete
wyniki w perspektywie co najmniej kolejnego kwartatu

5.1. Przychody ze sprzedazy i wynik finansowy

W czwartym kwartale 2013 roku Grupa Comarch wypracowata przychody ze sprzedazy o
wartosci 314 min zt. Byty one nizsze o 48,5 min z, tj. 0 13,4 % niz w czwartym kwartale 2012
roku, gtdwnie ze wzgledu na brak w tym okresie dostaw oprogramowania obcego o znacznej
wartos$ci, jakie miaty miejsce w Q4 2012. Wynik operacyjny wyniést 29,3 min zt i byt 0 2,4 min zt
nizszy niz w czwartym kwartale 2012 roku. Wynik netto przypadajgcy na akcjonariuszy
jednostki dominujgcej wyniost 22,9 min zt i byt 0 6,9 min zt nizszy niz w czwartym kwartale 2012
roku. Rentownos$¢ operacyjna wyniosta w opisywanym okresie +9,3%, natomiast rentownos¢é
netto +7,3%.

W okresie dwunastu miesiecy 2013 roku Grupa Comarch wypracowata znacznie wyzsze
przychody ze sprzedazy niz w analogicznym okresie 2012 roku. Wzrosty one 0 55,4 min zi, j. o
6,3% i osiggnety wartos¢ 939,2 min z. Zysk operacyjny wynidst 29,4 min zt i byt 0 1,4 min zt
nizszy niz w 2012 roku. Zysk netto przypadajgcy na akcjonariuszy jednostki dominujgcej
wyniodst 25,6 min zt i byt o 15,1 min zt nizszy niz przed rokiem. Rentowno$¢ operacyjna
wyniosta w opisywanym okresie + 3,1%), natomiast rentownosc¢ netto +2,7%.

Odnotowany przez Grupe w czterech kwartatach 2013 roku wyzszy poziom przychodow jest
efektem realizacji zwiekszonej liczby kontraktéw informatycznych pozyskanych w ostatnich
okresach.

Grupa Comarch wypracowata w 2013 roku zysk EBITDA o wartosci 93,8 min zt, wyzszej o
9,7 min zt niz w analogicznym okresie roku poprzedniego. Poziom amortyzacji w opisywanym
okresie wzrést w poréwnaniu do 2012 roku o 11,1 min z, tj. o 20,8%. Wzrost ten jest
spowodowany uwzglednieniem w 2013 roku amortyzacji nowego sprzetu IT oraz
oprogramowania zakupionych na potrzeby kontraktdéw realizowanych w modelu ustugowym,
amortyzacji nowych budynkéw biurowych w Dreznie i todzi oraz amortyzacji wartoSci
niematerialnych i prawnych nabytych w wyniku przejecia spotki ESAProjekt sp. z 0.0.

W 2013 roku mniej istotny niz rok wczeéniej wptyw na przychody i wyniki Grupy Comarch miaty
réznice kursowe. Zrealizowane réznice kursowe oraz wycena bilansowa réznic kursowych od
naleznosci i zobowigzan na dzien 31 grudnia 2013 r. zwiekszyty przychody i wynik operacyjny
Grupy Comarch za 2013 roku o 0,5 min zt (w 2012 roku zmniejszyty o 11,2 min zt). Réznice
kursowe z pozostatych tytutéw (gtdwnie zwigzane z wyceng kredytéw bankowych oraz
pozyczek dtugoterminowych w ramach Grupy) zwigkszyly wynik na dziatalnosci finansowej
Grupy Comarch o 0,3 min zt (w 2012 roku zwigkszyty o 7,1 min zi). taczny wptyw roznic
kursowych na wynik netto Grupy Comarch w 2013 roku wyniost plus 0,8 min zt. W 2012 roku
taczny wptyw réznic kursowych byt ujemny i wyniést minus 4,1 min zh.

Do pozostatych czynnikéw i zdarzen majacych znaczgcy wptyw na osiggniete przez Comarch
wyniki finansowe w okresie 12 miesiecy 2013 roku nalezg:

a) Konsolidacja Comarch Software und Beratung AG i Comarch Swiss AG

Przychody ze sprzedazy Comarch Software und Beratung AG oraz Comarch Swiss AG w 2013
roku powiekszyly przychody ze sprzedazy Grupy Comarch o 100,9 min zi. Mimo neutralnego
biezgcego wyniku ww. spétek w opisywanym okresie, wplyw ich konsolidacji na wynik
operacyjny Grupy Comarch byt nadal negatywny i wyniést minus 14,2 min zt ze wzgledu na
trwajgcg w 2013 roku amortyzacje wartosci niematerialnych i prawnych nabytych w wyniku
przejecia Grupy SoftM w 2008 roku (okres amortyzacji zakohczyt sie w listopadzie 2013 roku).
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b) Przychody i koszty funkcjonowania spotek prowadzgcych dziatalno$¢ zwigzang z medycyng

Przychody ze sprzedazy spoétek prowadzacych dziatalno$¢ zwigzang z medycyng (iMed24 S.A.,
ESAProjekt sp. z 0.0.) powiekszyty przychody ze sprzedazy Grupy Comarch o 11,1 min zt.
Wptyw tych spétek na wyniki finansowe Grupy Comarch byt nadal negatywny. Wptyw na wynik
operacyjny wyniést minus 13,4 min 2z, natomiast na wynik netto minus
14,2 min zt. Koszty zwigzane z projektami inwestycyjnymi polegajgcymi na wytwarzaniu
oprogramowania z zakresu e-Health, urzadzen telemedycznych oraz prowadzeniu
nowoczesnego centrum medyczno-diagnostycznego w Krakowie bedg miaty w okresie
najblizszych kwartatow istotny wptyw na zwiekszenie kosztéw dziatalnosci i pogorszenie
biezgcego wyniku finansowego Grupy Comarch.

Ponizsza tabela przedstawia czynniki i zdarzenia nietypowe, majgce znaczacy wptyw na
osiggniete przez Grupe Comarch wyniki finansowe.

Q1Q4 2013 Q1Q4 2012

Przychody ze sprzedazy CSuB oraz Comarch

Swiss (d. A-MEA Informatik AG) 100904 114681

Przychody ze sprzedazy spotek prowadzacych
dziatalno$¢ medyczng (iMed24 S.A. oraz ESA 11 054 7994
Projekt sp. z 0.0.)

Wynik operacyjny CSuB oraz Comarch Swiss (w
tym amortyzacja wartosci niematerialnych i

prawnych nabytych w wyniku przejecia w 2009 14 202 7518
roku)
Wynik netto CSuB oraz Comarch Swiss -10 544 2672

przypadajacy na akcjonariuszy Comarch

Wynik operacyjny spotek prowadzacych
dziatalno$¢ medyczng (iMed24 S.A. oraz ESA -13413 -12 311
Projekt sp. z 0.0.)

Wynik netto spétek prowadzacych dziatalnosé
medyczng (iMed24 S.A. oraz ESA Projekt sp. z -14 214 -13 224
0.0.)

Wptyw na wynik operacyjny réznic kursowych

) . ; 518 -11 180
zrealizowanych oraz z wyceny bilansowej

Wptyw na wynik netto réznic kursowych 811 4109
zrealizowanych oraz z wyceny bilansowej

Wplyw na wynik aktywa na podatek odroczony z -1 260 420
tytutu dziatalnosci w SSE

Wptyw na wynik aktywow i rezerw na podatek
odroczony z tyt. réznic przejSciowych oraz

aktywa z tytutu straty podatkowej w spétkach 3660 5925
zaleznych
Whplyw na wynik kosztdw opcji menedzerskich -2 873 -325

W czwartym kwartale 2013 roku wielkos¢ zatrudnienia w Grupie Comarch nie ulegta wigkszym
zmianom. W 2013 roku wielko$s¢ zatrudnienia w Grupie Comarch ulegta znacznemu
zwiekszeniu z uwagi na przeprowadzany w okresie letnim studencki program stazowy. Na
dzien 31 grudnia 2013 roku Grupa Comarch (bez MKS Cracovia SSA) zatrudniata
4 223 0s0b, tj. 0 15 0s6b mniej niz na dzieh 30 wrzesnia 2013 roku oraz 464 osob wiecej niz na
dzien 31 grudnia 2012 roku. Obecny poziom zatrudnienia jest niezbedny do realizacji zawartych
i planowanych przez Grupe kontraktow.

Osiggniete na podstawowej dziatalnosci wyniki finansowe Grupy potwierdzajg skutecznos¢
realizowanej strategii zaktadajgce;j:

a) sprzedaz rozwigzah informatycznych opartych w znaczgcej czesci na wtasnych produktach,

b) rozwdj sprzedazy coraz wiekszej ilosci produktéw na rynkach zagranicznych, w
szczegolnosci w Europie Zachodniej,
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c) state ulepszanie operacyjnej efektywnosci dziatania poprzez doskonalenie procedur i
racjonalizacje kosztow,
d) rozwijanie nowych technologii oraz obszaréw biznesowych.

Grupa Comarch aktywnie poszukuje nowych rynkéw zbytu (np. w Ameryce Potudniowej),
kontynuuje inwestycje w nowe produkty i ustugi informatyczne, jak réwniez rozbudowuje
infrastrukture IT. Bardzo dobra sytuacja finansowa Grupy Comarch gwarantuje bezpieczenstwo
dziatalnosci w przypadku zmiennej sytuacji makroekonomicznej w Polsce i na swiecie. Grupa
Swiadomie ponosi koszty rozwoju nowych produktéw oraz rozwoju dziatalnosci na rynkach
zagranicznych, inwestujgc w ten sposéb w budowanie przewagi konkurencyjnej na przysztosc.

5.2. Struktura przychodow

Struktura przychodéw wg rodzaju

W czwartym kwartale 2013 roku Grupa odnotowata znacznie nizsze niz rok wczesniej
przychody ze sprzedazy oprogramowania obcego — spadty one 0 62,6 min z, tj. 0 62,8% (w Q4
2012 zrealizowana zostata dostawa oprogramowania dla PKO BP o wartosci 86,6 min zt).
Dynamicznie wzrosty przychody ze sprzedazy ustug (o 36 min zi, tj. o 20,7%), natomiast
przychody ze sprzedazy oprogramowania witasnego spadty o 18,4 min zl, tj. o 32,4%).
Przychody ze sprzedazy hardware spadty o 30,3% i osiagnety warto$¢ 19,1 min zt. Znacznemu
zwiekszeniu ulegta w Q4 2013 pozostata sprzedaz (o 109,1%), co jest zastugg zwiekszonych
przychodéw MKS Cracovia SSA oraz z dziatalnosci medycznej iMed24 S.A.

Struktura sprzedazy Zmiana Zmiana
wg rodzaju Q4 2013 % Q4 2012 % PLN %
Ustugi 210147 66,9% 174098 48,0% 36049 20,7%
Software wtasny 38551 12,3% 56990 15,7% | -18439 -32,4%
Software obcy 37038 11,8% 99662 275%| -62624 -62,8%
Hardware 19 109 6,1% 27 404 7,6% -8295 -30,3%
Pozostate 9201 2,9% 4401 1,2% 4800 109,1%
Razem 314 046 100,0% 362 555 100,0%| -48509 -13,4%

W okresie dwunastu miesiecy 2013 roku Grupa odnotowata znacznie wyzsze niz rok wczesniej
przychody ze sprzedazy sprzetu komputerowego — wzrosty one o 23,8 min z, tj. 0 57,5%. Jest
to gtéwnie efekt dostawy sprzetu komputerowego o znacznej wartosci dla jednego z klientow z
sektora publicznego w trzecim kwartale 2013 roku. Dynamicznie wzrosty przychody ze
sprzedazy ustug (0 94,4 min z}, tj. o 16,2%), natomiast spadta sprzedaz oprogramowania
whasnego (o0 14,6 min z, tj. 0 13,7%). Przychody ze sprzedazy oprogramowania obcego spadty
0 41,6% i osiggnety wartos¢ 79,6 min zt. Pozostata sprzedaz wzrosta z 19 min zt do 27,3 min zt
i odpowiada za 2,9% catkowitych przychodoéw ze sprzedazy Grupy Comarch.

Struktura sprzedazy 12 miesiecy 12 miesiecy Zmiana Zmiana
wg rodzaju 2013 % 2012 % PLN %
Ustugi 675348 71,9% 580946 65,7% 94 402 16,2%
Software wtasny 91 628 9,8% 106 178 12,0%| -14550 -13,7%
Software obcy 79 589 8,5% 136 231 15,4% | -56642 -41,6%
Hardware 65 315 6,9% 41 481 4,7% 23834 57,5%
Pozostate 27 349 2,9% 19 040 2,2% 8309 43,6%
Razem 939 229 100,0% 883 876 100,0% 55 353 6,3%
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Struktura przychodéw wg odbiorcéw

W czwartym kwartale 2013 roku nastgpit znaczgcy spadek sprzedazy (o 91,8 min zi, {j. o
66,5%) do klientéw z sektora finansowo-bankowego. Jest to efekt dostawy w Q4 2012
oprogramowania obcego o znacznej wartosci dla banku PKO BP; w Q4 2013 nie zostata
zrealizowana dostawa o podobnym charakterze.

Przychody ze sprzedazy Grupy Comarch do odbiorcow z sektora TMT wyniosty 74,3 min zt i
wzrosty 0 9,7 min zt (j. o 15,1%) w poréwnaniu do Q4 2012. Klienci z sektora przemystowego
zakupili produkty i ustugi o wartosci 27,8 min z, tj. 0 6,9 min zt (tj. o 32,9%) wyzszej od
osiggnietej w analogicznym okresie roku poprzedniego. W przypadku odbiorcéw z sektora
handel i ustugi nastgpit znaczny wzrost przychodéw ze sprzedazy (o 17,6 min z, tj. 0 95,8 %).
Sprzedaz do klientéw z sektora publicznego spadta w poréwnaniu do Q4 2012 0 4,9 min z, tj. o
9,3%. Znaczgcy wzrost sprzedazy nastapit w przypadku klientéw z sektora matych i srednich
przedsiebiorstw w Polsce (o 6,3 min zi, tj. o 21,4%), w przypadku klientéw MSP w rejonie
DACH przychody spadty o 6 min z}, tj. 0 17,9 %. Sprzedaz dla klientow z sektora medycznego
wzrosta w Q4 2013 roku o 9,4 min z, tj. o 237,9%. Znacznie wzrosta rowniez sprzedaz
pozostata (0 4,3 min zi, tj. 0 407,8 %), gtéwnie ze wzgledu na wyzsze przychody MKS Cracovia
SSA.

Struktura sprzedazy w Zmiana Zmiana
cekforow P ywg Q4 2013 % Q4 2012 % LN %
ITTe'ekom“”'kaCJa' Media, 74348  23,7% 64599 17,8%| 9749 151%
Finanse i Bankowos¢ 46177 14,7% 137957 38,0%| -91780 -66,5%
Handel i Ustugi 35892 11,4% 18328 51%| 17564 958%
Przemyst & Utilities 27828  8,9% 20942 58%| 6886 32,9%
Sektor publiczny 48051 15,3% 52989 14,6%| -4938 -9,3%
Mate i Srednie

Przedsiebiorstwa - 35627 11,3% 20336  81%| 6291 21,4%
Polska,

“PA?;: C;S?éggr:'s‘iwa DACH 27410  8,7% 33392  9,2%| -5982 -17,9%
Medycyna 13402  4,3% 3966  1,1%| 9436 237,9%
Pozostate 5311  1,7% 1046 03%| 4265 407,8%
Razem 314 046 100,0% 362555 100,0%| -48509 -13,4%

W ciggu 12 miesiecy 2013 roku nastapit znaczgcy wzrost sprzedazy (o 56,2 min z, tj. 0 55,2%)
do klientéw z sektora publicznego. Jest to gtéwnie efekt dostawy sprzetu komputerowego o
znacznej wartosci dla jednego z ministerstw w Q3 2013. Sektor publiczny odpowiadat za
16,8% przychodow Grupy w 2013 roku. Przychody ze sprzedazy Grupy Comarch do odbiorcéw
z sektora TMT wyniosty 218,2 miIn zt i wzrosty 0 15,9 min zt (tj. 0 7,8%). Ich udziat w sprzedazy
ogbtem wyniost 23,2%, sektor TMT byt w 2013 roku najwiekszym sektorem pod wzgledem
wartosci przychoddéw ze sprzedazy. Klienci z sektora finanse i bankowos¢ zakupili produkty i
ustugi o wartosci o 87,8 min zt (tj. 0 38,3%) nizszej od osiggnietej w analogicznym okresie roku
poprzedniego. Przyczyng spadku przychoddéw jest brak dostawy w 2013 oprogramowania
obcego o znacznej wartosci, transakcje o takim charakterze miaty miejsce w 2012 roku. Udziat
klientow z tego sektora w przychodach ogétem wyniést 15,1%. Dynamiczny wzrost przychodoéw
nastgpit w przypadku odbiorcéw z sektora handel i ustugi (o0 30,7 min z, tj. 0 42,9%), ich udziat
w sprzedazy ogdétem wyniost 10,9%. Znaczacy wzrost sprzedazy (o 23,8 min zt, tj. o 33,9%)
nastgpit rowniez w przypadku sprzedazy do sektora przemystowego, ktdra odpowiadata za 10%
catkowitej sprzedazy. Duzy wzrost sprzedazy nastgpit w przypadku klientéw z sektora matych i
Srednich przedsigbiorstw w Polsce (0 10,2 min zt, tj. o 13,8%), w przypadku klientow MSP w
rejonie DACH nastgpit spadek przychodoéw o 13,8 min zi, tj. 0 12%. Wartos¢é sprzedazy dla
klientow z sektora medycznego wyniosta w 2013 roku 24,9 min zt i bylta 0 16,9 min z, tj. o
210,9% wyzsza w porownaniu do ubiegtego roku. Sektor Medycyna odpowiada obecnie za
2,7% catkowitych przychodow ze sprzedazy Grupy Comarch.
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Struktura sprzedazy wg | 12 miesiecy % 12 miesiecy % Zmiana Zmiana
sektoréow 2013 2012 PLN %
ITTe'ekom“”'kaCJa' Media, 218185 23,2% 202331 22,9%| 15854  7.8%
Finanse i Bankowo$¢ 141609 15,1% 229439 26,0%| -87830 -38,3%
Handel i Ustugi 102 337 10,9% 71615  8,1%| 30722 42,9%
Przemyst & Utilities 93972  10,0% 70189  7,9%| 23783 33,9%
Sektor publiczny 157 963  16,8% 101762 115%| 56201 552%
Mate i Srednie

Przedsiebiorstwa - 84265  9,0% 74049 84%| 10216 13,8%
Polska,

Male i Srednie 100904 10,7%| 114681 13,0%| -13777 -12,0%
Przedsiebiorstwa - DACH ' ' '
Medycyna 24854  2,7% 7994  0,9%| 16860 210,9%
Pozostate 15140  1,6% 11816  1,3%| 3324 28,1%
Razem 939 229 100,0% 883876 100,0%| 55353  6,3%

Geograficzna struktura przychodéw (wg kontrahentéw)

W czwartym kwartale 2013 r. znaczaco spadfa wartos¢ sprzedazy krajowej: 0 43,1 min z, tj. o
18,1% w poréwnaniu do czwartego kwartatu 2012 r., w gtdwnej mierze w wyniku zmniejszonych
dostaw oprogramowania obcego. Grupa odnotowata 119,2 min zt przychodéw ze sprzedazy
zagranicznej, 0 5,4 min z (ij. 0 4,4%) mniej niz w Q4 2012.

Geograficzna struktura Zmiana Zmiana
sprzedazy Q4 2013 % Q4 2012 % PLN %
Kraj 194 893 62,1% 237964 65,6%| -43071 -18,1%
Zagranica 119153 37,9% 124591  34,4% -5438 -4,4%
Razem 314 046 100,0% 362 555 100,0%| -48509 -13,4%

Sprzedaz Grupy w rejonie DACH spadta w czwartym kwartale 2013 r. o 14,4 min zt (ij.
o 21,8%), w pozostatych krajach europejskich — wzrosta o 3,9 min zt (ij. o 8,5%). Bardzo
dynamicznie wzrosta rowniez sprzedaz w obu Amerykach — o 5,3 min zt (j. 0 44%). Sprzedaz
do krajow Bliskiego Wschodu i pozostatych krajow pozostawata na niskim poziomie.

Geograficzna struktura Zmiana Zmiana
sprz%daiy Q4 2013 % Q4 2012 % PLN %
Polska 194893 62,1% 237 964 65,6% | -43071 -18,1%
Rejon DACH 51600 16,4% 66 026 18,2% | -14426 -21,8%
Europa — pozostate kraje 49790 15,8% 45 874 12,7% 3916 8,5%
Ameryka 17 221 5,5% 11 960 3,3% 5261 44,0%
Bliski Wschod 226 0,1% 253 0,1% -27 -10,5%
Pozostate kraje 316 0,1% 478 0,1% -162 -33,9%
Razem 314 046 100,0% 362555 100,0% | -48509 -13,4%

W okresie dwunastu miesiecy 2013 r. Grupa odnotowata szybsze tempo wzrostu przychodéw
ze sprzedazy zagranicznej niz przychodéw ze sprzedazy krajowej. Przychody ze sprzedazy
zagranicznej wyniosty 395,1 min zt i byty o 27,8 min zt (tj. 0o 7,6%) wyzsze niz rok wczesnie;.
Przychody ze sprzedazy krajowej wzrosty o 27,5 min zt, tj. 0 5,3%. W efekcie udziat sprzedazy
zagranicznej w sprzedazy ogotem wzrést z 41,6% do 42,1%.

Geografi.czna struktura |12 miesiecy % 12 miesiecy % Zmiana Zmiana
sprzedazy 2013 2012 PLN %
Kraj 544 085 57,9% 516 577 58,4% 27 508 5,3%
Zagranica 395144 42,1% 367 299 41,6% 27 845 7,6%
Razem 939 229 100,0% 883 876 100,0% 55 353 6,3%

Informacje dodatkowe i objasnienia stanowig integralng cze$¢ sprawozdania finansowego -46 -



SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE FINANSOWE ZA 12 MIESIECY 2013 ROKU COMARCH

dane prezentowane sg w tys. zf, chyba ze wskazano inaczej

W ciggu 12 miesiecy 2013 roku najwiekszy wzrost przychodéw ze sprzedazy zagranicznej
Grupy nastapit w Ameryce: 0 24,8 min zt (tj. 0 82,1%). Jest to zwigzane z pozyskaniem nowych
klientow w tym rejonie $wiata, zwlaszcza w zakresie systemow lojalnosciowych. Sprzedaz do
krajow rejonu DACH spadfa o 3,2 min z, tj. o 1,7%, a do pozostatych krajow europejskich
wzrosta o 6,1 min zh, tj. 0 4,3%. Sprzedaz do krajow Bliskiego Wschodu i pozostatych krajow
pozostawata na niskim poziomie.

Geograficzna struktura | 12 miesiecy % 12 miesiecy % Zmiana Zmiana
sprzedazy 2013 2012 PLN %
Polska 544085 57,9% 516 577 58,4% 27508 5,3%
Rejon DACH 188844 20,1% 192017 21,7% -3173 -1,7%
Europa — pozostate kraje 148 679 15,8% 142561 16,2% 6118 4,3%
Ameryka 55111 5,9% 30 264 3,4% 24847 82,1%
Bliski Wschod 1002 0,1% 846 0,1% 156 18,5%
Pozostate kraje 1508 0,2% 1611 0,2% -103  -6,4%
Razem 939 229 100,0% 883 876 100,0% 55 353 6,3%
5.3. Portfel zamoéwien

Warto$¢ portfela zaméwien na rok biezgcy wynosita w dniu publikacji sprawozdania
662,9 min zt i byta wyzsza o 5,5% niz w analogicznym okresie w 2013 roku. Wartos¢ portfela
zamowien na ustugi i software wtasny wzrosta o 8% do 586,1 min zl, a ich udziat w catkowitej
wartosci wyniost 88,4%.

o . . Stan na 28 lutego | Stan na 28 lutego .
Portfel zamoéwien na rok biezacy 2014ng 2013?.* Zmiana
Przychody ze sprzedazy 2014 662 882 628 486 5,5%
w tym ustugi i software wtasne 586 142 542 495 8,0%
udziat ustug i software wiasnych 88,4% 86,3%

*) dane na dzien 28 lutego 2013 r. zostaty dopasowane do aktualnego sposobu prezentacji wartosci portfela zamoéwien i
nie sg tozsame z danymi zaprezentowanymi w sprawozdaniu finansowym za Q4 2012.

Wartos¢ oraz struktura przychodéw zakontraktowanych na rok biezacy i rok kolejny
potwierdzajg bardzo dobrg sytuacje finansowg Grupy Comarch, a takze odzwierciedlajg
skuteczno$¢ realizowanej przez Grupe strategii oparcia rozwoju na wiasnych produktach i
szukania dla nich nowych rynkéw zbytu.

5.4, Kurs akcji Comarch S.A.
Q1-Q4 2013
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W dniu 31 grudnia 2013 r. kurs akcji Comarch S.A. wyniést 97 zt, co stanowi wzrost o
27,3% w stosunku do kursu 73,5 zt z dnia 31 grudnia 2012 r. Wyniki Grupy i kurs akcji Comarch
w kolejnych kwartatach bedg zaleze¢ przede wszystkim od dynamiki rozwoju sprzedazy
produktéw i ustug Comarch, ksztalttowanej przez sytuacje gospodarczg i polityczng w Polsce i
w Europie oraz sytuacje finansowg $rednich i duzych przedsiebiorstw, ktére stanowig
podstawowg baze klientow Grupy. Istotny wplyw bedzie miat takze poziom kurséw walutowych
EUR/PLN i USD/PLN oraz tempo wzrostu wynagrodzen pracownikéw branzy IT.

5.5. Zdarzenia IV kwartatu 2013 roku o duzym znaczeniu dla biezgcej dzialalnosci
Grupy Comarch

5.5.1. Umowa z konsorcjum firm Legprzem sp. z o.0., ZSK sp. z o0.0., Graphbud
sp. z 0.0. na realizacje V etapu inwestycji w Specjalnej Strefie Ekonomicznej w
Krakowie

W dniu 3 pazdziernika 2013 roku zostata zawarta umowa z konsorcjum firm tegprzem sp. z
0.0., ZSK sp. z o0.0. oraz Graphbud sp. z 0.0. na realizacje V etapu inwestycji w Specjalnej
Strefie Ekonomicznej w Krakowie (budynek SSE6). Przedmiotem umowy jest wybudowanie
budynku biurowo-ustugowego i data center wraz z infrastrukturg drogowg i techniczna.
Powierzchnia catkowita budynku bedzie wynosi¢ 11 708,87 m2. Warto§¢ umowy wynosi
62 268 tys. zt (21/2013 z dnia 4 pazdziernika 2013 r.). W czwartym kwartale 2013 r. Comarch
S.A. rozpoczeta prace budowlane. Planowany termin zakonczenia inwestycji to drugi kwartat
2015 roku.

5.5.2. Umowa na dostawe i wdrozenie zintegrowanego systemu
informatycznego dla projektu pn. ,Podlaski System Informacyjny e-
Zdrowie”

W dniu 27 listopada 2013 zostata podpisana umowa - pomiedzy Comarch Polska S.A., spotkg
zalezng Comarch S.A., a 26 podmiotami leczniczymi, 10 powiatami i Wojewodztwem
Podlaskim, reprezentowanymi przez Wojewddztwo Podlaskie - Zarzad Wojewddztwa
Podlaskiego - na dostawe i wdrozenie zintegrowanego systemu informatycznego dla projektu
pn. ,Podlaski System Informacyjny e-Zdrowie”. Warto$¢ netto umowy wynosi 19 392 080,30
PLN. Termin realizacji umowy to 16 miesiecy od daty jej podpisania. W ramach umowy
przewidziano dostawe i wdrozenie m.in. nastepujgcych systeméw: Regionalne Repozytorium
Dokumentacji Medycznej, Regionalny System typu Business Intelligence (Bl) z Hurtownig
Danych, Portal Pacjenta, Portal Menedzerski, systemy rejestréw, systemy lokalne typu ERP
(Enterprise Resource Planning), typu Bl z Hurtownig Danych, typu HIS (Szpitalny System
Informacyjny), typu EOD (Elektroniczny Obieg Dokumentéw), typu EDM (Elektroniczna
Dokumentacja Medyczna) w 26 podmiotach medycznych z wojewddztwa podlaskiego.
Dodatkowo, po dostawie i wdrozeniu systemow objetych umowg Comarch Polska S.A.
Swiadczyt bedzie m.in. ustugi 3 letniej asysty powdrozeniowej (raport biezgcy nr 25/2013 z dnia
27 listopada 2013 r.).

5.6. Zdarzenia po dacie bilansu o duzym znaczeniu dla biezacej dzialalnosci
Grupy Comarch

5.6.1. Realizacja programu opcji menedzerskich

Dziatajac w wykonaniu Uchwaty Nr 23 Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia Akcjonariuszy
Comarch S.A. z dnia 28 czerwca 2010 r. w sprawie uchwalenia programu opcji menadzerskich
dla kluczowych pracownikéw, dnia 13 stycznia 2014 r. Rada Nadzorcza podjeta uchwate nr
2/01/2014 w sprawie realizacji programu opcyjnego za 2013 rok w drodze emisji 73 953 akcji
zwyktych na okaziciela serii K3 o wartosci nominalnej 1 zt kazda, po cenie emisyjnej 1 zt z
wytgczeniem prawa poboru dotychczasowych akcjonariuszy Spétki (raport biezgcy nr 2/2014 z
dnia 13 stycznia 2014 r.). W konsekwencji zarzgd Comarch S.A. podjat uchwate nr 1 z dnia 20
stycznia 2014 r. w sprawie podwyzszenia kapitatu zaktadowego w drodze emisji 73 953 akcji
zwyktych na okaziciela serii K3.

5.6.2. Rejestracja podwyzszenia kapitatu zaktadowego w MKS Cracovia SSA

W dniu 7 stycznia 2014 r. zgodnie z postanowieniem Sgdu Rejonowego dla Krakowa-
Srédmiescia w Krakowie, XI Wydziat Gospodarczy Krajowego Rejestru Sgadowego zostato
zarejestrowane podwyzszenie kapitalu zakladowego spétki MKS Cracovia SSA z
19 560 100,00 zt do 21 840 100,00 zt. W rezultacie Comarch S.A. jest posiadaczem 66,11%
akcji w kapitale zaktadowym MKS Cracovia SSA uprawniajgcych do 66,11% gtoséw na WZA
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spotki (raport biezacy nr 4/2014 z dnia 28 stycznia 2014 r.).
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VII. Skrécone kwartalne sprawozdanie finansowe Comarch S.A. za

IV kwartat 2013 roku

I. Bilans
(w tys. PLN)
AKTYWA
I. Aktywa trwate
1. Wartosci niematerialne i prawne
2. Rzeczowe aktywa trwate
3. Inwestycje dlugoterminowe
3.1 Dtugoterminowe aktywa finansowe
a) w jednostkach powigzanych
3.2 Nieruchomos&ci
3.3 Inne inwestycje dtugoterminowe
4. Dtugoterminowe rozliczenia miedzyokresowe
4.1 Aktywa z tytutu podatku odroczonego
4.2 Inne rozliczenia miedzyokresowe
Il. Aktywa obrotowe
1. Zapasy
2. Naleznosci krotkoterminowe
2.1 od jednostek powigzanych
2.2 od pozostatych jednostek
3. Inwestycje krotkoterminowe
3.1 Krotkoterminowe aktywa finansowe
a) w jednostkach powigzanych
b) w pozostatych jednostkach
- udziaty lub akcje
- udzielone pozyczki
- inne krotkoterminowe aktywa finansowe
c) srodki pieniezne i inne aktywa pieniezne
4. Krétkoterminowe rozliczenia miedzyokresowe
Aktywa razem

PASYWA

I. Kapitat wiasny

1. Kapitat zaktadowy

. Kapitat zapasowy

. Kapitat z aktualizacji wyceny

. Pozostate kapitaty rezerwowe

. Kapitat z rozliczenia fuzji

. Zysk (strata) z lat ubiegtych

. Zysk (strata) netto

Il. Zobowigzania i rezerwy na zobowigzania
1. Rezerwy na zobowigzania

1.1 Rezerwa z tytutu odroczonego podatku dochodowego
1.2 Pozostate rezerwy

a) krotkoterminowe

2. Zobowigzania dtugoterminowe

2.1 wobec jednostek powigzanych

2.2 wobec pozostatych jednostek

3. Zobowigzania krotkoterminowe

3.1 wobec jednostek powigzanych

3.2 wobec pozostatych jednostek

3.3 Fundusze specjalne

4. Rozliczenia miedzyokresowe

4.1 Inne rozliczenia miedzyokresowe
a) krétkoterminowe

Pasywa razem

Wartos¢ ksiegowa

Liczba akcji (w szt.)

Wartos$¢ ksiegowa na jedng akcje (w zt)

~No ok WN

31 grudnia 30 wrzesnia 31 grudnia
2013rr. 2013 2012r.
603 959 589 290 578 820
11119 11151 10 563
203 731 204 503 211 348
380 281 365 387 349 593
354 004 338 799 322 083
354 004 338 799 322 083
26 234 26 545 27 467
43 43 43

8 828 8 249 7 316
7924 6 791 6413
904 1458 903

406 168 371 445 481 830
27 399 36 518 34 798
294 926 253 167 403 608
86 261 73542 149 328
208 665 179 625 254 280
53 964 35988 20118
53 964 35988 20118
8 050 17 448 1437
1781 1149 1205
112 111 22

25 32 124
1644 1 006 1059
44 133 17 391 17 476
29 879 45 772 23 306
1010127 960 735 1 060 650
659 010 647 635 629 386
8 051 8 051 8 051
487 672 487 672 458 146
118 818 115 093 120 664
745 745 745

176 176 176
43548 35898 41 604
351117 313 100 431 264
102 808 71271 100 483
29 423 28 555 29 847
73 385 42 716 70 636
73 385 42 716 70 636
84 298 88 303 83 849
337 215 306
83961 88 088 83 543
156 440 148 425 238 050
12 719 12 817 31715
142 223 133712 205 108
1498 1896 1227
7571 5101 8 882
7571 5101 8 882
7571 5101 8 882
1010127 960 735 1 060 650
659 010 647 635 629 386
8 051 637 8 051 637 8 051 637
81,85 80,44 78,17
-50 -

Informacje dodatkowe i objasnienia stanowig integralng cze$¢ sprawozdania finansowego



SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE FINANSOWE ZA 12 MIESIECY 2013 ROKU

dane prezentowane sg w tys. zf, chyba ze wskazano inaczej

COMARCH

Rozwodniona liczba akcji (w szt.)
Rozwodniona wartos$¢ ksiegowa na jedng akcje (w zt)

Il. Rachunek zyskoéw i strat

Za okres od 01.01 — 31.12.2013 oraz 01.01 —
31.12.2012 (w tys. PLN)

I. Przychody netto ze sprzedazy produktow,
towarow i materiatéw, w tym:

- od jednostek powigzanych

1. Przychody netto ze sprzedazy produktow

2. Przychody netto ze sprzedazy towaréw i materiatow
ll. Koszty sprzedanych produktow, towaréw i
materiatéw, w tym:

- jednostkom powigzanym

1. Koszt wytworzenia sprzedanych produktéw

2. Warto$¢ sprzedanych towaréw i materiatow

lll. Zysk (strata) brutto ze sprzedazy

IV. Koszty sprzedazy

V. Koszty ogdlnego zarzadu

VI. Zysk (strata) ze sprzedazy

VII. Pozostate przychody operacyjne

1. Zysk ze zbycia niefinansowych aktywow trwatych
2. Inne przychody operacyjne

VIIl. Pozostate koszty operacyjne

1. Strata ze zbycia niefinansowych aktywow trwatych
2. Koszt projektow czesciowo finansowanych dotacjami
3. Inne koszty operacyjne

IX. Zysk (strata) z dziatalnosci operacyjnej

X. Przychody finansowe

1. Odsetki, w tym:

- od jednostek powigzanych

2. Dywidendy i udziaty w zyskach

- od jednostek powigzanych

3. Inne

Xl. Koszty finansowe

1. Odsetki

2. Aktualizacja wartosci inwestycji

3. Inne

XIl. Zysk (strata) z dziatalnosci gospodarczej
XIl. Zysk (strata) brutto

XIV. Podatek dochodowy

XV. Zysk (strata) netto

Zysk (strata) netto (zanualizowany)

Srednia wazona liczba akcji w okresie 01.01.2013 —
31.12.2013 (w szt.)

Zysk (strata) na jedng akcje (w zt)

Srednia wazona rozwodniona liczba akcji w okresie
01.01.2013 — 31.12.2013 (w szt.)

Rozwodniony zysk (strata) na jedng akcje (w zt)

8 125 590 8116 089 8 051 637
81,10 79,80 78,17
IV kwartat miesieii IV kwartat miesieii
2013 2013 2012 2012
213 803 637 260 288 233 666 859
44 669 154 476 68 315 129 980
161 670 506 306 163 727 485 945
52 133 130 954 124 506 180 914
162 730 483 414 220 071 496 325
8 387 32 837 13122 35 560
115 342 365 464 106 069 328 119
47 388 117 950 114 002 168 206
51 073 153 846 68 162 170 534
22 984 63 763 21179 62 302
16 069 40 016 16 956 42 697
12 020 50 067 30 027 65 535
-1023 10 273 2 829 10 321

- - 16 67
-1 023 10 273 2813 10 254
209 11 422 3910 13 464

-18 338 - -
1191 8973 -7 390 -
-964 2111 11 300 13 464

10 788 48 918 28 946 62 392
1861 4 694 664 6 384
350 1620 205 2003

148 708 104 1266

- - - 762

- - - 762

1511 3074 459 3619
2411 7 781 8931 25160
730 2728 886 3268
1587 4 427 7 045 11 816
94 626 1000 10 076

10 238 45 831 20 679 43 616
10 238 45 831 20 679 43 616
2 588 2283 3337 2012
7 650 43 548 17 342 41 604
43 548 41 604

8 051 637 8 051 637

5,41 5,17

8 125 590 8 051 637

5,36 517

- 51 -
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lll. Zestawienie zmian w kapitale wiasnym
(w tys. PLN)
|. Kapitat wtasny na poczatek okresu (BO)
a) zmiany przyjetych zasad (polityki) rachunkowosci
l.a Kapitat wtasny na poczatek okresu (BO), po uzgodnieniu do
danych poréwnywalnych
1. Kapitat zaktadowy na poczatek okresu
1.1 Kapitat zaktadowy na koniec okresu
2. Nalezne wptaty na kapitat zaktadowy na poczatek okresu
2.1 Nalezne wptaty na kapital zaktadowy na koniec okresu
3. Kapitat zapasowy na poczatek okresu
3.1 Zmiany kapitatu zapasowego
a) zwiekszenia (z tytutu)
- podziat zysku z lat poprzednich
3.2 Kapitat zapasowy na koniec okresu
4. Kapitat z aktualizacji wyceny na poczgtek okresu
4.1 Zmiany kapitatu z aktualizacji wyceny
a) zwiekszenia (z tytutu)
- rezerwa na podatek odroczony w zwigzku z wyceng
certyfikatow
b) zmniejszenia (z tytutu)
- wycena bilansowa certyfikatow inwestycyjnych
4.2 Kapitat z aktualizacji wyceny na koniec okresu
5. Kapitat z fuzji na poczatek okresu

5.1. Kapitat z fuzji na koniec okresu

6. Pozostate kapitaty rezerwowe na poczatek okresu

6.1 Pozostale kapitaly rezerwowe na koniec okresu

7. Zysk z lat ubiegtych na poczatek okresu

a) zmiany przyjetych zasad (polityki) rachunkowosci

7.1 Zysk z lat ubiegtych na poczatek okresu, po uzgodnieniu do
danych poréwnywalnych

a) zmniejszenia (z tytutu)

- przeniesienie zysku z lat poprzednich na kapitat zapasowy

- wyptata dywidendy

7.2 Zysk z lat ubiegtych na koniec okresu

8. Wynik za Ill kwartaty 2013 r. (na poczatek okresu)

8.1 Wynik za okres

8.2. Wynik netto

Il. Kapital wtasny na koniec okresu (BZ)

Ill. Kapitat wtasny, po uwzglednieniu proponowanego podziatu
zysku (pokrycia straty)

IV kwartat 12 miesiecy 12 miesiecy

2013
647 634

647 634

8 051
8 051

487 672

487 672
115092
3726
4 600

4600

874
874
118 818

745
745
176

176

176

35 898
7 650
43 548
659 010

659 010

2013
629 386

629 386

8 051
8 051

458 146
29 526
29526
29526

487 672

120 664
-1 846

433

433

2279
2279
118 818

745
745
41780

41780

41 604
29 527
12 077
176

43 548
43 548
659 010

659 010
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2012
609 697

609 697

8 051
8 051

415 032
43 114
43 114
43 114

458 146

130 502
-9 838

2 308

2308

12 146
12 146
120 664

745
745
55 367

55 367

55191
43 114
12 077
176

41 604
41 604
629 386

629 386
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IV. Rachunek przeptywoéw pienieznych

Za okres od 01.01- 31.12.2013
oraz 01.01-31.12.2012 (w tys. PLN)

A. Przeplywy srodkéw pienieznych z dziatalnosci
operacyjnej

I. Zysk (strata) netto

. Korekty razem

. Amortyzacja

. (Zyski) straty z tytutu réznic kursowych

. Odsetki i udziaty w zyskach (dywidendy)

. (Zysk) strata z dziatalnosci inwestycyjnej

. Zmiana stanu rezerw

. Zmiana stanu zapasow

. Zmiana stanu nalezno$ci

. Zmiana stanu zobowigzan krétkoterminowych, z
wyjatkiem pozyczek i kredytow

9. Zmiana stanu rozliczen miedzyokresowych

10. Inne korekty

Ill. Przeptywy pieniezne netto z dziatalnosci
operacyjnej (I+/-I) - metoda posrednia

B. Przeptywy srodkoéw pienigeznych z dziatalnosci
inwestycyjnej

I. Wptywy

1. Zbycie wartosci niematerialnych i prawnych oraz
rzeczowych aktywow trwatych

2. Z aktywow finansowych, w tym:

a) w jednostkach powigzanych

- sptacone pozyczki

- sptacone odsetki od pozyczek

- otrzymane pozyczki

b) w pozostatych jednostkach

- odsetki

- inne wptywy z aktywoéw finansowych

3.Inne wptywy inwestycyjne

II. Wydatki

1. Nabycie wartosci niematerialnych i prawnych oraz
rzeczowych aktywow trwatych

2. Wydatki na inwestycje w nieruchomosci

3. Na aktywa finansowe, w tym:

a) w jednostkach powigzanych

- nabycie aktywéw finansowych

- udzielone pozyczki dtugoterminowe

- spfata pozyczek do jednostek powigzanych

b) w pozostatych jednostkach

- udzielone pozyczki dtugoterminowe

- nabycie aktywéw finansowych

4. Inne wydatki inwestycyjne

lll. Przeptywy pieniezne netto z dziatalnosci
inwestycyjnej (I-11)

C. Przeplywy srodkéw pienieznych z dziatalnosci
finansowej

I. Wplywy

1. Kredyty i pozyczki

2. Inne wptywy finansowe

II. Wydatki

1. Dywidendy i inne wyptaty na rzecz wtascicieli

2. Sptaty kredytow i pozyczek

3. Odsetki

©o~NO O WN PR

IV kwartat miesiecl:)zl IV kwartat miesiecl:)zf
2013 2013 2012 2012

7 650 43 548 17 342 41 604
28 183 70 283 -7 448 21107
7 517 28 857 6 480 22 387
1598 1247 1088 461
119 1976 830 -3561
1622 4841 7 029 11749
30 663 787 38108 8512
9114 7 404 5432 -1611
-46 160 107 188  -198 917 -75 992
5924 -74 593 119 962 70 989
17 786 -7 424 12 540 -11 827
35833 113 831 9894 62 711
16 291 29 801 1277 58 607
4125 4 399 35 385
12 166 25 402 1312 58 222
11 425 23872 706 56 590
10 698 13 058 701 49 889
727 814 43 041 5939

- 10 000 -762 762

741 1530 606 1632

- - - 3

741 1530 606 1629
-20 053 -95 275 -8501 -154 065
-4 483 -26 642 -5 891 -37 146
-2 -19 -1 -23

-15 568 -68 614 -2609 -116 896
-15 568 -68 614 -2610 -116 154
-9 588 -43 305 - -110354
-4 559 -15 288 -2610 -5 800
-1421 -10 021 - -
- - 1 -742

- - - -332

- - 1 -410
-3762 -65 474 -7 224 -95 458
17 945 49 452 9824 19 547
17 944 49 443 9821 19 543
1 9 3 4

-21 670 -69 898 -3578 -24 131
- -12 077 -411 -12 488

-20 824 -55 022 -2 329 -8 496
-846 -2 799 -838 -3 147
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4. Inne wydatki finansowe - - - -

lll. Przeptywy pieniezne netto z dziatalnosci

: . -3725 -20 446 6 246 -4 584
finansowej (I-11)
g.lrl’)rzeplywy pieniezne netto, razem (A.llI+/-B.Il1+/- 28 346 27911 8916 37331
El.mlelansowa zmiana stanu srodkow pienieznych, w 26 740 26 657 7839 37 862
- zmiana stanu $rodkow pienieznych z tytutu réznic -1 606 1254 1076 531
kursowych
F. Srodki pieniezne na poczatek okresu 17 390 17 473 9634 55 335
H. Srodki pieniezne na koniec okresu (F+/- E), w tym: 44 130 44 130 17 473 17 473
- 0 ograniczonej mozliwosci dysponowania -276 668 698 698

V. Dodatkowe informacje i objasnienia

1. Stosowane zasady rachunkowosci

Sprawozdanie finansowe zostato sporzadzone zgodnie z Ustawg z dnia 29 wrzesnia 1994 r. o
rachunkowosci (tekst jednolity - Dz.U. z 2009 r. nr 152, poz. 1223, z p6zn. zm.) oraz zgodnie z
przepisami Rozporzadzenia Ministra Finanséw z dnia 19 lutego 2009 roku w sprawie informaciji
biezgcych i okresowych przekazywanych przez emitentdw papieréw wartosciowych oraz
warunkow uznawania za réwnowazne informacji wymaganych przepisami prawa panstwa
niebedgcego panstwem cztonkowskim (Dz.U. z 2009 r. nr 33, poz. 259, z p6zn. zm.).
Kompletny opis stosowanych zasad rachunkowosci zostat przedstawiony w ostatnim rocznym
sprawozdaniu finansowym Spoétki, tj. sprawozdaniu za okres od 1 stycznia 2012 r. do 31
grudnia 2012 r. Gdyby sprawozdanie jednostkowe za 12 miesiecy 2013 roku byto sporzadzane
wg MSSF wynik finansowy wynositby 39 322 tys. zt.

Zysk zgodnie z ustawg o rachunkowosci 43 548
Amortyzacja prawa wieczystego uzytkowania -93
Aktywa z tytutu dziatalnosci w SSE -1 260
Opcja menedzerska -2 873
Zysk wedlug MSSF 39 322
2. Informacje o istotnych zmianach wielkosci szacunkowych, w tym o korektach z

tytutu rezerw, rezerwie i aktywach z tytutu odroczonego podatku dochodowego, o
ktorych mowa w ustawie o rachunkowosci, dokonanych odpisach aktualizujagcych
wartos¢ skltadnikéw aktywow

Na dzien 31 grudnia 2013 roku Comarch S.A. utworzyta odpisy aktualizujgce wartos¢ towardw i
materiatow w wysokosci 127 tys. zt. Spdtka rozwigzata odpisy na kwote 789 tys. zt, utworzone
w latach wczesniejszych.

Na posiadanych przez Spotke zapasach nie ustanowiono zadnych zabezpieczen.

Na dzieh 31 grudnia 2013 roku, w zwigzku z zaptatg naleznosci, Comarch S.A. dokonata
rozwigzania utworzonych uprzednio odpiséw aktualizujgcych w kwocie 15 558 tys. zt oraz
utworzyta odpisy aktualizujgce na nalezno$ci watpliwe w wysokosci 7 270 tys. zt.

a) Z uwagi na fakt, iz Spotka prowadzi zaréwno dziatalnos¢ opodatkowang na zasadach
0golnych jak i zwolniong, przejsciowe réznice w dochodzie podatkowym mogg realizowac sie w
ramach obu tych dziatalnosci. Jednoczesnie ostateczne ustalenie, w ramach ktérej z
dziatalnosci (opodatkowanej czy zwolnionej) réznice przejsciowe zostang zrealizowane, jest
dokonywane na bazie rocznego rozliczenia podatku dochodowego po zakonczeniu roku
obrotowego. W 2013 r. utworzono aktywo z tytutu réznic przejsciowych w podatku dochodowym
w kwocie 3 665 tys. zt i rozwigzano czes¢ aktywa utworzonego na dzieh 31 grudnia 2012 r. w
kwocie 2 154 tys. zt. Utworzono rezerwe na podatek odroczony z tytutu réznic przejsciowych w
kwocie 111 tys. zt, oraz rozwigzano rezerwe na podatek odroczony w kwocie 102 tys. zi.
tgczny wptyw powyzszych operacji na wynik 2013 roku wynidst plus 1 502 tys. zt.

Dokonano tez zmniejszenia rezerwy z tytutu podatku odroczonego zwigzanego z wyceng

posiadanych certyfikatéw inwestycyjnych w CCF FIZ w kwocie 433 tys. zt. Rezerwa ta, tak jak i
wycena certyfikatow, rozliczana jest z kapitatem z aktualizacji wyceny.
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3. Wybrane noty do skréconego sprawozdania finansowego

3.1. DLUGOTERMINOWE AKTYWA FINANSOWE ! gg‘é‘ig':"
a) w jednostkach zaleznych 354 004
- udziaty lub akcje 202 375
- udzielone pozyczKi 3880
- inne papiery wartosciowe 147 749
- inne dlugoterminowe aktywa finansowe, -
w tym:
- odsetki od udzielonych pozyczek -
b) w jednostkach stowarzyszonych -
c) w pozostatych jednostkach -
Dilugoterminowe aktywa finansowe, razem 354 004
3.2. ZMIANA STANU ) 12
DLUGOTERMINOWYCH AKTYWOW IV kwartat miesigcy
FINANSOWYCH (WG GRUP 2013 2013
RODZAJOWYCH)
a) stan na poczatek okresu 338 799 322 083
- udziaty lub akcje 194 375 163 587
- udzielone pozyczki 1196 8 005
- inne papiery wartosciowe 143 149 150 027
- inne diugoterminowe aktywa, w tym 79 464
odsetki od udzielonych pozyczek)
b) zwiekszenia (z tytutu) 13378 48 789
- nabycie akcji w jednostkach zaleznych 9588 43 305
- udzielone pozyczki jednostkom zaleznym 3859 4039
- udzielone pozyczki jednostkom
pozostatym i i
- odsetki nalezne od pozyczek 92 7
diugoterminowych
- przeniesienie pozyczek od jednostek
zaleznych z krétkoterminowych do - 1022
dtugoterminowych
- przeniesienie odsetek od pozyczek od
jednostek zaleznych z krétkoterminowych - 64
do diugoterminowych
- wycena b!lansowa pozyczek 51 142
dtugoterminowych
- wycena bilansowa odsetek od pozyczek 4 210
€) zmniejszenia (z tytutu) -1 827 16 868
- sptata pozyczek jednostek zaleznych 107 2237
- spfata pozyczek jednostek pozostatych 12 131
- przeniesienie pozyczek od jednostek
powigzanych z dtugoterminowych do 1022 6 898
krotkoterminowych
- przeniesienie pozyczek od jednostek
pozostatych z dtugoterminowych do - 75
krotkoterminowych
- spfata odsetek od pozyczek jednostek
zaleznych i i
- sptata odsetek od pozyczek jednostek
pozostatych i i
- przeniesienie odsetek od pozyczek
jednostek zaleznych z dtugoterminowych 64 734
do krétkoterminowych
- przeniesienie odsetek od pozyczek i 5

pozostatych jednostek z

30
wrzesnia
2013r.
338 799
194 375
1196
143 149

79
79

338 799

IV kwartat
2012

335770
170 630

7 538
157 185

417
2418

2308

120

-10

16 105
695

1022

52

22

64
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2012 .

322 083
163 587

8 005
150 027

464
464

322 083

12
miesiecy
2012

288 030
64 635
55747

162 173

5475

118 079
110 764
5498

332

772

213

500

84 026
49 889

1022

52

5943

22
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dtugoterminowych do krétkoterminowych
- wycena jednostek uczestnictwa w CCF

FIZ -4 600 2278 7158 12 146
- aktualizacja wartosci udziatéw w walutach 1588 4517 7043 11 812
obcych
- wycena bilansowa odsetek od pozyczek - - - 278
- wycena bilansowa pozyczek oraz réznice
kursowe zrealizowane od sptaconych - - 52 2848
pozyczek oraz z wyceny bilansowej
- objecie pozyczek odpisem - i i i
aktualizacyjnym
- objecie odsetek od pozyczek odpisem 3 6 i i
aktualizacyjnym
- rozwigzanie odpisu aktualizujgcego 13 13 12 .48
wartos¢ pozyczek
- rozwigzanie odpisu aktualizujgcego i i ) 2
warto$¢ odsetek
d) stan na koniec okresu 354 004 354 004 322083 322083
4 31 grudnia 30 31 grudnia
3.3. KROTKOTERMINOWE AKTYWA FINANSOWE wrzesnia
2013r. 2013 1 2012r.
a) w jednostkach zaleznych 8 050 17 448 1437
- udzielone pozyczki 7642 17 448 1437
- inne aktywa finansowe 408 - -
b) w pozostatych jednostkach 1781 1149 1205
- udzielone pozyczki 25 32 22
- udziaty lub akcje 112 111 124
—V\llr}[;;enkrotkotermlnowe aktywa finansowe, 1644 1006 1059
- kontrakty forward i transakcje IRS 1644 1006 1059
- jednostki uczestnictwa - - -
c) srodki pieniezne i inne aktywa pieniezne 44133 17 391 17 476
- srodki pieniezne w kasie i na rachunkach 44 130 17 390 17 473
- inne aktywa pieniezne 3 1 3
Krotkoterminowe aktywa finansowe, razem 53 964 35988 20 118

4. Zwiezly opis istotnych dokonan lub niepowodzen emitenta w okresie, ktérego
dotyczy raport, wraz z wykazem najwazniejszych zdarzen ich dotyczacych

W czwartym kwartale 2013 r. Comarch S.A. osiggneta 213,8 min zt przychoddéw ze sprzedazy.
Przychody netto ze sprzedazy produktéw stanowity 75,6% catosci sprzedazy Spoikki i byty na
porownywalnym do ubiegtorocznego poziomie 161,7 min zt. Zysk operacyjny Spdtki w
czwartym kwartale 2013 wynidst 10,8 min zt a zysk netto 7,7 min zi. Rentownos$é operacyjna
wyniosta 5,0% a rentownos¢ netto 3,6%.

W okresie czterech kwartatéw 2013 Comarch S.A. osiggneta bardzo dobre wyniki finansowe.
Przychody ze sprzedazy osiggnety poziom 637,3 min zt, co stanowi spadek o 4,4% w stosunku
do ubiegtego roku. To rezultat mniejszych o 50 min zt przychoddw netto Spotki ze sprzedazy
towaréw i materiatdbw. Przychody netto ze sprzedazy produktow stanowity 79,5% catosci
sprzedazy Spotki i byty wyzsze o 20,4 min z, tj. 4,2% w pordwnaniu do czterech kwartatow
2012. Spotka wypracowata w okresie czterech kwartatdéw 2013 roku 48,9 min zt zysku
operacyjnego i 43,5 min zt zysku netto. Rentownos¢ operacyjna wyniosta 7,7% a rentownosé
netto 6,8%.

5. Opis czynnikéw i zdarzen, w szczegdélnosci o nietypowym charakterze, majacych
znaczacy wplyw na osiggniete wyniki finansowe

Nie wystgpity, poza opisanymi w punkcie 2 niniejszego sprawozdania finansowego.
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6. Objasnienia dotyczace sezonowosci lub cyklicznosci dzialalnosci emitenta w
prezentowanym okresie

Rozktad przychoddéw ze sprzedazy osigganych przez Comarch S.A. na przestrzeni roku 2013
przedstawiat sie nastepujgco: 23% rocznej sprzedazy zostato zrealizowane w pierwszym
kwartale, 21% w drugim kwartale, 22% w trzecim kwartale oraz 34% w czwartym kwartale. Taki
rozktad przychoddw jest typowy dla branzy informatycznej.

Na przestrzeni roku 2014 Spodtka spodziewa sie rozktadu przychodéw ze sprzedazy zblizonego
do ubiegtorocznego.

7. Informacje o odpisach aktualizujgcych wartos¢ zapaséw do wartosci netto
mozliwej do uzyskania i odwrécenia odpiséw z tego tytutu

Na dzien 31 grudnia 2013 roku Comarch S.A. utworzyta odpisy aktualizujgce wartos¢ towaréw i
materiatow w wysokos$ci 127 tys. zt. Spétka rozwigzata odpisy na kwote 789 tys. zt, utworzone
w latach wczesniejszych.

8. Informacje o odpisach aktualizujgcych z tytulu utraty wartosci aktywow
finansowych, rzeczowych aktywow trwatych, wartosci niematerialnych i prawnych
lub innych aktywéw oraz odwréceniu takich odpisow

. - . Rzeczowych
Odpisy aktuallzujqc':e.z . Aktywow aktywow WNiP Inne Ogétem
tytutu utraty wartosci finansowych aktywa
trwatych
Stan na 1 stycznia 2013 18 136 - - - 18 136
Zmiana: 4517 - - - 4517
-utworzenie odpiséw 4517 - - - 4517
- rozwigzanie odpisow - - - - -
Stan na 31 grudnia 2013 22 653 - - - 22 653
9. Informacje o utworzeniu, zwiekszeniu, wykorzystaniu i rozwigzaniu rezerw
Rezerwy na
Rezerwy na
Krétkoterminowe koszt kary umowne| Rezerwy Rezerwy na Ogoétem
Ly i inne|naurlopy| wynagrodzenia g
kontraktéw )
roszczenia
Stan na 1 stycznia 2013 14 527 1412 9819 44 878| 70636
Zmiana: -37 -43 1997 832 2749
rutworzenie rezerw 7 756 2058 8 164 56 520 74498
- wykorzystanie rezerw -7 793 -2 101 -6 167 -55 688| -71 749
Stan na 31 grudnia 2013 14 490 1369 11 816 45710| 73385

Wszystkie rezerwy zostaty obliczone w oparciu o wiarygodny szacunek dokonany na dzien
bilansowy.

10. Informacje o rezerwach i aktywach z tytutu odroczonego podatku dochodowego

Aktywa z tytutu odroczonego podatku dochodowego

Stan na 1 stycznia 2013 6413
Utworzenie w okresie I-X11 2013 3 665
Rozwigzanie w okresie I-XII 2013 -2 154
Stan na 31 grudnia 2013 7924

Rezerwa na odroczony podatek dochodowy

Stan na 1 stycznia 2013 29 847
Utworzenie w okresie I-XII 2013 111
Rozwigzanie w okresie I-XII 2013 -535
Stan na 31 grudnia 2013 29 423
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11. Informacje o istotnych transakcjach nabycia i sprzedazy rzeczowych aktywéw
trwatych

W okresie sprawozdawczym Comarch S.A. dokonata zakupu sprzetu komputerowego w
wysokosci 10 527 tys. zt oraz zakupu licencji i praw autorskich w wysokosci 5 781 tys. zt.

Na dzien 31 grudnia 2013 r. przychody z tytutu sprzedazy rzeczowych aktywow trwatych
wyniosty 4 178 tys. zl.

12. Informacje o istotnym zobowigzaniu z tytulu dokonania zakupu rzeczowych
aktywow trwalych

Na dziern 31 grudnia 2013 r. zobowigzania inwestycyjne Comarch S.A. obejmowaty gtdéwnie
zobowigzania zwigzane z budowg kolejnego budynku biurowego w Krakowie i wynoszg
2 340 tys. zt. Zobowigzania inwestycyjne obejmujg takze zobowigzania za zakup sprzetu
komputerowego w kwocie 620 tys. zt oraz zobowigzania za zakup licencji w kwocie 586 tys. zt.

13. Informacje o istotnych rozliczeniach z tytutu spraw sagdowych

Nie wystapity.

14. Wskazanie korekt btedow poprzednich okreséw

Nie wystapity.

15. Informacje na temat zmian sytuacji gospodarczej i warunkéw prowadzenia
dzialalnosci, ktére majg istotny wplyw na wartos¢ godziwg aktywoéw finansowych i
zobowigzan finansowych jednostki, niezaleznie od tego, czy te aktywa i
zobowigzania sg ujete w wartosci godziwej czy w skorygowanej cenie nabycia
(koszcie zamortyzowanym)

Nie wystapity.

16. Informacje o niesplaceniu kredytu lub pozyczki lub naruszeniu istotnych
postanowien umowy kredytu lub pozyczki, w odniesieniu do ktoérych nie podjeto
zadnych dziatan naprawczych do konca okresu sprawozdawczego

Nie wystapity.

17. Informacje o zawarciu przez emitenta lub jednostke od niego zalezng jednej lub
wielu transakcji z podmiotami powigzanymi, jezeli pojedynczo lub fgcznie sg one
istotne i zostaty zawarte na innych warunkach niz rynkowe

Nie wystapity.

18. W przypadku instrumentéw finansowych wycenianych w wartosci godziwej —
informacje o zmianie sposobu (metody) jej ustalenia

Nie wystapity.

19. Informacje dotyczace zmiany w klasyfikacji aktywéw finansowych w wyniku zmiany
celu lub wykorzystania tych aktywoéw

Nie wystapity.

20. Informacja dotyczaca emisji, wykupu i sptaty nieudzialowych i kapitalowych
papieréow wartosciowych

Dziatajgc w wykonaniu Uchwaty Nr 23 Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia Akcjonariuszy
Comarch S.A. z dnia 28 czerwca 2010 r. w sprawie uchwalenia programu opcji menadzerskich
dla kluczowych pracownikéw, dnia 13 stycznia 2014 r. Rada Nadzorcza podjeta uchwate nr
2/01/2014 w sprawie realizacji programu opcyjnego za 2013 rok w drodze emisji 73 953 akcji
zwyktych na okaziciela serii K3 o wartosci nominalnej 1 zt kazda, po cenie emisyjnej 1 zt z
wytgczeniem prawa poboru dotychczasowych akcjonariuszy Spétki (raport biezgcy nr 2/2014 z
dnia 13 stycznia 2014 r.). W konsekwenciji zarzad Comarch S.A. podjat uchwate nr 1 z dnia 20
stycznia 2014 r. w sprawie podwyzszenia kapitatu zaktadowego w drodze emisji 73 953 akcji
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dane prezentowane sg w tys. zf, chyba ze wskazano inaczej

zwyktych na okaziciela serii K3.

21. Informacja dotyczaca wyptaconej (lub zadeklarowanej) dywidendy, tacznie i w
przeliczeniu na jedna akcje, z podziatem na akcje zwykle i uprzywilejowane

W dniu 26 czerwca 2013 roku Zwyczajne Walne Zgromadzenie Spoftki podjeto Uchwate nr 9 w
sprawie podziatu zysku netto za rok obrotowy 1.01.2012 - 31.12.2012. Walne Zgromadzenie
postanowito, ze wypracowany w roku obrotowym od 1 stycznia 2012 do 31 grudnia 2012 zysk
netto w kwocie 41 603 839,89 ztotych zostaje podzielony w ten sposéb, ze:

a) kwota 12 077 455,50 zt zostanie wyptacona w formie dywidendy. Dywidende w kwocie 1 zt
50 gr za jedng akcje otrzymajg osoby bedgce akcjonariuszami spétki w dniu 1 sierpnia 2013
roku (dzieh dywidendy). Liczba akcji objetych dywidendg wynosi 8 051 637 sztuk.

b) pozostata czes¢ zysku netto w kwocie 29 526 384,39 zt zostanie przekazana na kapitat
Zapasowy.

Dywidenda zostata wyptacona w dniu 19 sierpnia 2013 roku.

22. Wskazanie zdarzen, ktére wystapity po dniu, na ktéry sporzadzono kwartalne
skrécone sprawozdanie finansowe, nieujetych w tym sprawozdaniu, a mogacych w
znaczacy sposob wplyna¢ na przyszte wyniki finansowe emitenta

Nie wystapity.

23. Informacja dotyczgca zmian zobowigzan warunkowych lub aktywow warunkowych,
ktore nastgpily od czasu zakonczenia ostatniego roku obrotowego.

Na dzieh 31 grudnia 2013 r. wartos¢ gwarancji i akredytyw wystawionych przez banki na
zlecenie Comarch S.A. w zwigzku z realizowanymi umowami oraz uczestnictwem w
przetargach wynosita 70 406 tys. zi, podczas gdy na dzien 31 grudnia 2012 roku ich warto$¢
wynosita 67 860 tys. zt.

24. Inne informacje mogace w istotny sposéb wplynaé na ocene sytuacji majatkowej,
finansowej i wyniku finansowego emitenta

24.1 Umowa z konsorcjum firm Legprzem sp. z 0.0., ZSK sp. z 0.0., Graphbud sp. z 0.0.
na realizacje V etapu inwestycji w Specjalnej Strefie Ekonomicznej w Krakowie

W dniu 3 pazdziernika 2013 roku zostata zawarta umowa z konsorcjum firm tegprzem sp. z
0.0., ZSK sp. z o0.0. oraz Graphbud sp. z 0.0. na realizacje V etapu inwestycji w Specjalnej
Strefie Ekonomicznej w Krakowie (budynek SSE6). Przedmiotem umowy jest wybudowanie
budynku biurowo-ustugowego i data center wraz z infrastrukturg drogowg i techniczna.
Powierzchnia catkowita budynku bedzie wynosi¢ 11 708,87 m2. Wartos¢ umowy wynosi
62 268 tys. zt (21/2013 z dnia 4 pazdziernika 2013 r.). W czwartym kwartale 2013 r. Comarch
S.A. rozpoczeta prace budowlane. Planowany termin zakonczenia inwestycji to drugi kwartat
2015 roku.

24.2 Realizacja programu opcji menedzerskich

Dziatajgc w wykonaniu Uchwaty Nr 23 Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia Akcjonariuszy
Comarch S.A. z dnia 28 czerwca 2010 r. w sprawie uchwalenia programu opcji menadzerskich
dla kluczowych pracownikéw, dnia 13 stycznia 2014 r. Rada Nadzorcza podjeta uchwate nr
2/01/2014 w sprawie realizacji programu opcyjnego za 2013 rok w drodze emisji 73 953 akcji
zwyktych na okaziciela serii K3 o wartosci nominalnej 1 zt kazda, po cenie emisyjnej 1 zt z
wytgczeniem prawa poboru dotychczasowych akcjonariuszy Spétki (raport biezgcy nr 2/2014 z
dnia 13 stycznia 2014 r.). W konsekwenciji zarzad Comarch S.A. podjat uchwate nr 1 z dnia 20
stycznia 2014 r. w sprawie podwyzszenia kapitatu zaktadowego w drodze emisji 73 953 akcji
zwyktych na okaziciela serii K3.
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